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مدیرکل بیمه سلامت هرمزگان خبرداد

 آغاز اجرای طرح بیمه اجباری

 ادامه از تیتر یک
  به گفته وی، کســانی که از هیچگونه بیمه ای استفاده نمی‌کنند، 
با توجه به طرح اجباری شدن بیمه پایه، می‌توانند تحت پوشش 

بیمه ســامت قرارگیرند. علیزاده گفت: سهم پرداختی حق بیمه 
افراد متقاضی بیمه اجباری توسط وزارت رفاه و تامین اجتماعی 
مشــخص می شــود.وی افزود:براســاس این آیین نامه، تمام 

افرادفاقد  بیمه تحت پوشش بیمه سلامت قرار می‌گیرند.
مدیر کل بیمه ســامت هرمزگان اظهار داشــت: با توجه به این 
مصوبه دولت، حق بیمه خانواده‌هایی که مجموع درآمد و دریافتی 
آن‌ها بر اساس ارزیابی وسع کمتر از ۴۰ درصد حداقل حقوق و 
دستمزد مصوب شورای عالی کار است یا بر اساس وضعیت مالی 
در یکــی از دهک‌های درآمدی یک و دو و ســه قرار دارند، به 

صورت کامل توسط دولت پرداخت می‌شود.
  وی افزود: همچنین ۵۰ درصد حق بیمه خانوارهایی که درآمد 
آن‌ها بر اساس ارزیابی وسع بین ۴۰ تا ۱۰۰ درصد حداقل حقوق 
مصوب است یا بر اساس وضعیت مالی در دهک درآمدی ۴ قرار 

دارند نیز توسط دولت پرداخت می‌شود. 
   علیزاده گفت: خانوارهایی که درآمد آن‌ها بر اســاس ارزیابی 
وسع ۱۰۰ درصد حداقل حقوق و بالاتر باشد یا در دهک درآمدی 
۵ و بالاتر باشــند، با پرداخت حق بیمه می‌توانند از بیمه سلامت 

استفاده کنند.

مدیرکل بیمه سلامت هرمزگان خبرداد

 آغاز اجرای طرح بیمه اجباری
 مطابق قانون برنامه، پوشش بیمه سلامت برای تمامی آحاد جمعیت کشور اجباری است

خبر اختصاصی // مدیرکل بیمه ســامت هرمزگان گفت: روزگذشته 13 آبان  طرح پوشش بیمه 
اجباری همزمان با سراسر کشور، در هرمزگان آغاز شد. 

   به گزارش خبرنگار دریا ؛ دکتر علی علیزاده با تشریح  جزئیات طرح بیمه پایه اجباری سلامت و ارزیابی 
وســع افزود: هیئت وزیران به پیشنهاد مشترک وزارت‌خانه‌های بهداشت، درمان و آموزش پزشکی کشور و 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی و تأیید ســازمان برنامه و بودجه کشور و به استناد بند )الف( ماده )۷۰( قانون 
برنامه پنج‌ساله ششم توسعه، آیین‌‌نامه اجرایی »بیمه پایه اجباری سلامت و ارزیابی وسع« را تصویب کرده 

است.

علیزاده افزود: براین اساس دولت مکلف است به منظور تحقق سیاست های کلی سلامت، تأمین منابع مالی 
پایدار برای بخش سلامت، توسعه کمی و کیفی بیمه های سلامت و مدیریت منابع سلامت از طریق نظام بیمه 

با محوریت وزارت بهداشت، اقدامات لازم را به عمل آورد.
  وی اظهار داشت: مطابق قانون برنامه، پوشش بیمه سلامت برای تمامی آحاد جمعیت کشور اجباری است. 
مدیرکل بیمه ســامت هرمزگان خاطرنشــان کرد: این حق بیمه شامل سرپرست خانوار و کلیه افراد تحت 

تکفل آنان است.

 سخنران ویژه مراسم یوم الله 13 آبان در بندرعباس:

هیچ کس حق ندارد عزت ملت ایران را پایمال کند 
صفحه 1را بخوانید

ادامه در همین صفحه
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)یک مرحله ای - با ارزیابی کیفی فشرده(

 سخنران ویژه مراسم یوم الله 13 آبان در بندرعباس:

هیچ کس حق ندارد عزت ملت ایران را پایمال کند 
گروه خبر // سخنران ویژه مراسم یوم الله 13 آبان بندرعباس گفت: هیچ کس حق 
ندارد به بهانه مذاکره به کشورهای مستکبر از جمله آمریکا عزت ملت ایران را پایمال 

کند. 
    بــه گــزارش خبرنــگار دریــا ، حجت الاســام والمســلمین حســن ترابی پیش

 از ظهردیروز در جمع راهپیمایان ۱۳ آبان اظهار داشــت: یوم الله ۱۳ آبان تجلی استکبار 
ستیزی و بصیرت دانش آموزان و دانشجویان نسل اول انقلاب اسلامی است. وی افزود: دانش 
آموزان نسل اول انقلاب در آن روز شعار انقلاب را بر سنگ فرش های مقابل دانشگاه تهران 
نوشتند و به‌همین مناسبت این روز به نام دانش آموز نامگذاری شده است.امام جمعه رباط 
کریم گفت: رویداد تسخیر لانه جاسوسی آمریکا به دست دانشجویان در سال ۵۸ به تعبیر امام 

 راحل انقلاب دوم در جمهوری اسلامی بود که اقدامی مهم و تاثیرگذار در تاریخ انقلاب بود. 
حجت الاسلام ترابی با بیان اینکه مبنای این سه رویداد مبارزه با آمریکا و ایادی سر سپرده 
آن اســت گفت:  امام راحل به درستی آمریکای جنایتکار و مستکبر را ام الفساد و شیطان 
بزرگ لقب داد. وی ادامه داد: ملت ایران به واسطه تزویرهای کشور آمریکا هیچ گاه دوستی با 
آمریکا نداشته است، دشمن شماره یک ملت ما آمریکا است، و هر روزی که می‌گذرد عداوت 
این کشور استکباری با ایران اسلامی بیشتر می‌شود.سخنران ویژه مراسم یوم الله ۱۳ آبان با 
اشاره به فشارهای همه جانبه آمریکا برای مقابله با ملت ایران گفت: سابقه دشمنی آمریکا 
با ملت ایران به تعبیر رهبر معظم انقلاب به سال ۵۸ بر نمی گردد بلکه سابقه این دشمنی را 

می توان از ۶۶ سال قبل و ایفای نقش موثر در کودتای ۲۸ مرداد سال ۳۲ مشاهده کرد.

نوبت اول



رئیس سازمان صنعت معدن و تجارت هرمزگان 
تاکید کرد 

ضرورت استفاده از ظرفیت تشکلها در استان
 گــروه خبــر // رئیس ســازمان صنعت معــدن و تجارت 
 هرمزگان در اولین گردهمایی روســای انجمن حمایت از حقوق 
مصرف کنندگان شهرستانهای تابعه استان گفت : استفاده از ظرفیت 
تشکلها در اســتان امری ضروری است.به گزارش خبرنگار دریا، 
خلیل قاسمی بیان کرد : اکنون یک هم افزایی در حوزه نظارت و 
بازرسی صورت گرفته است که از ظرفیت بخش خصوصی استفاده 
شود.وی افزود : در صورتی که شهروندان در این انجمن عضو شوند 
 قطعا نتایج بهتری خواهد داشــت چرا که خود مردم بعنوان ناظر 
می توانند بــازار را پایش نمایند.رئیس ســازمان صنعت، معدن 
و تجارت هرمزگان خاطر نشــان کرد : امیدواریم در چهار سال 
پیشرو ، انجمن حمایت از حقوق مصرف کننده، مطالبات مردم در 
این حوزه را مرتفع نماید و باخورد مناسبی در جامعه داشته باشد.

قاسمی تاکید کرد : یکی از مزیت های انتخابات سالجاری افزایش 
ده برابری عضوگیری بوده اســت که طی فراخوانی بالغ بر 3500 
نفر، عضویت خود را در سامانه انجمن حمایت از مصرف کنندگان 
اســتان به ثبت رساندند .وی تشریح کرد: در هفت ماهه سالجاری 
تعداد یکصد و چهل و هفت هزار و 379 مورد بازرسی انجام گرفته 
که نسبت به مدت مشابه سال قبل 16 درصد افزایش داشته است.

رئیس ســازمان صنعت معدن و تجارت هرمزگان اظهار داشت : 
تعداد پرونده های متشکله هشت هزار و 841 مورد و ارزش ریالی 
این پرونده ها بالغ بر هفت هزار و 300 میلیارد ریال بوده اســت.
قاسمی گفت : در حال حاضر در استان 10 شهرستان با تعداد 50 
نفــر به عنوان اعضای انجمن حمایت از حقوق مصرف کنندگان و 
تعداد 10 نفر به عنوان بازرس که مجموعا 60 نفرمی باشند  فعالیت 
دارند .شایان ذکر است در پایان این نشست، اعتبار نامه تمامی اعضا 
و پروانه فعالیت انجمن های شهرستانی با حضور معاون هماهنگی 
امور اقتصادی اســتانداری، مدیرکل جذب دفتر سرمایه گذاری و 
 رئیس ســازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان به روســای

 انجمن های شهرستان و مرکز استان تحویل گردید.

رئیس کل دادگستری هرمزگان:
سیزده آبان نقطه عطفی در مسیر رشد و بالندگی 

مردم ایران است 
  رئیس کل دادگستری هرمزگان گفت: 13 آبان نقطه عطفی 
 در مسیر رشــد و بالندگی مردم ایران اســت.به گزارش مهر، 
علی صالحی در حاشــیه این راهپیمایی با اشــاره به بیانات 
مقام معظم رهبــری )مد ظله العالی(در دیدار روز گذشــته با 
دانش‌آموزان و به مناســبت روز 13 آبان گفت: ایشان نکات 
ارزشــمندی را در این دیدار مطرح کردنــد و همه ما باید در 
نظر داشــته باشیم که دشــمنی آمریکا بعد از پیروزی انقلاب 
اسلامی ایران همچنان ادامه دارد و حضور پررنگ امروز مردم 
در راهپیمایی نشــان دهنده آگاهی و بصیرت مردم فهیم ما به 
این موضوع است.صالحی با اشاره به حضور باشکوه مردم در 
راهپیمایی امروز خاطرنشان کرد: تحریم‌های  ظالمانه آمریکا 
نشــان از آخرین تلاش‌های مذبوحانه این قدرت پوشــالی و 
رو به زوال برای فشــار بر ملت شریف ایران است و همه اینها 
درشــرایطی است که حضور پرشــور آحاد ملت ایران در این 
راهپیمایی بیانگر این  مطلب است که سیزده آبان نقطه عطفی در 

مسیر رشد و بالندگی مردم ایران است.

خبر

خبری
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سرمقاله

  متاسفانه جامعه معلولان استان همواره از کم مهری هایی 
می گویند که با آن مواجهند. برخی از کم مهری ها و ناملایمات 
را دستگاه های اداری و بخش خصوصی و... برای آنها فراهم 
می کنند. به اجرای قانون جامع حمایت از معلولان در استان 
چندان توجهی نمی شود. از طرفی مناسب سازی محیط برای 
 اســتفاده معلولان مورد توجه قرار نگرفته اســت و برخی از 
محیط ها حتی برای اســتفاده افراد عادی چندان مناســب 
نیست تا چه برسد به افراد معلول. اگر قوانین مربوط به بخش 
معلولان بطور کامل اجرا شود، بخش زیادی از مشکلات این 
قشر برطرف می شود. برخی از معلولان نیز با مشکل مسکن 
مواجهند و برخی هم از واحدهای مسکونی می گویند که علی 
رغم واریز سهم آورده شــان به آنها تحویل داده نشده است. 
برخی بدنبال واگذاری زمین جهت راه اندازی کســب وکار و 
اشتغالزایی برای خود و دیگران هستندکه به درخواست شان 
توجه نمی شود.جامعه معلولان استان البته توانمندی هایی هم 
دارند که بایستی از این توانمندی ها وقابلیت ها استفاده شود تا 
بتوانند به استقلال اقتصادی نیز برسند و همه بخش ها بایستی 
از آنها حمایت نمایند. مدیرعامل جامعه معلولین هرمزگان با 
بیان اینکه حمایت از کارگاه های تولیدی اســتان  و کارگران 
شاغل با شعار و توصیه اخلاقی محقق نمی گردد؛ می گوید: 
در راستای حمایت از کارگاه های تولیدی و کارگران  زحمت 
کش اســتان همه مسئولین هرمزگان و  شهر بندرعباس متفق 
القول  یک صدا شدند و به ادارات و شرکت های تابعه خود در 
بخش دولتی و  خصوصی دستور دادند که شرکت های کوچک 
و بزرگ ســفارش  البســه ) لباس های  فرم ( را به خارج از  

استان ارسال نکنند.
   شــوربختانه ایــن دســتور و توصیــه اخلاقــی  در 
 حــد شــعار و تعارف باقــی مانده اســت و بســیاری از 
 ســفارش ها از تهران و برخی اســتان های دیگر  ســر در 
می آورد. این در حالیســت که نیروهای دوره دیده بومی از 
بیکاری رنج می برند. ولی مدیران شرکت های پردرخواست  
به  روال سابق عمل می کنند و نمی توانند از برخی کارگاه های 
تولیدی تهرانی دل بکنند. مراکز حرفه آموزی و کار آفرینی یارا، 
حامی، رشمون و... را در استان داریم که به همت جامعه هدف 
فعال است که می توانند درکنار سایر تولیدی های استان، اقدام 
به دوخت لباس های مورد نیاز استان کنند. به جرات می توان 
ادعا کرد که کیفیت دوخت و پارچه پائین تر از تهران نیست. 
 حال اینکه چرا بیشــتر صنایــع و ادارات و بانک ها ترجیح 
می دهند لباس فرم کارکنان خود را از سایر استان ها سفارش 
دهند، جای ســئوال دارد.بنظر می رسد نیاز است که متولیان 
این بخش تدابیری بیندیشــند تا جامعه معلولان به توانمندی 
واقعی دســت یابند و با شعار دادن نمی توان مشکلات آنانرا 

  علی زارعیبرطرف نمود.

پشت پرده سیاست 

خروج پرحاشیه ظریف از بهارستان به قصد شورای عالی امنیت ملی   
بنا به گفته وزیر خارجه کشورمان جلسه شورای عالی امنیت ملی، ساعت 15 عصر 
برگزار شده است، جلسه ای که ابتدا قرار بوده شنبه شب برگزار شود، اما به دلایلی به 
روز یک شنبه موکول شده  که  احتمال  می رود  موضوع آن نهایی کردن تصمیمات 
ایران در چهارمین مرحله کاهش تعهدات هسته ای است. محمد جواد ظریف که برای 
پاسخ گویی به سوال دو نماینده مجلس به بهارستان رفته بود پس از پاسخ به این 
سوالات گفت: »ناگزیرم در جلسه شورای عالی امنیت ملی که به جای دیشب)شنبه 
شب( امروز ساعت 15 تشکیل شــده است، حضور یابم.« ترک مجلس از سوی 
ظریف البته با انتقاد نماینده ها نیز مواجه شد. به نظر می رسد در آستانه برداشتن گام 
چهارم کاهش تعهدات ایران دربرجام، این جلسه درباره جزئیات این گام باشد. پیشتر 
سخنگوی وزارت خارجه از تشکیل کمیته ای در شورای عالی امنیت ملی خبر داده 
بود که مقدمات تصمیم گیری درباره گزینه های ایران در گام چهارم را برعهده دارد. 
درباره این گام هنوز خبر رسمی منتشر نشده است اما خبرگزاری مهر، افزایش سطح 
غنی ســازی و راه اندازی قسمت ثانویه راکتور آب سنگین را از دیگر گزینه های 
ایران در گام چهارم می دانند. همزمان نشریه فوربس  مدعی شده که نخستین گام ها 
برای ساخت زیر دریایی هسته ای توسط ایران برداشته شده است.خبرگزاری فارس 
در گزارشی به نقل از کارشناسان از دولت خواست تا ضمن تجدیدنظر در همکاری 
با آژانس، اجرای داوطلبانــه پروتکل الحاقی را متوقف کند و از برجام و حتی از 
معاهده NPT خارج شود. اما فلاحت پیشه رئیس پیشین کمیسیون امنیت ملی در 
این باره می گوید: ایران در گام چهارم خارج از قلمروی NPT حرکت نمی‌کند؛ اما 
سعی می‌کند که بخشی از قابلیت‌های خود را احیا کند؛ چرا که نوعی سرخوردگی 
دیپلماتیک شکل گرفته است. فلاحت پیشه در عین حال معتقد است، گام چهارم 

جمهوری اسلامی ایران گام تنش‌زایی نخواهد بود.
بازتاب مثبت نامه روحانی به سران خلیج فارس 

خبرهای جســته و گریخته ای از واکنش مثبت کشورهای منطقه به طرح ابتکاری 
ایران برای صلح در خلیج فارس منتشر می شود. از یک سو یک روزنامه کویتی از 
واکنش مثبت عربستان و بحرین به این طرح و نامه اخیر روحانی به پادشاهان این دو 
کشور خبر داده و از سویی دیگر نخست وزیر سابق قطر یک بار دیگر از کشورهای 
عربی عضو شورای همکاری خلیج فارس خواسته تا طرح صلح جمهوری اسلامی 
ایران را جدی بگیرند. به گزارش تسنیم، حمد بن جاسم در توئیتی طرح پیشنهادی 
ایران را فرصتی بی نظیر دانست که شاید دیگر برای کشورهای عربی تکرار نشود. 
این مقام ســابق قطری تأکید کرده دو طرف باید تمام نگرانی‌های خود را به‌وضوح 
به‌روی میز گفت‌وگو قرار دهند تا به تفاهم دست یابند. سخنگوی وزارت خارجه 
کشورمان دو روز پیش از ارسال نامه روحانی به سران کشورهای منطقه خبر داده 
بود؛ نامه ای که مضمون آن همان ســخنرانی روحانی در سازمان ملل و جزئیات 
دیدگاه های ایران برای صلح در منطقه بوده اســت. دراین باره روزنامه »الجریده« 
کویت به‌نقل از منبعی در وزارت امور خارجه ایران نوشت: »تهران پاسخ مثبتی از 
سوی عربستان ســعودی و بحرین به نامه رسمی‌اش به این دو کشور درخصوص 
»طرح صلح با همسایگان« دریافت کرده است.« این روزنامه در عین حال جزئیاتی 

از »واکنش مثبت کشورهای منطقه« ارائه نکرد.

پیگیری دور زدن سامانه ثبت اموال در هیئت نظارت و کمیسیون اصل 90 
 رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس از رسیدگی به هرگونه اطلاعاتی که در زمینه 
»فرار از شفافیت اموال« یا »دور زدن« سامانه ثبت دارایی های نمایندگان  به مجلس 
ارائه شود در کمیسیون اصل 90 مجلس  و هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان  و پس 
از آن در دستگاه قضایی خبرداد. حجت الاسلام ذوالنوری این مطلب را روز گذشته 
در گفت و گو با خبرنگار خراسان مطرح کرد. پیش از این امیر خجسته نایب‌رئیس 
کمیســیون اصل ۹۰ مجلس گفته بود: »اطلاعاتی درباره تغییر نام املاک و فروش 
دارایی‌های برخی مسئولان برای این کمیسیون فرستاده شده که پس از راستی‌آزمایی 
برای قوه قضاییه ارسال خواهد شــد.« در این باره ذوالنوری به خبرنگار خراسان 
گفت: انتظار داریم دادستانی هم به عنوان مدعی العموم به طور مستقیم وارد شود و به 
موضوع رسیدگی کند. وی تصریح کرد: طبق قانون مقامات مسئول در ابتدای پست 
و بعد از ترک آن باید لیست دارایی خود و خانواده‌شان را در این سامانه ثبت کنند 
و رئیس قوه قضاییه هم مکلف است این اموال را بررسی کند تا مالی به ناحق اضافه 
نشده باشد.همچنین ساعاتی پس از استقرار سامانه ثبت اموال مسئولان در بهارستان 
برخی نمایندگان از بسته شــدن درگاه این سامانه خبر دادند. به گفته  واحد اداری 
مجلس دلیل بسته شدن این سامانه در مجلس کمبودهای زیرساختی پیش بینی نشده 
توسط فناوری قوه قضاییه بوده که به گفته آن ها به زودی تامین و راه اندازی خواهد 
شــد. در همین حال، احمد امیرآبادی فراهانی در جمع خبرنگاران درباره دلیل راه 
اندازی نشدن »سامانه ثبت اموال و دارایی مسئولان« و خانواده هایشان اظهار کرد که 
حراست به بهانه ناکافی بودن رایانه های ارائه شده از سوی فناوری قوه قضاییه مانع 
از راه اندازی سامانه مذکور شد در حالی که به بنده اطلاع دادند 12 سیستم در اختیار 

ستاد ثبت نام قرار داده شده است. 
موسوی: نقش ارتش در جبهه مقاومت جزو اطلاعات طبقه بندی است 

فرمانده کل ارتش با اشاره به بیانات فرمانده معظم کل قوا درباره نقش‌آفرینی موثر 
ارتش در دفاع از حرم طی سالیان گذشته، گفت: نقش‌آفرینی نیروی زمینی ارتش، 
نیــروی هوایی ارتش و دیگر نیرو‌ها در جبهــه مقاومت و دفاع از حرم، به مرور 
زمان وقتی که از طبقه‌بندی خارج شوند گفته خواهد شد. به گزارش خراسان، امیر 
سرلشکر »سیدعبدالرحیم موسوی«  این مطلب را در  مراسم اختتامیه دوره‌های 
آموزشــی تکاوران تیپ 65 نوهد و نیروهای واکنش سریع نیروی زمینی ارتش 
بیان کرد. وی همچنین تیپ ۶۵ نیروی مخصوص را تیپی زبده در نیرو‌های مسلح 
و یگانی خوشــنام و مقتدر بیان کرد و افزود: این تیپ برای دشمنان موجب رعب 
و وحشــت و برای دوستان مایه امید است و داشتن چنین نیرو‌هایی امید امروز و 
آینده ما و ســد‌های فولادین دفاع از ملت و کشور هستند.همچنین امیر سرتیپ 
کیومرث حیدری فرمانده نیروی زمینی ارتش نیز در این مراســم  با بیان این که 
در زمینه منویات فرمانده معظم کل قوا، امروز نیروی زمینی تغییرات ســاختاری 
را در خود ایجاد کرده اســت، خاطرنشان کرد : امروز دیگر نیروی زمینی از یگان 
پیاده استفاده نمی‌کند و براساس تدابیر یگان‌های نزاجا، امروز از سه دسته متحرک 
هجومی، یگان‌های واکنش ســریع و یگان‌های متحرک مکانیزه و زرهی استفاده 
می‌کنیم و یگان‌های واکنش ســریع و نیروی مخصوص نزاجا امروز به استعداد ۵ 

تیپ رسیده است.

 گروه خبر // اســتاندار هرمــزگان گفت: ورزش 
همگانی و قهرمانی و حرفــه ای مکمل یکدیگر 

هستند و موجب شــادابی و نشاط در جامعه می 
شوند.

   به گزارش خبرنگار دریــا ، فریدون همتی در آیین 
تجلیــل از مدال آوران اســتان هرمــزگان در المپیاد 
اســتعدادهای برتر ورزشــی کشــور، ورزش را یکی 
 از مقوله‌هــای بســیار مهــم و دارای اولویــت برای 
خانواده ها و تمامی افراد جامعه دانست و بیان داشت: 
ورزش همگانی و قهرمانی و حرفه ای مکمل یکدیگر 
هستند و موجب شادابی و نشاط در جامعه می شوند.
وی ادامه داد: ترویج ورزش همگانی آثار بســیاری را 
در راستای ارتقای سلامت روح و جسم برای افراد در 

جامعه به همراه دارد.استاندار هرمزگان افزود: شادابی و 
نشــاط در زندگی از رهگذر ورزش همگانی می‌گذرد 
و باید هرچه بیشــتر در راســتای ترویج آن بکوشیم.
همتی تصریح کرد: جوانان و ورزشــکاران کشورمان 
در بخــش ورزش قهرمانی و حرفــه‌ای نیز با افتخار 
 آفرینی در مسابقات ملی و بین المللی، موجب شور و

  نشــاط در جامعه می شــوند.وی با بیان اینکه تأمین 
 زیرساخت ها در حوزه ورزش یکی از مهمترین اولویت های 
دولت اســت، خاطرنشــان کرد: در این راستا شاهد 
هســتیم که در ایام و مناسبت های مختلف، تأسیسات 
و زیرســاخت های مختلف ورزشی در سراسر کشور 

و از جمله در اســتان هرمزگان مورد بهره برداری قرار 
می گیرند.استاندار هرمزگان بیان داشت: محیط ورزش 
محیطی سالم و جوانمردانه است و باید برای حضور هر 
چه بیشتر جوانان در عرصه ورزش، برنامه‌ریزی مناسبی 
داشته باشیم.اســتاندار هرمزگان اظهار داشت: تلاش 
می‌کنیم در نقاط مختلف استان هرمزگان فضای مناسبی 
را با تامین امکانات و زیرساخت ها برای ورزش فراهم 
کنیم.وی اضافه کرد: ورزشکاران به عنوان پایه و اساس 
حوزه ورزش نقش مهمی در راستای رسیدن به اهداف 
در این حوزه دارند و باید برای رسیدن به اهداف مطلوب 

در حوزه ورزش تلاش کنند.

استاندار هرمزگان  :

تأمین زیرساخت ها در حوزه ورزش مهمترین اولویت دولت است

معلولان، جامعه ای که دیده نمی شوند

گروه خبر // حیدر ی گفت : دستگاه‌های اجرایی 
ذیربط برای رفاه هرچه بیشــتر مردم برنامه های 
عملیاتی خود را برای ارتقاء هرچه بیشتر کیفیت نان 

در هرمزگان پیگیری و دنبال نمایند.
  به گــزارش خبرنگار دریا؛ معــاون هماهنگی امور 
اقتصادی اســتانداری هرمزگان  در کارگروه آرد و نان 
استان، گفت: مساله ســامت مردم از اهمیت ویژه‌ای 
برخوردار اســت و فرمانداران باید شخصا بر کیفیت 
آرد و گندم در شهرســتان‌ خود نظارت داشته باشند.
ایرج حیدری بیان داشــت: فرمانداران با بسیج نیروها 
و امکانات مشکلات کیفیت نان را احصا و به کارگروه 
اســتانی منعکس تا با اتخاذ تدابیــر لازم زمینه ارتقاء 
بیشــتر نان در شهرستان‌ها فراهم گردد.وی با تاکید بر 
لزوم افزایش نظارت و بازرســی از واحدهای نانوایی 
هرمزگان، گفت: برخورد با نانوایان خاطی و تشــویق 
نانوایان تلاشــگر و کارآمد باید در دستور کار اتحادیه 
نانوایان و اعضای این کارگــروه قرار بگیرد.حیدری 

تصریح کرد: دســتگاه‌های اجرایــی ذیربط برای رفاه 
هرچه بیشــتر مردم برنامه های عملیاتی خود را برای 
ارتقاء هرچه بیشتر کیفیت نان در هرمزگان پیگیری و 
دنبال نمایند.وی ادامه داد: دستگاه‌های مسوول برگزاری 
دوره‌های آموزشی ویژه صنف نانوایی‌ها را در دستور 
کار خود قرار دهند و تیم‌های نظارتی به صورت سرزده 
از مراکز نگهــداری گندم و کارخانه‌هــای تولید آرد 
بازدید کنند.معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
هرمــزگان در بخش دیگری از صحبتهای خود در این 
نشست بر ذخیره گندم به میزان کافی در استان تاکید کرد 
و گفت: ذخیره گندم به میزان کافی در هرمزگان با توجه 
به در پیش بودن فصل ســرما با جدیت هرچه بیشتر 
پیگیری گردد تا استان در این زمینه دغدغه ای نداشته 

باشد.هم اکنون یک هزارو ۱۰۲ نانوایی با آرد یارانه ای 
و آزاد پز و ۶ کارخانه آرد در هرمزگان فعالیت دارند.
طبق اعلام اتحادیه صنف نانوایان بندرعباس از ســال 
گذشته قیمت نان لواش و تافتون ۱۲ ونیم درصد و نان 
بربری، ســنگگ و سایر نان‌ها ۱۰ درصد در هرمزگان 
افزایش یافته است.با افزایش صورت گرفته نان تافتون 
و لواش با وزن ۱۸۰ گرم به نرخ ۲ هزار و ۲۵۰ ریال، 
نان تافتون با وزن ۳۱۰ گرم هشت هزار ریال، با وزن 
۴۲۰ گــرم ۱۱ هزار ریال، نان ســنگک با وزن ۶۵۰ 
گرم ۱۶ هزار و ۵۰۰ ریال، نان ســنگک کنجدی بین 
۲۰ تــا ۲۴ هزار ریال، نان بربری با وزن ۴۲۰ گرم ۱۱ 
هزار ریال و نان فانتزی با وزن ۱۵۰ گرم هشــت هزار 
و ۸۰۰ ریال و با وزن ۳۰۰ گرم ۱۶ هزار و ۵۰۰ ریال 

عرضه می‌شــود.این درصورتی است که از سال ۹۳ تا 
نیمه نخست سال گذشته قیمت نان در هرمزگان هیچ 
افزایشی نداشــته و افزایش اخیر )بهمن ۹۷( با تصمیم 
کمیته آرد و نان استانداری هرمزگان انجام شده است.

سرانه مصرف ســالانه نان برای هر ایرانی حدود ۱۷۰ 
کیلوگرم اســت و ایران جزو ۵ کشور نخست مصرف 

کننده نان در دنیا به شمار می‌آید.

  
انعکاس

جهان نیوز نوشــت : سورنا ستاری، معاون علمی و فناوری رئیس جمهور روحانی به 
تازگی در صحبت هایی با اشاره به مبحث »فرار نخبگان« گفته است: بحث فرار مغزها از 
آن کلاه‌های گشادی که سر کشور گذاشته‌اند...این یک حرکت سازمان‌دهی شده است. 
یک شبکه‌ای دارد این را به جامعه‌ ما تزریق می‌کند. مثلًا از قول صندوق بین‌المللی پول 
می‌گویند که کشــور ما رتبه‌ اول فرار مغزها را دارد. در حالی که اصلًا چنین گزارشی 
وجود خارجی ندارد. این را این‌قدر می‌گویند تا همان بخش نخبه‌ جامعه آن را بپذیرد. 
همین چیزهاست که ما را اذیت می‌کند.تعداد دانشجویان کره جنوبی در آمریکا 7 یا 8 

برابر ماست و این در حالی است که کره جنوبی فقط نصف ایران جمعیت دارد.
نامه نیوز مدعی شــد : ســید مقتدی صدر در ساعت 23:20 شنبه شب به همراه السید 

مصطفی الیعقوبی  نجف را به مقصد ایران ترک کرده است .
تابنــاک  مدعی شــد  : پایگاه تاریخ نگاری سینمای ایران متعلق به سازمان سینمایی 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی که به منظور ثبت سوابق سینماگران ایرانی راه اندازی 
شده، اطلاعات برخی بازیگران پیش از انقلاب از جمله فائقه آتشین مشهور به گوگوش 
و بهــروز وثوقی را با اختصاص صفحه‌ای به این بازیگر و خواننده پیش از انقلاب در 
سامانه خود ثبت و منتشر کرد.بدین ترتیب سوابق گوگوش برای نخستین بار از سوی 

سازمان سینمایی به رسمیت شناخته شد.
انصــاف نیوز نوشــت : پوریا عالمی طنزنویس مطبوعات کــه چندی پیش به دلیل 
پرونده‌ای که در سال ۹۱ باز شده بود باید مدت یک سال را در حبس سپری می‌کرد 
اما یک شــنبه ۱۲ آبان به گفته‌ وکیل اش جلوی اجرای حکم گرفته شــده و اصلا 

بازداشت نشده است.
صراط نیوز مدعی شد: حسین هدایتی از متهمان پرونده بانک سرمایه به همراه یک متهم 
دیگر در راهروی دادگاه‌های کیفری یک تهران با ماسکی که بر صورت و دستبندی که 
بر دست داشت دیده شد. طبق رأی صادر شده از دادگاه ویژه مبارزه با جرایم اقتصادی، 
حســین هدایتی به جرم اخلال عمده در نظام پولی کشور به تحمل ۲۰ سال حبس و 
محرومیت دایم از به کارگیری در خدمات دولتی و رد مال معادل ۴۸۸ میلیارد تومان به 

نفع بانک سرمایه و تحمل ۷۴ ضربه شلاق در انظار عمومی محکوم شده است.
واکنش وزارت اطلاعات به آزادی حسن عباسی 

مرکز روابط عمومی واطلاع رسانی وزارت اطلاعات  در واکنش به حواشی مطرح شده 
درباره آزادی حسن عباسی از زندان در اطلاعیه ای تاکید کرد: وزارت اطلاعات صرفاً 
از دروغ پراکنی‌های وی علیه دستگاه اطلاعاتی شاکی  و تشخیص جرم و محکوم کردن 
این فرد به عهده مرجع محترم قضایی بوده است. به گزارش ایسنا، در این اطلاعیه آمده 
است: این اقدامات می تواند باعث وهن جایگاه دستگاه قضا شود و امیدواریم قوه قضاییه 
با روشنگری مانع آن شود.همچنین سید حشمت ا... حیات الغیب مدیرکل زندان های 
استان تهران در گفت‌وگو با ایسنا درباره اخبار منتشر شده مبنی بر این که » حسن عباسی 
زندان نبوده است«، بیان کرد: آقای عباسی در زندان بوده و با آزادی مشروط از زندان 
آزاد شده است.براساس این گزارش، مهدی جعفری نژاد وکیل مدافع حسن عباسی 8 
آبان گفته بود که موکل اش پس از تحمل یک ‌سوم مجازات حبس موضوع محکومیت، 

مشمول آزادی مشروط قانون مجازات اسلامی و از زندان آزاد شده است.

تازه‌های مطبوعات
اعتماد - کیانوش عیاری در گفت و گو با این روزنامه گفت: با تمام حرف‌ها به اکران 

مجدد فیلم خانه پدری و رفع توقیف سه ‌باره آن امیدوارم.
ایران - این روزنامه در گزارشی با عنوان »دولت تعطیل؛ اسم رمز حمله به دولت« 
بدون آن که به تیتر یک روز قبل وطن امروز اشــاره کند به نقل از علیرضا معزی، 
معاون ارتباطات دفتر رئیس جمهور نوشت: »هشدار رئیس جمهوری درباره تعطیلی 
کشور، هشداری درباره‌نتیجه‌مانع‌تراشی و سیاست‌های شعاری، در آینده است، اما 
توصیف »پرتگاه تعطیلی« توســط ]روزنامه[ وطن امروز، توصیفی از امروز ایران 
اســت که به روشنی در تضاد با روایت مقام معظم رهبری از شکست کارزار فشار 

حداکثری است. از راه نرسیده، پژواک صدای دشمن نباشیم.«
 شــهروند - برخی از اشعار و مطالب شعرا و نویسندگان معتبر از کتاب های درسی 
حذف شده‌اند، افرادی چون سایه، رهی معیری، شفیعی کدکنی، اخوان، غلامحسین 
ســاعدی، بزرگ علوی، دولت‌آبادی، مشفق کاظمی، نیما، خیام، مطالبی از مولوی 
)موسی و شبان(، سیاحت‌نامه ابراهیم‌بیگ و... و به جایش از کسانی مطلب آورده‌اند 

که کمتر کسی آنان را می‌شناسد.
آرمان - حســین کروبی درباره دیدارهای مهدی کروبــی گفت: به جز دیدارها با 
خانواده شــهدا چند دیدار دیگر نیز صورت گرفت. مانند آقای ذوالنوری، عباس 
موســوی، دوســتی، عباســی‌فر و چند عضو مجمع روحانیون مبارز مانند آقای 
علیخانی، رحمانی، جمارانی، کیان ارثی... رویکرد دیدارها در سال 97 به‌صورتی 
بود که به‌نظر می‌رسید پس از عید نوروز افزایش پیدا خواهد کرد و چنین قولی نیز 
داده شــده بود. با وجود این پس از سال 98 روش دیگری در پیش گرفته شده و 
این دیدارها محدود شد البته هم اینک دو ماهی است که مجدد دیدارها به‌صورت 

منظم برقرار شده است.
کیهان - این روزنامه در مطلبی با عنوان »چرا در فرانســه خانه پدری ساخته نمی 
شــود« نوشت: با این که از ابتدای سال میلادی جاری تاکنون 100 زن در فرانسه 
بر اثر خشونت خانگی به قتل رسیده‌اند اما سینمای فرانسه هیچ گاه این وضعیت را 

در فیلم‌ها افشا نمی‌کند.
FATF هشدار معاون ظریف درباره رد لوایح  

غلامرضا انصاری، معاونت دیپلماسی اقتصادی وزارت خارجه: اگر سیستم بانکی 
ایران می‌خواهد با سیستم بانکی جهان اعم از کوچک یا بزرگ آن، هر نوع ارتباطی 
را برقرار کند، شرط آن FATF است/اگر ما نتوانیم به سلامت از این وضعیت عبور 

کنیم، سیستم بانکی کشور به‌طور کامل فلج خواهد شد.
 زندگی اشرافی و وزارت؟!

احمد توکلی عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با انتقاد از زندگی اشرافی برخی 
وزیران: برود زندگی اشرافی خود را بکند! چرا وزیر شود؟ این فرد حرص به مال 
دنیا را تبلیغ می‌کند، چون مردم با زندگی و کار معمولی نمی‌توانند چنین ثروتی به 
دست بیاورند، دچار »حرمان« می‌شوند و وقتی دچار حرمان شدند مخالف می‌شوند 
و ناهنجاری از آنان سر می‌‌زند و حسادت‌های اجتماعی رشد پیدا می‌کند و تنش 

زیاد می‌شود.

معاون استاندار هرمزگان تاکید کرد 

 لزوم افزایش کیفیت گندم و آرد در هرمزگان 

   معاون توســعه ورزش قهرمانی و حرفــه‌ای وزارت ورزش و 
جوانان گفت: به دنبال این هســتیم که با استفاده از برگزاری 
مسابقات ملی و بین‌المللی نام جزایر خلیج‌فارس را موردتوجه 
قرار دهیم و ظرفیت‌های طبیعی و تاریخی  آن را معرفی و عاملی 

برای توسعه زیرساخت‌های این جزایر ایجاد کنیم. 

  به گــزارش ایســنا، محمدرضــا داورزنی در جلســه هماهنگی 
مســابقات ملی جام خلیج‌فارس در هرمزگان اظهار کرد: از استاندار 
 هرمــزگان بابت اهتمامی که درزمینه پیگیری  برای ورزش هرمزگان

 می‌ورزد تشکر می‌کنم.وی افزود: در خلیج‌فارس بیش از ۳۰ جزیره 
 در ســه اســتان داریم که بیش از ۱۵ مورد از این جزایر مســکونی 
هستند و ویژگی‌های هرمزگان و جزایر مسکونی آن اهمیت بسیاری 

دارد.
   معاون توسعه ورزش قهرمانی و حرفه‌ای وزارت ورزش و جوانان 
تصریح کرد: مهم این اســت که با اســتفاده از برگزاری مســابقات 
ملی و بین‌المللی نام جزایر خلیج‌فــارس را موردتوجه قرار دهیم و 
ظرفیت‌های طبیعی و تاریخی  آن را معرفی و بســتری برای توسعه 

زیرساخت‌های این جزایر ایجاد کنیم.

  داورزنــی عنوان کرد: منطقه خلیج‌فــارس و تنگه هرمز از مناطق 
موردتوجه در دنیاست و سیاست جمهوری اسلامی نیز استفاده از همه 
ظرفیت‌های جزایر ایران است.وی بیان کرد: سیاست وزارت ورزش و 
جوانان این است تلاش کنیم با برگزاری مسابقات متنوع و مختلف به 
سمتی برویم که با ساخت زیرساخت‌های استاندارد مسابقات ساحلی 
و آبی حرفه‌ای بیشتری را در این جزایر برگزار و به این بهانه به نشان 

دادن امنیت و فرهنگ این منطقه کمک کنیم.
  معاون توســعه ورزش قهرمانی و حرفه‌ای وزارت ورزش و جوانان 
اضافه کرد: امیدواریم بتوانیم سایر فدراسیون‌ها را نیز ترغیب کنیم تا 
با اســتفاده از ظرفیت‌های هرمزگان مسابقات بیشتری در این استان 
برگزار کنند تا نام استان هرمزگان را در برنامه‌ها و رویدادهای مختلف 

ورزشی بیشتر موردتوجه قرار دهیم.

معاون توسعه ورزش قهرمانی و حرفه‌ای وزارت ورزش و جوانان مطرح کرد 

معرفی جزایر خلیج‌فارس با برگزاری مسابقات بین‌المللی 
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جزئیات طرح »حذف زندان از مهریه« 
  طرحی در کمیســیون قضایی مجلس تصویب شد که به موجب آن 
مردانی که توانایی پرداخت مهریه را ندارند به زندان نمی‌روند. به گزارش 
جام جم، حجت‌الاسلام حسن نوروزی، سخنگوی کمیسیون حقوقی و 
قضایی مجلــس در توضیح طرح مربوط به حذف زندان از مهریه گفت: 
کارگروهی در کمیســیون حقوقی طرحی درباره تعدیل مهریه را بررسی 
و تصویب کرده اســت که به موجب آن اگر مردی توانایی و ملائت برای 
پرداخت مهریه نداشــته باشد به زندان نمی‌رود. حتی اگر مهریه آن خانم 
یک سکه باشد.وی توضیح داد: اگر آن مرد ملائت داشته باشد و مهریه را 
پرداخت نکند و علی رغم توان مالی لجبازی کند حکومت می‌تواند ورود 
کند و از او مهریه را بگیرد.نوروزی خاطرنشان کرد: ما می‌خواهیم کاری 
کنیم که مهریه به سمت نقدی شدن رود نه اینکه شاهد مهریه‌ های ۵۰۰ و 
یا ۱۰۰۰ سکه باشیم، لذا اگر پشتوانه کیفری پرداخت مهریه برداشته شود 
مردم خود به خود به سمت نقدی شدن مهریه می‌روند. باید قانونگذاری 
طوری باشد که این اتفاق رخ دهد.سخنگوی کمیسیون حقوقی و قضایی 
مجلس خاطرنشان کرد: تعداد زندانیان به خاطر پرداخت مهریه ۴۵۰۰ نفر 
بود که اکنون تبدیل به ۱۳۰۰ نفر شد، حرف ما این است که وقتی دو نفر 
خانم و آقا برای زندگی‌شان با یکدیگر صحبت می‌کنند و مهریه را در نظر 
می‌گیرند در واقع قراردادی بین دو نفر بسته شده است پس لزومی ندارد 
که حکومت به این موضوع ورود کرده و آن آقا را به خاطر عدم پرداخت 
مهریه زندانی کند. این کار بدون معنا و غیر شرعی است. البته مجددا تصویب 
می‌کنند که اگر ملائت داشته باشد و مهریه را پرداخت نکند باید حکومت 
وارد شود اما اگر ملائت نداشته باشد دیگر دلیلی برای زندانی شدن آن مرد 
وجود ندارد که به دنبال آن زندگی از هم پاشیده شده و فرزندانش سرگردان 
شوند. این موضوع درباره بدهی‌های خصوصی هم قابل تسری است که 
جنبه کیفری معنایی ندارد مگر آنکه ثابت شود فرد ملائت و توان مالی دارد 
و در پرداخت لجبازی می‌کند.نوروزی در واکنش به برخی انتقادات مبنی 
بر اینکه با این مصوبه احتمال افزایش آمار طلاق وجود دارد، گفت: اگر 
این موضوع تبدیل به قانون شــود زندگی‌ها منطقی‌تر شده و دیگر بحث 
پول در میان نیست که با اندک دعوا مهریه به اجرا گذاشته شده و طرف به 
زندان رود. در این صورت زندگی درست و منطقی خواهد شد.سخنگوی 
کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس در پایان با یادآوری اینکه »این طرح 
در کارگروه این کمیســیون تصویب شده است« گفت:‌ این طرح باید در 
کمیسیون حقوقی مورد بررسی قرار گیرد که در صورت تصویب، گزارش 

آن به صحن مجلس برای بررسی ارجاع خواهد شد.

 غربالگری از شیوع بیماری ها در زندان
 جلوگیری می کند 

  مدیرکل بهداشــت ودرمان سازمان زندان های کشور گفت: غربالگری 
 واقدامات پیشــگیرانه از شــیوع انواع بیماری هــا در زندان جلوگیری 
می کند. به گزارش ایرنا ؛ دکتر مهرزاد تشــکریان دربازید از زندان مرکزی 
 بندرعباس وارزیابی فعالیت های بهداشتی و درمانی این زندان افزود: زندگی 
گروهی و دســته جمعی در زندان ها می تواند زمینه ســاز بروز برخی از 
بیماری ها شود که نیاز است با غربالگری و اقدامات پیشگیرانه از شیوع آن 
جلوگیری کرده و سلامت زندانیان را ارتقا بخشید.وی بیان داشت: باید با 
آموزش به مددجویان و بالا بردن مسائل بهداشتی ودرمانی در زندان سطح 
سلامت آنان را ارتقا بخشــید.مدیرکل بهداشت ودرمان زندان های کشور 
اظهارداشت: راه اندازی مرکز جامع سلامت و مرکز مشاوره و روان درمانی 
در زندان بندرعباس، اقدامی شایسته است که در پیشگیری، درمان و کنترل 
بیماری های واگیر مددجویان بسیار اثرگذار می باشد.تشکریان تصریح کرد: 
اقداماتی که در حوزه بهداشت و درمان در زندان بندرعباس انجام شده، نقش 
تاثیرگذاری در ارتقاء سلامت مددجویان داشته است.وی بااشاره به اینکه 
کار در محیط زندان سخت و آسیب زاست، خواستار پایش مداوم سلامت 
کارکنان شد.علی استادی مدیرکل زندان های هرمزگان نیز گفت: اقدامات 
پیشگیرانه در برابر بیماری ها، توسعه بهداشت عمومی و درمان بیماران در 

کوتاه ترین زمان ممکن در زندان های استان انجام می شود.

هیئت داوران جشنواره تئاتر هرمزگان مشخص شدند
  گروه خبر// دبیر سی و یکمین دوره جشنواره تئاتر استان هرمزگان 
از مشخص شــدن داوران بخش نهایی این جشنواره خبر داد.به گزارش 
خبرنگار دریا، حسین کریمی، دبیر سی و یکمین دوره جشنواره تئاتر استان 
هرمزگان گفت: پس از بررسی های صورت گرفته سه داور نهایی جشنواره 
تئاتر هرمزگان مشخص شد. نسیم ادبی، سهند خیرآبادی و مهدی عطایی 
داوران این دوره از جشنواره را تشکیل می‌دهند. نسیم ادبی فارغ التحصیل 
رشته کارشناسی نمایش از دانشگاه آزاد اسلامی تهران است. وی فعالیت 
ســینمایی خود را از سال ۱۳۷۶ با فیلم زندگی آغاز کرد و با بازی تئاتر 
»رند خلوت نشین« در سال ۷۹ و ۸۰ در تالار وحدت رسما وارد دنیای 
تئاتر شد. اولین حضور جدی نسیم ادبی در تلویزیون با سریال »حلقه سبز« 
در ســال ۸۶ بود اما اوج شهرت نسیم ادبی در سال ۹۳ با سریال شهرزاد 
در شــبکه خانگی در نقش حمیرا خواهر شهرزاد بود.سهند خیرآبادی، 
متولد۱۳۶۷ و دارای مدرک دکتری فلسفه و هنر است. او که کارشناسی 
ارشد ادبیات نمایشی دارد، صاحب چند نمایشنامه موفق مشهدی است که 
به ‌اتفاق دوستانش روی صحنه برده‌اند. مهدی عطایی دریایی متولد ۱۳۳۶ 
بندرعباس، دارای مدرک کارشناسی فلسفه و کارشناسی ارشد کارگردانی 
تئاتر است.عطایی بعد از گذراندن دوران تحصیل در سال های ۱۳۵۳ وارد 
عرصه هنری بخصوص تئاتر می شود. وی در سینمای آزاد بندرعباس بین 
سالهای ۱۳۵۵ تا ۱۳۵۸پنج فیلم را کارگردانی و نویسندگی کرده است.
سی و یکمین دوره جشنواره تئاتر اســتان هرمزگان۲۰ الی ۲۳ آبان در 

فرهنگسرای طوبی و پلاتو آفتاب بندرعباس برگزار می شود.

اعلام فراخوان سومین جشنواره کتاب سال
 خلیج فارس هرمزگان

  گرو خبر// مدیر کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی هرمزگان : فراخوان 
سومین جشنواره کتاب سال خلیج فارس هرمزگان اعلام شد.به گزارش 
خبرنگار دریا ، رضا کمالی زرکانی در این خصوص گفت : جشــنواره 
کتاب ســال خلیج فارس هرمزگان با همکاری انجمن نویســندگان و 
مولفان هرمزگان و موسســه خانه کتاب برگزار می شــود.وی افزود : 
 فراخوان این جشــنواره شــامل دو بخش که قســمت اول شامل آثار 
حوزه ی خلیج فارس و بخش دوم مربوط به کتاب های منتشــر شــده 
در استان هرمزگان می باشد.مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان 
اضافه کرد : شرایط شرکت در جشنواره شامل آثار خلیج فارس از ابتدای 
1396 تا 1397 منتشر شده باشند و پدید آور اثر )نویسنده ، مترجم ، ناشر 
 و... ( هرمزگانی یا مقیم هرمزگان یا اثر درباره هرمزگان باشد.رضا کمالی 
زرکانی افزود : کتاب های منتشر شده قبل از سال 1396 در صورتی که 
در جشنواره های قبلی شرکت نکرده باشند پذیرفته می شوند و ارسال دو 
نسخه از هر کتاب به دبیرخانه جشنواره )کتابها برگردانده نخواهد شد( و 
شماره همراه پدید آور و آدرس پستی در کتاب ارسالی درج شود .گفتنی 

است : مهلت ارسال آثار 30 دی ماه 98 می باشد.

 اعلام جدول اجرا گروه های نمایشی جشنواره 
تئاتر هرمزگان

  از سوی دبیرخانه سی و یکمین دوره جشنواره تئاتر استان هرمزگان، 
جدول اجرا گروه های نمایشــی راه یافته به مرحله نهایی اعلام شد.به 
گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی هرمزگان، از 
سوی دبیرخانه سی و یکمین دوره جشنواره تئاتر استان هرمزگان، جدول 
اجرا گروه های نمایشی راه یافته به مرحله نهایی اعلام شد.جشنواره تئاتر 
هرمزگان ۲۰ الی ۲۳ آبان در پلاتو آفتاب و فرهنگسرای طوبی بندرعباس 
برگزار می شود.گفتنی است: همزمان کارگاه نویسندگی واقع در پلاتو دریا 

در ایام برگزاری جشنواره برگزار خواهد شد.

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای ) نوبت دوم (
شــهرداری فین در نظر دارد به موجب موافقتنامه شماره41029 مورخ 1398/04/14 تملک دارایی های سرمایه ای ، 
نسبت به اجرای پروژه ایجاد، توسعه واصلاح شبکه معابر شهرفین مطابق جدول ذیل ازطریق مناقصه عمومی همزمان 
با ارزیابی کیفی از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید . دریافت اسناد مناقصه و ارائه پیشنهاد مناقصه 
گران از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir   انجام خواهد شد علاوه 
بر این مناقصه گران مکلفند اسناد مناقصه و پیشنهادات مربوطه را در قالب سه پاکت الف – ب – ج قرار داده و ضمن لاک 
و مهرمناسب حداکثر تا ساعت 14 روز یکشنبه مورخ 1398/09/03 به آدرس استان هرمزگان – شهر فین – بلوار امام 
خمینی )ره( میدان معلم – شهرداری فین – واحد امور مالی تسلیم نمایند . لذا ازپیمانکاران دارای گواهی صلاحیت حداقل 
5 در رشته راه – باند یا ابنیه دعوت به عمل می آید در صورت تمایل به شرکت درمناقصه تا ساعت 13 روز پنجشنبه مورخ 

1398/08/23 جهت دریافت اسناد مناقصه از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اقدام نمایند . 
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می بایست تضمین شــرکت در مناقصه را بصورت ضمانت نامه بانکی و یا واریز وجه نقد به حساب شماره 
1850412327 نزد بانک ملت به نام سپرده شهرداری فین واریز نمایند.2- مهلت زمانی ارسال پیشنهاد 
توسط مناقصه گران  تا ساعت 14 روز یکشنبه مورخ 1398/09/03است . 3-گشایش پاکت های مناقصه 
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بود.6- به پیشنهادات مبهم ، مشروط ، بدون سپرده و ناقص ترتیب اثر داده نخواهد شد. 7- سایر اطلاعات 

و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه ذکر گردیده  است .
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و  فرهنگی،صنایع  میــراث  مدیــرکل    
گردشگری هرمزگان، گفت: شفاف سازی 
و در اختیار قرار دادن اطلاعات مورد نیاز 

باعث  پروژه های گردشگری،   در خصوص 
 می شــود رســانه ها و افکار عمومی بر 
پروژه های ایــن اداره کل نظارت لازم را 

داشته باشند. 
    رضــا برومنــد مدیرکل میــراث فرهنگی،

صنایع دستی و گردشگری هرمزگان در گفتگو 
با موج ، عنوان کرد: فعالیت های حوزه میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان را 

با شفاف سازی پروژه ها در سال جاری آغاز 
خواهیم کرد.وی اظهار داشت: در مرحله اول 
15پروژه گردشگری در استان را اعلام کردیم 
تا مردم و مسئولان در شهرستان های استان نیز 
در جریان این موضوع قرار گیرند، تا کســانی 
علاقه مند به مشــارکت در این حوزه هستند 
اطــاع پیدا کنند و نظــارت عمومی و دولتی 
را بر پروژه ها داشته باشــیم.مدیرکل میراث 

فرهنگی،صنایع و گردشگری هرمزگان با تاکید 
به لزوم شفاف سازی پروژه های گردشگری، 
گفت: شــفاف ســازی و در اختیار قرار دادن 
اطلاعات مــورد نیاز در خصوص پروژه های 
گردشگری، باعث می شود رسانه ها و افکار 
عمومی بر پروژه های ایــن اداره کل نظارت 
کافی داشته باشند.وی با بیان اینکه در مرحله 
دوم بخشــی از پروژه های میراث فرهنگی و 

صنایع دســتی اعلام خواهد شــد افزود: این 
پروژه ها از محل اعتبارات استانی انجام شده و 
در مراحل بعد پروژه های که اعتبارات آن ملی 
اســت که پروژه های بزرگی نیز هستند اعلام 
رسمی خواهند شد.برومند با بیان اینکه در سال 
جاری به لحاظ ارزش ریالی، پروژه ها تاکنون 
بی نظیر بوده است اظهار داشت: پروژه های که 
گرفته شده میتواند تحول بسیار خوبی در حوزه 
میراث فرهنگی،صنایع و گردشگری ایجاد کند.
گردشگری  و  فرهنگی،صنایع  میراث  مدیرکل 
هرمزگان با بیان اینکــه یکی دیگر از اهداف 
در خصوص شفاف سازی پروژه ها بازگشت 
امید به فعالیت در این حوزه است عنوان کرد: 

امیدواریم این روند پررنگ تر بشــود و توجه 
و حساســیت مردم نیز بیشتر شــود.وی در 
خصــوص پروژه مهم در ســال جاری گفت: 
تکمیل زیرســاخت های خورآذینی سیریک 
و اسکله و کمپ گردشگری جزیره ابوموسی 
تکمیل و به بهره برداری خواهد رسید.برومند با 
اشاره به اینکه پروژه های در کوه گنو و جزیره 
هرمز در حال دنبال کردن هستیم که اتفاق های 
خوبی در آنجا انجام شــود در پایان افزود: در 
برخی از شهر ها برای اولین بار اتفاق های در 
حال رخ دادن اســت و خور تیاب میناب جز 
15 اولویــت قرار دارد که بزودی فراخوان نیز 

زده خواهد شد.

مدیرکل میراث فرهنگی،صنایع و گردشگری هرمزگان خبر داد

شفاف سازی در اجرای پروژه های گردشگری هرمزگان 

گروه خبر // شــهردار بندرعباس گفت: عضویت در شبکه 
جهانی شــهرهای خلاق،تحقق » بندرعباس، شهری برای 

همه« را تسریع می‌کند.
   به گزارش خبرنگار دریا ، عباس امینی‌زاده در جلســه شورای 
معاونین که با محوریت پیوســتن به شــبکه شهرهای خلاق دنیا 
برگزار شد،اظهار کرد: پیوستن بندرعباس به این شبکه جهانی با 
حمایت بخش‌های مختلف مردمی تحقق یافته است.وی با اشاره 
به اینکه قبلا نیز تلاش‌هایی از سوی بندرعباس برای عضویت در 
این شــبکه صورت گرفته و به دلیل عدم خودباوری محقق نشده 
بود، افزود: خوشــبختانه با تکیه بر باور داخلی و نیروهای بومی 
به نتیجه مطلوب دســت پیدا کرده‌ایم.شهردار بندرعباس یکی از 
اهداف اصلی عضویت در این شبکه را شناسایی و معرفی فرهنگ 
اصیل بومی محلی که آمیخته بــا فرهنگ‌های مختلف داخلی و 
منطقه‌ای اســت عنوان کرد و گفت: هدف دیگر از تلاش در این 
مســیر، مبنا قراردادن فرهنگ اصیل بومی به عنوان عامل اصلی 
توسعه گردشگری اســت، زیرا رونق این بخش سبب توسعه در 
اشــتغال خرد و رونق گیری هنر های مردمــی برای تولید ملی 

می‌شود.
  امینی‌زاده با اشــاره به اینکه در ابتدای مسیر ثبت‌نام استفاده از 
مشاورین خارجی و غیر بومی پیشــنهاد شده بود، تصریح کرد: 
کسب این موفقیت مرهون تلاش تیم خبره متشکل از بخش‌های 
مختلف اداری و اجرایی شهرداری و تلاش دلسوزانه اساتید بومی 
آشنا با فرهنگ اصیل شــهر بندرعباس است. امینی‌زاده با تقدیر 
از پیگیــری همکاران در بدنه شــهرداری و انجمن‌های هنری و 
سازمان‌های مردمی، اظهار کرد: نوع نگاه ما به فرهنگ، مردمی و 
بومی‌گرا بوده است، زیرا حوزه فرهنگی و سنتی ما بسیار متنوع 
است و خروجی این رخداد بزرگ باید به تقویت اقتصادی جامعه 

محلی منجر شود.
   شــهردار بندرعباس افزود: این اتفاق باید سبب تقویت شهر و 
پس از آن با حضور گردشــگران سبب رشد همه جانبه شهر در 
ابعاد فرهنگی، هنری، اقتصادی، اجتماعی و غیره در جهت توسعه 
پایدار شهر شود.این مقام مسئول تاکید کرد: شهر بندرعباس دارای 
آینده بزرگ به وســیله جوانان و استعدادهای قابل توجه همین 

شهر خواهد بود.
  شــهردار بندرعباس عنــوان کرد: عضویت در شــبکه جهانی 
شــهرهای خلاق با همراهی و تلاش جوانان و نخبگان فرهنگی 
شــهر به عنوان مدافعان فرهنگی به ثمر نشست و باعث بدست 

آمدن موفقیتی بزرگ شد.
   امینی‌زاده ادامه داد: تمام مراحل ثبت با همت و همراهی نیروهای 
بومی شــهر صورت گرفته و از  دکتر سرنی زاده به نمایندگی از 

خانواده بزرگ نخبگان فرهنگ و هنر استان قدردانی می‌شود.
شــهردار بندرعباس با بیان اینکه نگاه ما تقویت و توســعه شهر 

بندرعباس با مشارکت مردم است، گفت: وظیفه اصلی ما، استفاده 
از این فرصت برای معرفی جهانی شهر بندرعباس است.وی ادامه 
داد: شهر پایدار باید در طول زمان بتواند شاکله اصلی خودش رو 
حفظ کرده و اگر شهری توان تولید اشتغال نداشته باشد، آن شهر 

نمی‌تواند به پایداری برسد.
  شــهردار بندرعباس اضافه کرد: نتیجه پایداری شهر ها وجود 
اشتغال است و اگر نتوانیم به این کلید پایداری برسیم، نمی‌توانیم 
در ارتقا کیفیت زندگی شــهری نقش داشــته باشیم.امینی‌زاده با 
اشــاره به اینکه شهر خلاق برای ما یک الگوی در مسیر رسیدن 
به شهرهای پایدار است، اظهار کرد: براساس استعدادهای شهری، 
 به دنبال تولید و رونق‌بخشــی به اشــتغال خرد شــهری هستیم 
 که سبب رضایت اجتماعی و کم کردن ناهنجاری‌های اجتماعی 
می‌شود. این مقام مسئول مهمترین ریشه ناهنجاری‌های اجتماعی 
را اقتصاد خانواده‌ها دانســت و خاطرنشان کرد: الگوهای زیادی 
 را برای رســیدن به شــهر پایدار و بالابردن کیفیت شهرنشــینی

 بررسی کرده‌ایم و با توجه به پتانسیل‌های فرهنگی شهر، به الگوی 
شهر های خلاق رسیدیم.

  امینی‌زاده با بیان اینکه هیچ شهری بدون نقص نیست، خاطرنشان 
کرد: باید با نگاه و افق بلند به دنبال جذب مشــارکت مردمی در 

اداره کردن شهر باشیم.
شــهردار بندرعباس با اظهار اینکه درآمد شــهرداری‌ها از خود 
مردم شکل می‌گیرد، ادامه داد: عضویت در شبکه جهانی شهرهای 

خلاق، تحقق » بندرعباس، شهری برای همه« را تسریع می‌کند.

 خبــر اختصاصــی// مریــم منصــف،  پس از 
جــار و جنجال هــای رای گیری بــرای  انتخاب 
اعضــای شــورای اســامی شــهر بندرعباس 
 در کمیســیون های شــورای شــهر و همچنین 
کمیســیون های شــهرداری بندرعباس، سازمان 

بازرسی کل کشور وارد عمل شد.
  بــه گزارش خبرنگار دریا، دعواها و تلاش ها بر ســر 
عضویت در این  کمیســیون ها کــه گاهی منجر به جابه 
جایی اعتبارات مصوب شهرداری می شد، سازمان بازرسی 
 کل کشور را حساس کرد و پس از بررسی و تحقیق طی 
نامــه ای که شــرح آن در ذیل آمده اســت؛ غیر قانونی 
بــودن کمیســیون توافقــات و جابه جایــی اعتبارات 
 شــهرداری بندرعباس و سایر عناوین مشــابه را اعلام

  کرد و خواســتار لغو آن شــد.گفتنی اســت، اعضای 

 کمیســیون توافقات: فرزانه آرامش، مجید عسکری زاده، 
 رضا حیدری زاده، اسلام باوقار  و کمیته جابجایی اعتبارات:

 رضا حیدری زاده بودند.
  شرح نامه :

  گــزارش هــای واصله و بررســی هــای معموله این 
مرجع بیانگر آن است که در شهرداری بندرعباس کمیسیون 
هایی تحت عنوان کمیسیون توافقات و جابه جایی اعتبارات 
شهرداری و سایر عناوین مشابه تشکیل و مصوبات آن اجرا 
می گردد.این درحالی است که در مجموعه قوانین و مقررات 
شهرداری اشاره ای به تشکیل این قبیل کمیسیون ها نشده 
است. لذا از آنجایی که شهرداری به عنوان یک نهاد عمومی 

غیر دولتی که تابع وزارت کشــور می باشد دارای قوانین 
و ضوابط خاص خود بوده و بایســتی از اصول و الزامات 
قانونی مخصوص خود پیروی نماید و از طرفی با عنایت به 
اینکه تشکیل کمیسیون توافقات در قوانین شهرداری پیش 
بینی نگردیده بنابراین در کمیسیون مذکور رسیدگی و تصمیم 
 گیری نسبت به پرونده ها مبتنی به قاعده و قانون مدون نبوده و 
تصمیم گیری هایــی صرفا مصلحت گرایانــه علاوه بر 
اینکــه نافی منافع عامــه بوده انطباقی نیز بــا مقررات و 
موازین مربوطه نداشــته است.  همچنین بنای کمیسیونی 
تحت عنوان جابه جایی اعتبارات مصوبات شــورا توسط 
شهرداری که در آن اعضای کمیسیون مذبور اقدام به جابه 

جایی اعتبارات مصوب شهرداری می نمایند نیز با مجموع 
وظایف شورای اسلامی شهر انطباقی ندارد به طوری که در 
سال گذشته بیش از 33 درصد از اعتبارات مصوب شورا 
بر مبنای تصمیمات همین کمیســیون جا به جا شده است 
 .همانگونه که آگاهی دارید مطابق ماده 23 آیین نامه مالی 
شهرداری ها مصوب سال 1346 با اصلاحیه های بعدی، 
بودجه سالانه شهرداری عبارت است از یک برنامه جامع 
مالی که در آن کلیه خدمات و فعالیت ها و اقداماتی که باید 
طی سال مالی انجام شود همراه با برآورد مبلغ و میزان مخارج 
و درآمدهای لازم برای تامین هزینه انجام آنها پیش بینی می 
شود و پس از تصمیم انجمن شهر قابل اجراست.از این رو 

تصویب بودجه، اصلاح و متمم بودجه سالانه شهرداری و 
نظارت بر حسن اجرای مصوبات شورا و طرح های مصوب 
 شهرداری از جمله وظایف شورای اسلامی شهر می باشد . 
 بنابراین جا به جایی اعتبارات مصوب شــورا توســط 
 کمیسیون های شهرداری علاوه بر اینکه اقدامی مغایر با قانون 
 به شــمار می آیــد، اســتقلال ذاتــی شــورا در امر

  نظــارت بر عملکرد شــهرداری ها را نیز خدشــه دار 
می ســازد.  از این رو در راستای اجرای بند ج ماده 11 
قانون  تشکیل سازمان بازرسی کل کشور و ماده 42 آیین 
نامه اجرایی قانون و اعمال نظر به اهمیت و حساســیت 
موضوع به منظور جلوگیری و پیشگیری از رفتار مغایر 
قانون دســتور فرمایید  اقدامات  قانونــی لازم در این 
خصوص انجام و نتیجه را مســتندا بــه این مرجع اعلام 

نمایید.

کمیسیون های غیر قانونی شهرداری بندرعباس منحل شد

شهردار بندرعباس:

 نقش نخبگان فرهنگی شهر در ثبت جهانی بندرعباس 
قابل توجه است

جمع کل ) چهار میلیاردو دویست هزارو دویست و پنجاه ریال (

  گروه خبر// مریم منصف، نرخ کرایه اتوبوس 
شهری بندرعباس 20 درصد افزایش یافت.

 به گزارش خبرنگار دریا، جلســه ۱۳۷ شــورای 
اسلامی شهر بندرعباس با حضور معاونت حمل و 
نقل شهرداری بندرعباس، با دستور کار افزایش نرخ 

کرایه تاکسی و اتوبوس برگزار شد .
  شــهرداری بندرعباس پیشــنهاد افزایش ۳۷۰ 
درصدی نرخ کرایه اتوبوس شهری را به کمیسیون 
عمران، حمل و نقل و ترافیک شورای اسلامی شهر 
ارائه کرده بود که در شور و مشورتهای اعضای این 
کمیسیون با افزایش ۲۰ درصدی موافقت شد.این 
پیشنهاد  با 7 رای موافق از 10 نفر حاضر در صحن 
شوار تصویب شد و به موجب آن نرخ کرایه اتوبوس 
شهری بندرعباس از یک هزار تومان به یک هزار 
و 200 تومان افزایش یافت.همچنین شــهرداری 
بندرعباس پیشنهاد افزایش 50 درصدی نرخ کرایه 
اتوبوس ویژه دانشگاه هرمزگان را نیز به کمیسیون 
عمران، حمل و نقل و ترافیک شورای اسلامی شهر 
بندرعباس ارائه کرده بود که این پیشنهاد با رقم 25 
درصد در صحن شوار توسط رئیس کمیسیون حمل 

و نقل و ترافیک شورای اسلامی شهر اعلام شد و 
با ۵ رای موافق و ۵ رای مخالف نهایتا به تصویب 
نرســید و نرخ کرایه اتوبوس دانشــگاه هرمزگان 
بدون تغییر و همان مبلغ دو هزار تومان باقی ماند.
گفتنی است؛ پیشنهاد شــهرداری بندرعباس برای 
افزایش نرخ کرایه تاکســی عدد 40 درصد بود که 

در کمیسیون عمران، حمل و نقل و ترافیک شورای 
اسلامی شهر بندرعباس به میزان ۱۵ درصد کاهش 
یافت که البته به مرحله رای گیری نرسید  و مقرر 
شــد دوباره به کمیسیون بازگردد و پس از بررسی‌ 
های مجدد به صحن علنی شورا برای تصمیم‌گیری 

نهایی بازگردد.

در یکصد و سی و هفتمین جلسه شورای شهر بندرعباس تصویب شد

افزایش 20 درصدی نرخ کرایه اتوبوس شهری

گروه خبر // معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتانداری 
هرمزگان گفت: انجمن حمایت از مصرف کنندگان ظرفیت 
مهمی در رصد و پایش بازار است و به عنوان بازوی کمکی 
دستگاه های اجرایی برای پیشبرد امور مرتبط با حوزه بازار 

است.
    بــه گــزارش خبرنگار دریــا ، ایرج حیدری در نشســت با 
اعضای انجمن حمایــت از مصرف کنندگان اســتان هرمزگان، 
عنــوان کرد: بهترین مدافــع حقوق مصرف کننــدگان خود آنها 
هســتند که با گزارش به موقع تخلفات زمینه پیگیری تخلفات را 
 از ســوی دستگاه‌های نظارتی فراهم می ســازند و در این زمینه 
تشکل های صنفی بهترین راهکار برای دفاع حقوق مردم هستند.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری هرمزگان خاطرنشان 
کرد: تشــکل های صنفی می توانند با انعکاس دغدغه های مردم 
هــم یاری گر تولید کننــدگان  و مدافع مصرف کنندگان با کنترل 
و نظارت بر بازار باشــند و در این رابطه قانون اختیارات خوبی 
در اختیار آنها قرار داده اســت.حیدری تصریح کرد: هرمزگان در 
 دفاع از حقوق مصرف کنندگان در ســطح کشــور پیشرو بوده و 

 راه اندازی ســامانه اعلام قیمت کالا های اساســی ، اســتقرار 
کانکس های گزارش تخلفات در سطح شهر برای دسترسی بهتر 
مردم به بازرســان و ایجاد تشــکل های صنفی به همت سازمان 
صمت اســتان بخشی از اقدامات استان در دفاع از حقوق مصرف 
کنندگان بوده است.وی گفت: انجمن حمایت از مصرف کنندگان 
 ظرفیت مهمی در رصد و پایش بازار است و به عنوان بازوی کمکی 
دستگاه های اجرایی برای پیشبرد امور مرتبط با حوزه بازار است.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری هرمزگان خاطرنشان 
کرد: انجمن حمایت از مصرف کنندگان می توانند زبان گویای مردم 
و دولت در زمینه مدیریت بهتر بازار  باشند و از هرگونه اقدامات 
 برای تحکیم بیشــتر آرامش در بازار توســط این صنف حمایت 
می گردد.حیــدری تصریح کرد: انتظار اســت به صورت منظم 
تحولات بازار از سوی دستگاه های اجرایی ذیربط پایش و رصد 
تا امور به خوبی مدیریت گردد تا از بروز سو استفاده های احتمالی 
جلوگیری شــود.وی گفت : با اقدامــات و تلاش های صورت 
پذیرفته شده مجموعه دستگاه‌های اجرایی و بخش خصوصی ثبات 

خوبی در بازار هرمزگان حاکم است.

معاون استاندار هرمزگان تاکید کرد 

بهره گیری از انجمن حمایت از مصرف کنندگان
 برای نظارت در بازار
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 سازمان استانداردص:
ورود ذرت آلوده به کشور صحت ندارد

 ســازمان ملی اســتاندارد ورود ذرت آلوده به کشور را تکذیب 
کرد. به دنبال انتشار برخی اخبار مبنی بر ورود ذرت آلوده به کشور، 
سازمان ملی استاندارد ایران این موضوع را تکذیب کرد.طبق اعلام 
این ســازمان به ایسنا، تمام محموله ذرت ۳۵۰ هزار تنی وارد شده 
به کشــور، از نظر کیفی مشکلی نداشته و حائز استانداردهای لازم 
بوده است.سال ۱۳۹۵ حدود ۱۲۰ هزار تن ذرت وارد بندر امام )ره( 
شد که با انجام آزمایش‌های متعدد از سوی سازمان ملی استاندارد، 
وجود سم آفلاتوکسین بالا در این محموله اثبات شده و گواهی انطباق 
برای این محموله صادر نشد.در دوازدهم مرداد ماه امسال نیز رئیس 
سازمان ملی اســتاندارد ایران اعلام کرد که رئیس‌جمهوری دستور 
توقف واردات ذرت‌های آلوده به کشور و برخورد قضایی با متخلفان 
را صادر کرده و تکلیف کرده است که اگر این محموله مرجوع نشود، 
باید امحا شــود.با این وجود دو روز پیش امیر خجســته - نائب 
رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی - در یک برنامه 
تلویزیونی گفت که مجموعا  ۵۰۰ هزار تن ذرت در استان خوزستان 
وجود داشته که از این مقدار، ۳۵۰ هزار تن که استاندارد آن از سوی 
وزارت بهداشــت و سازمان ملی استاندارد تایید شده به کشور وارد 
شده، اما ۱۴۰ هزار تن از این محموله طبق آزمایش‌های انجام شده 
آلوده به سم آفلاتوکسین هستند که هنوز در انبار نگهداری می‌شود.
البته این نماینده مجلس در ادامه تصریح کرده بود که »این پرونده در 
دســت اقدام است و کار را پیگیری می‌کنیم، اگر اطلاعات ما مدقن 
شــود به مردم اعلام می‌کنیم«.در چنین شرایطی در فضای مجازی 
مطالبی منتشر شد که به مردم هشدار می‌داد از مصرف محصولاتی که 
با ذرت تهیه می‌شود خودداری کنند زیرا ذرت آلوده به آفلاتوکسین 
وارد کشور شــده است، اما سازمان ملی استاندارد امروز اعلام کرد 
که ســامت تمام ۳۵۰ هزار تن ذرت وارد شده به کشور از سوی 
این ســازمان تایید شده است و نگرانی در این رابطه وجود ندارد.به 
گزارش ایسنا،‌ ذرت محصولی است که برای خوراک دام و خوراک 
انسان در محصولاتی همچون ذرت حجیم شده مصرف می‌شود و اگر 
ذرت آلوده به مصرف دام شیری و پرواری برسد، شیر و گوشت دام 

نیز آلوده به آن سموم خواهد شد.
اثرانگشت و تلفن همراه، جایگزین 

کارت بانکی
 یک مســئول نظام بانکی با اشاره به آغاز به‌کار سامانه پرداخت 
و خرید بدون نیاز به کارت بانکی )کیو. آر- QR(، اظهار داشــت: 
با استفاده از بارکدهای ۲ بعدی، نیازی به‌همراه داشتن کارت بانکی 
برای پرداخت نیســت. به گزارش ایرنا، محمد مهدی صادق  گفت: 
پرداخت با اســتفاده از روش‌های بیومتریک )مانند اثر انگشت( در 
دست طراحی قرار دارد که در آینده، اجرایی خواهد شد. وی اضافه 
کرد:  همچنین با نصب نرم‌افزار و اپلیکیشن در تلفن همراه می‌توان 

پرداخت را انجام داد.

خبری

اقتصادی

سرپرست معاونت مسکن و ساختمان وزارت راه 
و شهرسازی از ثبت نام طرح ملی مسکن از ۱۸ 

آبان خبر داد. 
 به گــزارش جام جم آنلاین، محمــود محمودزاده 
درباره ثبت نام متقاضیان دریافت واحد مسکونی در 
برنامه اقدام ملی تولید و عرضه مسکن اظهار داشت: 
قرار بود از ۱۵ آبان آغاز شــود که به دلیل تعطیل 
رسمی بودن چهارشــنبه این هفته، ثبت نام از شنبه 

هفته آینده ۱۸ آبان آغاز خواهد شد.
وی درباره استان هایی که قرار است ثبت نام در آنها 
انجام شود، گفت: از آنجایی که سامانه باید ظرفیت 
سنجی شود ما از استان سیستان و بلوچستان شروع 

می کنیم.
سرپرســت معاونت مسکن وزارت راه و شهرسازی 
درباره ثبت نام در استان تهران نیز تصریح کرد: قرار 
اســت به زودی ثبت نام متقاضیــان دریافت واحد 
مسکونی در شــهرهای جدید استان تهران را آغاز 
کنیم اما در این ۱۰ اســتانی که قرار اســت از شنبه 
آینــده ثبت نام متقاضیان طرح ملی مســکن آغاز 
شود، استان های کوچک تر هستند که استان تهران 

در آنها قرار ندارد.
وی درباره اینکه آیا در این سامانه، صرفا متقاضیانی 
که مشمول ۱۰۰ هزار واحد بنیاد مسکن می شوند، 
می توانند ثبت نام کنند یا اینکه متقاضیان طرح ملی 
مســکن در بافت فرسوده و شهرهای جدید نیز باید 
در همین ســامانه نام نویسی کنند؟ بیان داشت: این 
ســامانه یکپارچه سازی شده و تحت عنوان سامانه 
برنامه اقدام ملــی، در تاریخ مذکور، به مردم اطلاع 
رسانی می شــود تا همه مردم در آن ثبت نام کنند 
بنابراین تنها یک ســامانه برای نام نویسی در طرح 

ملی مسکن خواهیم داشت.
محمودزاده در خصوص ثبــت نام در پروژه ای که 
در منطقه ۲۱ تهران )تهرانســر( در تیر ماه امسال با 
حضور رئیس جمهور کلنگ زنی شــد، خاطرنشان 
کرد: این پروژه ها مشــارکتی هســتند و فصل آنها 

متفاوت اســت ولی در همین سامانه همه آیتم های 
مختلف لحاظ شده است.

مشکل هزینه زمین در پروژه های مشارکتی را 
حل کرده ایم

وی در خصوص اینکه آیا در پروژه های مشارکتی 
قرار است هزینه زمین به صورت یکجا از مردم اخذ 
شــود و به متقاضیان فشار وارد نمی کند؟ گفت: در 
این روش از مدل های مختلفی اســتفاده می کنیم و 
در مدلی که مدل غالب اســت، هزینه های زمین بر 
مردم فشــاری وارد نمی کند. ما مدل های متعدد و 
متنوعی داریم که بر سر قیمت زمین خیلی فکر شده 
اســت که چه اتفاقی برای آنها رخ دهد این مشکل 
را برطــرف کرده ایم و برای آن دیگر نگرانی وجود 

ندارد.

اتصال سامانه استعلام وزارت راه با سامانه 
سازمان ثبت اسناد و املاک

سرپرســت معاونت مسکن در خصوص شرط خانه 
اولی بودن متقاضیان و ســبز شدن فرم »ج« سامانه 
اســتعلام وزارت راه و شهرســازی نیز اظهار کرد: 
ارتباط ســامانه اســتعلام وزارت راه و شهرسازی 
با ســامانه سازمان ثبت اســناد و املاک کشور نیز 
برقرار شده و اطلاعات موجود در اداره ثبت اسناد 
هم اخذ می شــود.وی ادامه داد: بر اساس آیین نامه 
قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن 
مصوب سال ۱۳۸۶ مجلس شــورای اسلامی، اگر 
فردی سند رســمی به نامش باشد دیگر نمی تواند 
در این طرح نام نویســی کند؛ چون فقط می توانیم 
اسناد رسمی را پیگیری کنیم. تلاش بر این است که 
اولویت واگذاری ها در طرح ملی مســکن، کسانی 

باشــند که فاقد مسکن و فاقد اســتفاده از امکانات 
دولتی باشند و سایر شروطی که در قانون ساماندهی 
و حمایت از تولید و عرضه مســکن ذکر شده، نیز 

باید رعایت شود.
محمودزاده در پاسخ به این پرسش که آیا اگر فردی 
دارای ملک با سند عادی یا قولنامه ای باشد، امکان 
شناســایی وی وجود ندارد، گفت: امکان اســتعلام 
از دیگر دســتگاه هــا مانند شــهرداری ها وجود 
 ندارد چون هیچ ثبت رســمی در این نهاد صورت 
نمی گیرد. اما اگر در ســازمان ثبت اسناد و املاک 
کشور به ثبت رسیده باشــد، می توانیم اطلاع پیدا 

کنیم اما اگر نباشد که دیگر امکانش نیست.
سامانه ملی املاک و اسکان به کجا رسید؟

سرپرست معاونت مســکن و ساختمان وزارت راه 
و شهرســازی در خصوص ســامانه ملی املاک و 
اســکان نیز که قرار است این وزارتخانه آن را تهیه 
کند، یادآور شــد: سامانه مذکور در دست تهیه بوده 
و امیدواریم تا پایان سال جاری و یا حداکثر ابتدای 
سال آتی آن را به سازمان امور مالیاتی تحویل دهیم.

ثبت‌نام طرح ملی مسکن از ۱۸ آبان

 

در  گفت:  کشتیرانی  انجمن  دبیر 
ملکی  شــناور‌های  دریا  عرصه 
چندان مفهومی ندارند و بسیاری 
از آن‌ها استیجاری و در قالب چارتر 

فعالیت می‌کنند. 
مسعود پل‌مه دبیر انجمن کشتیرانی  در 
گفت و گو با    باشــگاه خبرنگاران 
جوان،؛ با بیــان اینکه در عرصه دریا 
ســرمایه‌گذاری در حوزه کشــتی و 
کشتیرانی بســیار متفاوت‌تر از سایر 
حوزه‌هــای اقتصادی اســت، گفت: 
سرمایه‌گذاری در این حوزه به معنای 
آن نیست که ســرمایه‌گذاران کشتی 
ملکی داشته باشند بلکه بخش قابل 
توجهی از ناوگان‌های حوزه دریایی 
شــناور‌های استیجاری هستند که در 
انواع مختلف خود و برای فعالیت‌های 

سفری چارتر می‌شوند.
او ادامه داد: در حوزه‌های استیجاری 
اعطای  برای  توانمندی لازم  بانک‌ها 
تســهیلات برای خرید و یا ساخت 
کشتی‌ها را ندارند به همین دلیل بخش 
خصوصی به سبک و سیاق خود اقدام 
به اعطای تسهیلات برای اجاره کردن 
کشتی‌ها می‌کنند که این اقدام با توجه 
به افزایش تحریم در حوزه دریایی در 
یک سال گذشته به اوج خود رسیده 

است.
دبیر انجمن کشــتیرانی با بیان اینکه 
مدیریت کامل و هوشــمندانه باعث 
شــده که تمامی نیاز‌های وارداتی و 
صادراتــی را بتوانیــم از طریق آب 
راه‌ها اجرا کنیم، افزود: خوشبختانه با 

وجود تحریم‌های سنگین تا به امروز 
هیچ مشکلی از لحاظ تأمین مایحتاج 
کالا‌های واســطه‌ای و همچنین مواد 

اولیه نداشته‌ایم.
او تأکید کرد: شناور‌ها بر اساس نوع 
کاربری محدوده‌های جغرافیایی خود 
فعالیت می‌کنند به همین دلیل برخی 
از کشتی‌ها و شناور‌هایی که بالای ۵ 
هزار تن هستند و فعالیت‌ آن‌ها بیش 
از سایر شناور‌هاست را نباید به عنوان 
فرسوده در نظر بگیریم بلکه بسیاری 
از شــناور‌ها با پرچم ایران از طریق 
مدیریت‌های صحیح و برنامه‌ریزی‌های 
کامل جزء شناور‌های فعال این بخش 

به شمار می‌روند.
دبیر انجمن کشتیرانی تأکید کرد: تمامی 
شناور‌هایی که زیر پرچم ایران هستند 
برخوردارند  بالایی  استاندارد‌های  از 
و هیچ کدام از آن‌ها به عنوان شــناور 

فرسوده محسوب نمی‌شوند.
پــل مه  تصریح کرد: بــرای بهبود و 
ارتقای وضعیت حمل ونقل دریایی باید 
با توجه به بخش خصوصی و  اولویت 
قرار دادن نیازهای این بخش از سوی 
دولت، در پیشبرد اهداف دریایی بیش 

از پیش تلاش کرد.

بسیاری از شناور‌های ایرانی، استیجاری هستند

شهروندان گرامی:
ریختن زباله به داخل دریا , زندگی جانوران دریایی را با 

خطر روبرو می کند 

شورای عالی هماهنگی اقتصادی تصویب کرد؛
 ممنوعیت ورود کالاهای دارای معادل داخلی

در جلسه شــورای عالی هماهنگی 
کالاهایی  ورود  ممنوعیت  اقتصادی 
که امکان تولید داخلی آنها و تأمین 
نیازهای بازار وجــود دارد، تصویب 

شد. 
 بــه گزارش جام جــم آنلاین، چهل و 
یکمین جلسه شورای عالی هماهنگی 

اقتصادی ســران ســه قوه روز شنبه با 
حضور اعضاء و سران سه قوه تشکیل 

شد.
پیرامون اصلاحات  مباحــث  ادامه  در 
ساختاری بودجه، رئیس سازمان برنامه و 
بودجه گزارشی از اقدامات صورت گرفته 
مطرح نمود.سیاست‌های اصلاح ساختار 

نظام مالیاتی مبتنی بر افزایش پایه مالیاتی 
و نســبت آن با درآمد ناخالص ملی و 
تأمین منابع پایــدار و جهت‌گیری‌های 
مالیاتی در حمایــت از افزایش تولید و 
حمایت از اقشار کم درآمد، در این جلسه 

مورد بحث و بررسی قرار گرفت.
قائم مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت 

در امــور بازرگانی، در ادامه جلســه 
گزارشــی از عملکرد این وزارتخانه در 
حــوزه واردات و صادرات ارایه نمود و 
مقرر شد ورود کالاهایی که امکان تولید 
داخلی آن و تأمین نیازهای بازار وجود 
دارد، در حمایت از تولیدگران داخلی و 

افزایش اشتغال ممنوع شود.

تسهیل تجارت در چابهار؛
 برخورداری تجار از تعرفه‌های ترجیحی در بندر چابهار

معاون سازمان بنادر و دریانوردی:دستگاه‌های متولی 
باید تخفیف‌هایی را اعمال کنند تا هزینه‌ حمل و نقل 

برای تجار در چابهار کمتر شود.
به گزارش خبرگزاری صدا و ســیما؛ معاون امور بندری و 
اقتصادی سازمان بنادر و دریانوردی گفت: سایر سازمان‌ها 
و دستگاه‌های متولی باید به میدان بیایند و تخفیف‌هایی را 
اعمــال کنند تا هزینه‌های حمل و نقل به بندر چابهار برای 

کالا‌های صادراتی و وارداتی کمتر شود.
آقای محمدعلی حسن‌زاده محمدی درباره روند تجارت در 
بندر چابهار، افزود: در مورد هزینه‌های انبارداری و تخلیه و 
بارگیری بندر چابهار می‌توان گفت که به واسطه مشوق‌های 
تعرفــه‌ای که برای آن در نظر گرفته شــده، این هزینه‌ها به 
مراتب کمتر از دیگر بنادر جنوبی است و برای صادرکنندگان 
و واردکننــدگان نیز این امکان را قائل شــدیم که با انعقاد 

قراردادی با سازمان بنادر می‌توانند از تعرفه‌های ترجیحی 
برخوردار شوند.وی با اشاره به اینکه تعرفه‌های ترجیحی 
و تخفیف‌های در نظر گرفته شــده، برای صادر کنندگان و 
واردکنندگان که از بندر چابهار تجارتشان را انجام می‌دهند و 
بر اساس حجم کالایی است که جابه‌جا می‌کنند، گفت: این 
امکان برای شرکت‌های کشتیرانی و شرکت‌هایی که صاحب 
کالا هستند، وجود دارد و می‌توانیم برای آن‌ها این تسهیلات 
را قائل شویم، همچنین تخفیف‌هایی برای آن‌ها در نظر گرفته 
شده و بر اســاس میزان بار و حمل و نقلی که می‌خواهند 
انجــام دهند، می‌توانند با طرف‌هایی که مذاکره می‌کنند، آن 
را مد نظر قرار دهند.معاون امور بندری و اقتصادی سازمان 
بنادر و دریانوردی با بیان اینکه اگر تجار کالاهایشــان را 
برای صادرات یا واردات به بندر چابهار بیاورند، هزینه‌های 
انبارداری و تخلیه و بارگیری کمتری پرداخت خواهند کرد، 

ادامه داد: نکته‌ای که وجود دارد این است که صرف تعرفه‌های 
ترجیحی و تخفیف‌های ما تعیین کننده نیست به دلیل اینکه 
یک حمل دریایی به بندر چابهار تقریبا گران‌تر از دیگر بنادر 
اســت ضمن اینکه این بندر یک سر بار است و عمدتا بار 
ورودی دارد، امــا بار خروجی ندارد. اما بنادری مانند بندر 
شهید رجایی دو سر بار است و از این جهت کرایه حمل در 

این بندر می‌تواند ارزان‌تر باشد.
آقای حسن‌زاده گفت: نکته دیگر این است که زیر ساخت‌ها 
به گونه‌ای است که هزینه‌های حمل و نقل جاده‌ای از بندر 
چابهار به داخل کشور و دیگر شــهر‌ها گران‌تر بوده و آن 
هم به دلیل مســئله یک سربار بودن است و کامیون‌ها باید 
خالی بروند و پر برگردند، بنابراین ما تخفیف‌های خودمان 
را اعمال کرده‌ایم تا هزینه‌ها را برایشان منطقی‌تر کنیم.وی 
تاکید کرد: سایر سازمان‌ها و دستگاه‌های متولی باید به میدان 
بیایند و تخفیف‌هایی را اعمال کنند تا هزینه‌های حمل و نقل 
به بندر چابهار برای کالا‌های صادراتی و وارداتی کمتر شود 
و بتواند جذابیت‌های بلند مدتی را برای تجار به ویژه کالا‌های 
صادراتی ایجاد کند، در این صورت این بندر طی بازه زمانی 

تقریبا دو ساله به یک بندر دو سربار تبدیل خواهد شد.

سهام عدالت تا آخر سال آزاد می‌شود
ســازمان  کل  رئیــس 
گفــت:  خصوصی‌ســازی 
آزادســازی ســهام عدالت 
منتظر تصویب لایحه مربوطه 
در مجلس اســت و ســعی 
می‌کنیم تا آخر ســال سهام 
عدالت دست مردم آزادسازی 

شود. 
مورد  در  صالــح،  علیرضــا   
گفت:  عدالت  سهام  آزادسازی 
برای آزادســازی سهام عدالت 
یک لایحه در مجلس در حال 
بررسی و تصویب است که اگر 
به تصویب نهایی برسد و تبدیل 
به قانون شود، آزادسازی انجام 

می‌شود.
وی تاکید کرد: آزادسازی سهام 
عدالت باید مستند به قانون و با 

مصوبه مجلس انجام شود.
ســازمان  کل  رئیــس 
مــورد  در  خصوصی‌ســازی 
عدالت  ســهام  واگذاری  شیوه 
مجلس  مصوبه  باید  اول  گفت: 

بیرون بیاید، این مسئله را برای 
تصویــب به هیــات واگذاری 
می‌بریم تــا هیات واگذاری در 
سهام  آزادسازی  شــیوه  مورد 
عدالــت تصمیم‌گیــری کند و 
سهام  آزادســازی  نمی‌گذاریم 
عدالت مشــمول مــرور زمان 

شود.
صالح تاکید کرد: شیوه و نحوه 
آزادسازی سهام عدالت را باید 

هیات واگذاری تصمیم بگیرد.
مجلس  مصوبه  اگر  افزود:  وی 
ســهام  آزادســازی  مورد  در 
نحوه  بیایــد،  زودتر  عدالــت 
نیز  عدالت  ســهام  آزادسازی 
مشــخص  واگذاری  هیات  در 
می‌شود و سعی می‌کنیم تا آخر 
سال ســهام عدالت دست مردم 

آزادسازی شود.
فارس،  خبرگزاری  گزارش  به 
ســهام عدالت به ارزش اسمی 
هر ســهم یک میلیون تومان با 
هدف ســهام‌دار کردن مردم در 

اقتصاد کشور از سال 1386 به 
مردم واگذار شد که قرار شد 6 
دهک کم‌درآمــد جامعه از این 
ســهام برخوردار شــوند و در 
مجموع حــدود 49 میلیون نفر 
دارنده سهام عدالت هستند، اما 
این سهام هنوز آزاد نشده است.

قــرار بود طبق نظــر طراحان 
این طرح، بهای ســهام عدالت 
برای دو دهک کم درامد تحت 
پوشش کمیته امداد امام حمینی 
رایگان  بهزیســتی  سازمان  و 
از  اقشار  برای ســایر  و  باشد 
آینده شرکت‌های  محل ســود 
مشمول طی 10 سال مستهلک 
شود و بعد از 10 سال این سهام 
به نام مردم آزاد شود، اما بعد از 
گذشت 10 سال، دولت در سال 
96 اعلام کرد، تنها 532 هزار 
تومان از هزینه ســهام عدالت 
مســتهلک شــده و اگر کسی 
خواهــان یک میلیــون تومان 
ارزش اســمی این سهام است، 

بایــد بقیه پول را به حســاب 
واریز  خصوصی‌سازی  سازمان 
کنــد، وگرنه در همــان اندازه 
ارزش اسمی 532 هزار تومان 

مالک سهام عدالت شده است.
دولت تا کنون دو نوبت ســود 
دارندگان  به  را  ســهام عدالت 
این ســهام به اندازه 75 هزار و 
کرده  پرداخت  تومان  هزار   92

است.
عدالــت  ســهام  ســبد  در 
شــرکت‌های مختلفی از جمله 
فــولاد مبارکــه، ذوب‌آهــن 
پتروشــیمی‌های  اصفهــان، 
مهــم، پالایشــگاه‌های مهم و 
قرار  مهم  خودروســازی‌های 
دارند و اگر این سهام آزاد شود، 
تعداد  به  نفر  میلیون  حدود 49 
سهامداران کشور اضافه خواهد 
شد و اثر مهمی در ایجاد تعلق 
همبســتگی  و  مردم  اجتماعی 
ملی نســبت به اقتصاد و تولید 

کشور خواهد داشت.

دستور ترخیص ۱۰۴۸ خودروی دپو شده صادر شد
برای  شــده  انجام  رایزنی‌های  از  بعد 
ترخیص خودروهای دپو شده، سرانجام 
 ۱۰۴۸ ترخیص  دســتور  صنعت  وزیر 
گمرک  در  مانده  پروانه شده  خودروی 

را صادر کرد. 
 به گــزارش جام جم آنلاین، بعد از پایان 
مهلــت ترخیص خودروهای دپو شــده، 
حدود ۱۰۴۸ دســتگاه با وجود دریافت 
پروانه گمرکی، به دلیل پایان مهلت تعیین 

شده، مجوز ترخیص را دریافت نکردند.
در چند ماه گذشــته رایزنی‌هایی از سوی 
گمرک ایران با دستگاه‌های مربوطه انجام 
و پیشــنهاداتی در رابطه با ترخیص ارائه 
شده بود که با بررســی‌های انجام شده و 

موافقت دستگاه‌های ذیربط ، وزیر صمت 
پروانه  خودروهای  ترخیص  دســتور  نیز 

شده را صادر کرده است.
این در حالی اســت که حــدود ۱۳ هزار 
خــودروی وارداتــی از دو ســال پیش 
وارد شــده بودند که بــه دلایلی از جمله 
محدودیت‌های ثبت سفارش و ارزی مجوز 
ترخیص نداشتند تا این‌که از نیمه دوم سال 
گذشــته هیات دولت طی مصوبه‌ای مهلت 
چهار ماهه‌ای را برای ترخیص خودروها 
صادر کرد که این فرصت در اردیبهشت‌ماه 
بار دیگر دو ماه تمدید شد در نیمه تیرماه 
و پایان مهلت تعیین شده در نهایت حدود 
و ۱۰۴۸  ترخیــص  هزاردســتگاه   ۷۰۰

دســتگاه دیگر با وجــود دریافت پروانه 
گمرکی به دلیل پایان مهلت نتوانســتند از 

گمرک خارج شوند.
در ایــن مدت بحث‌های زیــادی در این 
رابطه مطرح شــد و وزارت صنعت، معدن 
و تجارت اعلام کرده بــود که فعلا زمان 
را تمدید نمی‌کنــد و این در حالی بود که 
ارونقی - معاون فنی و امور گمرکی ایران- 
تاکید کرده بود که از نظر گمرک مشــکلی 

در ترخیص این خودروها وجود ندارد.
امــا آنچه فعلا اتفاق افتــاده، وزیر صمت 
برای ترخیص این ۱۰۴۸ دستگاه موافقت 

و به گمرک ایران ابلاغ کرده است.

یادداشت

  طرح هر فروشگاه یک نمایشگاه با ابتکار اتحادیه 
فرش و مبلمان و با هدف رونق بازار مبلمان تولید 
داخل و حمایت از حقــوق مصرف‌کنندگان در 

بندرعباس اجرا می‌شود.
بالغ بر 40هزار مترمربع فضای فروشــگاهی عرضه 
فرش و مبلمان در قالــب 50 واحد صنفی فعال در 
پایتخت اقتصادی کشور«بندرعباس« فعالیت دارد که 
به طور متوســط بالغ بر 500نفر به صورت مستقیم 

فرصت شغلی ایجاد کرده است.
اجرای طرح مذبــور در بندرعباس علاوه بر دفاع از 
فعالیت و بقــای واحدهای صنفی فعال در این حوزه 
در مقابل فعالیت مکرر نمایشگاه‌های فروش فرش و 
مبلمان در ســال می‌تواند به حمایت بیشتر از حقوق 

مصرف‌کنندگان، با ایجــاد رقابت بین واحدها) ارائه 
تخفیفات ویژه و ارائه جوایز( به رونق بازار نیز کمک 

نماید. 
ازمزیت‎های فعالیت این واحدهای صنفی قانونمند در 
بندرعباس، که مقید به پرداخت حقوق و عوارضات 
دولتی هســتند، تداوم نظارت سازمان‌های مختلف، 
نظیر تعزیرات حکومتی، بهداشت حرفه‌ای و بازرسان 
سازمان صنعت و معدن، اتاق اصناف و اتحادیه بوده 
که ضامن ارائه کالای باکیفیت با قیمت متعارف جهت  

حفظ شان و پیگیری حقوق مصرف‌کنندگان است.
هم‌زمان با افزایش تنش‌های اقتصادی سنوات اخیر 
و کاهش قدرت خرید مــردم، واحدهای تولیدی و 
توزیعی قابل توجهی در صنوف مختلف، متاثر از این 

مشکلات به ســمت کاهش تولید، فروش و تعطیلی 
کشیده شد که البته تعدد نمایشگاه‌های عرضه برخی 
کالاهای غیر ضروری و لوکس نظیر نمایشگاه مبلمان 
سبب تعطیلی چندین فروشگاه بزرگ فرش و مبلمان 
که سرمایه‌گذاری و اشــتغال قابل توجهی نیز برای 

شهرستان داشتند به دنبال داشته است.
نقطه قابل توجه اینجاست که بایستی بررسی کرد با 
توجه به اینکه فرش و مبلمان که در لیست کالاهای 
غیر ضــروری و لوکس خانوار قرار دارند و با توجه 
بــه وضعیت اقتصادی مــردم وفرهنگ خاص مردم 
هرمزگان هر خانواده در بندرعباس به صورت میانگین 
هر 5سال یک‌بار توان تعویض مبلمان منزل خود را 
خواهد داشــت که با توجه به ظرفیت فروشــگاهی 

موجــود در بندرعباس، دیگر نیــازی به برگزاری 
نمایشگاه‌های عرضه مستقیم این کالا وجود ندارد.

حال باید دید که اصرار به برگزاری نمایشگاه فروش 
فرش و مبلمان به بهانه‌هــای مختلف بدون رعایت 
حقوق صنوف قانون‌مند فعال، منافع چه کسانی را در 

استان و یا فراتر از آن تامین می‌نماید.
این در حالی اســت که با توجه به سوابق موجود از 
نمایشگاه‌های متعدد فرش و مبلمان برگزار شده در 
ســنوات اخیر، شکایات بســیاری از عرضه کالای 
بی‌کیفیت و غیر اســتاندارد از سوی مصرف‌کنندگان 
به دستگاه‌های متولی استان رسیده که متاسفانه، حق 
بررسی و رسیدگی به شــکایات طرح شده با توجه 
به عدم وجود هویت واقعی شــرکت‌کنندگان در این 

نمایشگاه‌ها از شهروندان شاکی سلب گردیده است. 
 

اجرای طرح هر فروشگاه یک نمایشگاه در بندرعباس

سهم ۲۵ درصدی کارت سوخت شخصی در سوخت‌گیری
ایجاد محدودیت  مقام مســوول گفت:   یک 
ســوختگیری با کارت سوخت جایگاه داران و 
همچنین ســهم اندک کارت سوخت شخصی 
در روند ســوختگیری، موجب کندی و ایجاد 
صف طولانی در جایــگاه ها و نارضایتی مردم 

شده است. 
اسدالله قلی زاده، رییس هیات مدیره انجمن صنفی 
صاحبــان اماکن فروش و عرضه فــرآورده های 
نفتی سراسر کشــور در گفتگو با مهر گفت: طرح 

بازگشت کارت ســوخت به روند سوخت گیری 
که چندماهی است در حال انجام است  در تدوین 
و اجرا با مشکلات بســیاری روبروست و شرکت 
ملی پخش فــراورده های نفتی در مورد این طرح 
با صنف جایگاه های سوخت که مجری اصلی آن 
هستند مشــورتی نداشته و عملا مشکلات اجرای 
طرح بر دوش بخش خصوصی یعنی جایگاهداران 

افتاده است. 
وی با اشــاره به اینکه اکنون با کارت جایگاه فقط 

۲۰ لیتر در هر بار امکان سوختگیری وجود دارد و 
این موضوع باعث ایجاد ترافیک، تنش و اعتراض 
مردم شده اســت، افزود: از آنجایی که  مردم کمتر 
از ۲۵ درصد از کارت شخصی استفاده می کنند و 
جایگاهداران وظیفه قانونی و همچنین علاقه ای در 
جلوگیری از سوختگیری چندباره برای هر خودرو 
ندارند این موضوع ســبب ایجاد تنش در جایگاه 
ها شــده است. به این ترتیب انتظار می رود دولت 
برای اجرای چنین تصمیماتی از بخش خصوصی 

که مجری نهایی است مشورت بگیرد.
 قلــی زاده ادامه داد: به نظر می رســد این طرح 
نتوانســته مردم را به اندازه کافی طبق پیش بینی 
مسئولان به استفاده از کارت شخصی ترغیب کند 
و تجدید نظر به منظــور اصلاح یا تغییر این مورد 

ضروری به نظر می رسد. 
از سویی دیگر جایگاهداران تحت فشار مالی قرار 
دارند و هم اکنون علاوه بر کاهش فروش خود باید 
دردسر طرح های این چنینی را هم متحمل شوند 
که این با قوانین صنفی و قانون بهبود مستمر فضای 
کســب و کار و قانون منع انحصار و تسهیل تولید 

رقابت پذیر منافات دارد.

ایتالیا تحت فشــار دولــت آمریکا،‏‏ 
پرواز‌های شرکت هواپیمایی ماهان را 

به این کشور قطع کرد.
به گزارش خبرگزاری صدا و ســیما؛ دبیر 
انجمن شرکت‌های هواپیمایی گفت: ایتالیا 
تحت فشار دولت آمریکا،‏‏ پرواز‌های شرکت 

هواپیمایی ماهان را به این کشور قطع کرد.
آقای‏ مقصود اســعدی ســامانی در مورد 
موضوع تحریم پرواز‌های شرکت هواپیمایی 
ماهان به کشور ایتالیا و شهر‌های ر‌م و میلان 
به درخواست آمریکا، افزود: آمریکایی‌ها 

در ادامه فشار‌های خود به صنعت هوایی 
ایران، به ایتالیا فشار آورده‌اند تا مانع انجام 
پرواز‌های شرکت هواپیمایی ماهان به رم و 
میلان شود و ایتالیا تحت فشار آمریکا قرار 

گرفته است.
دبیر انجمن شــرکت‌های هواپیمایی ادامه 
داد: بدیــن ترتیب پرواز‌هــای ماهان به 

ایتالیا و شــهر‌های رم و میــان، تا پایان 
آذرماه امســال برقرار خواهد بود و پس 
از آن ماهان پروازی بــه میلان ندارد.وی 
گفت: البته شــرکت ماهان پیش از این به 
کشــور‌هایی اروپایی زیادی پرواز داشت 
ضمن آنکه همچنــان پرواز‌های ماهان به 
شرق اســیا برقرار است.اسعدی سامانی با 

اشــاره به اینکه فرصت ارتباطی بین ایران 
و ایتالیا با این تحریم قطعاً کمتر می‌شــود، 
افزود: البته باید به این موضوع توجه داشت 
که پرواز‌های شرکت هواپیمایی جمهوری 
اســامی به ایتالیا برقرار است.دبیر انجمن 
شرکت‌های هواپیمایی گفت: پیش از این 
شرکت هواپیمایی ایتالیایی پرواز‌های خود 
را به ایران قطــع کرده بود.وی با مغرضانه 
خواندن چنین تحریم‌هایی از سوی آمریکا، 
اضافه کرد: قطعــاً هوا‌پیما‌هایی که در این 
پرواز‌ها استفاده می‌شد زمین گیر نمی‌شوند 

و در مسیر‌های دیگر بکار گرفته می‌شوند.
انجمن شرکت‌های هواپیمایی گفت:  دبیر 
کشور‌های غربی تلاش می‌کنند به هر مدل 

که می‌توانند به کشور ما فشار بیاورند.
روزنامه ایتالیایی لا اســتامپا در چند روز 
اخیر گــزارش داد که دولت این کشــور 
تسلیم فشار‌های آمریکا شده و قصد دارد 
پرواز‌های یک شرکت هواپیمایی ایران به 
شهر‌های رم و میلان را از ۱۵ دسامبر )۲۴ 
آذر( ممنوع اعلام و این خطوط هواپیمایی 

را تحریم کند.

ایتالیا تحت فشار دولت آمریکا،
تحریم مغرضانه ماهان

 اسماعیل رحیمی



روابط عمومی 
وندي است، آن را از كودكان دريغ ننماييد شیلات هرمزگان  ماهي و میگو هديه ي خدا

حوادث جهان
 ۴ کشته در انفجار بمب در »راس العین« سوریه

 خبرگزاری رسمی سوریه از برجاماندن چهار کشته در پی 
انفجار بمب در حومه شهر راس العین در شمال این کشور خبر 
داد.به گزارش مهر، خبرگزاری رســمی سوریه )سانا( از کشته 
شــدن چند غیرنظامی در روستای ام العصافیر واقع در حومه 
شهر راس العین در اســتان الحسکه سوریه خبر داد.بر اساس 
این گزارش، این بمب توســط نیروهای وابســته به ترکیه کار 
گذاشــته شــده بود و در پی انفجار آن چهار غیرنظامی کشته 
شــدند.این در حالی است که وزارت دفاع روسیه از حمله به 
کاروان نظامی نیروهای آمریکایی در شــمال شرقی سوریه از 
مناطق تحت ســیطره گروه های مسلح هوادار ترکیه خبر داد.

وزارت دفاع روســیه در بیانیه ای اعلام کرد: اطلاعاتی را در 
خصوص هدف قرار گرفتن کاروان نظامیان آمریکا در روز ۳ 
نوامبر در جاده ام-۴ به ســمت مرزهای عراق و در فاصله ۶ 
کیلومتری غرب منطقه تل تمــر دریافت کردیم.وزارت دفاع 
روســیه همچنین افزود که بمبــاران کاروان نظامی آمریکا از 
اراضی تحت ســیطره گروه های مسلح طرفدار ترکیه صورت 

گرفته اما تلفاتی به همراه نداشته است.
 سرنگونی پهپاد جاسوسی رژیم صهیونیستی

 در شمال غزه
 شبکه خبری المیادین به نقل از یک منبع در مقاومت فلسطین 
از ســرنگونی یک فروند پهپاد جاسوسی رژیم صهیونیستی از 
نوع کوادکوپتر در شــمال غزه خبر داد.به گزارش مهر، شبکه 
خبــری المیادین به نقل از یک منبع در مقاومت فلســطین از 
سرنگونی یک پهپاد جاسوسی رژیم صهیونیستی در شمال غزه 
خبر داد.بر اساس این گزارش، نیروهای مقاومت فلسطین یک 
فروند پهپاد رژیم صهیونیستی را در شمال غزه هدف قرار داده 
و سرنگون کردند.بنا بر گزارش المیادین، این پهپاد جاسوسی 

رژیم صهیونیستی از نوع »کواد کوپتر« بوده است. 
بازداشت وزیر فلسطینی 

توسط نظامیان صهیونیست
  نظامیان رژیم صهیونیستی یک وزیر فلسطینی را بازداشت 
کردند.به گــزارش مهر، نظامیان رژیم صهیونیســتی اقدام به 
بازداشت یک وزیر فلســطینی کردند.بر اساس این گزارش، 
»فادی الهدمی« وزیر امور قدس دولت وابســته به تشکیلات 
خودگردان فلســطین توســط نظامیان صهیونیست بازداشت 
شــد.الهدمی در برابر منزلش در منطقه الصوانه واقع در قدس 
اشغالی بازداشت شد.پیش از این نیز نظامیان صهیونیست بارها 
وزراء و شهروندان فلسطینی را به بهانه های مختلف بازداشت 
کرده بودند.این ســومین باری است که الهدمی توسط نظامیان 

صهیونیست بازداشت می شود. 
کشته شدن عضو تیم پزشکی آمریکایی 

در حمله ترکیه به شمال سوریه
 منابع سوری از کشته شدن عضو تیم پزشکی آمریکایی در 
حمله ترکیه به شمال سوریه خبر دادند.به گزارش خبرگزاری 
مهر، ســانا از کشته شــدن یک عضو تیم پزشکی آمریکایی 
در حمله ترکیه به شــمال شرق ســوریه خبر  داد.بر اساس 
ایــن گزارش؛ وی در جریان حمله ارتش ترکیه به روســتای 
الرشیدیه در حومه تل تمر در استان حسکه کشته شده است.

این در حالی است که قبلا سانا گزارش داده بود: ارتش ترکیه 
نیروها و تجهیزات نظامی بیشتری به اراضی سوریه در محور 
حومه راس العین وارد کرده اســت و در مناطق تحت اشغال 
خود در شمال سوریه استحکامات خود را تقویت کرده است.

 اعلام وضعیت هشدار نارنجی 
در فرانسه  به دلیل طوفان

 در پی وقوع طوفان »املی« در فرانســه، ۱۴۰ هزار خانوار 
با قطعی برق مواجه شــده و وضعیت هشــدار نارنجی در این 
کشور اعلام شده است.به گزارش مهر، بر اساس بیانیه شرکت 
انرژی »اندیس« )Enedis( در فرانسه، پس از طوفان »املی« 
)Amelie( که در مناطق جنوب غربی این کشــور روی داده 
است، دســت کم ۱۴۰ هزار خانه بدون برق باقی ماندند.پیش 
از این کانال تلویزیونی BFMTV فرانســه نیز اعلام کرده بود 
که »املی« در فرانســه روی داده و در ۱۷ بخش این کشــور 
وضعیت هشدار نارنجی به دلیل وزش باد شدید یا سیل اعلام 

شده است.
این در حالیست که درباره تشدید طوفان و جاری شدن سیل 

شدید نیز به فرانسویان هشدار داده شده است. 
انفجار در مالی ۶ نظامی کشته بر جا گذاشت 

 بر اثر وقوع انفجار در کشور مالی، ۶ نظامی این کشور کشته 
و زخمی شدند.به گزارش مهر، بر اثر وقوع انفجار جدیدی در 
مرکز کشــور مالی، ۲ نیروی نظامی متعلق به نیروهای مسلح 
این کشــور کشته و ۴ نفر دیگر زخمی شدند. بمب در نزدیکی 
خودروی نظامیان کشــور مالی بوده است.این درحالیست که 
فرانسه مرگ یک نظامی این کشــور در کشور مالی را تأیید 
کرده بــود.کاخ الیزه در این باره اعلام کرده بود: این ســرباز 
فرانسوی به دلیل منهدم شدن یک وسیله انفجاری در نزدیکی 

خودروی نظامی حامل سربازان فرانسوی کشته شده است. 
۳ عضو پ‌ک‌ک در ترکیه کشته شدند

 آنکارا از کشته‌شــدن ۳ عضو پ‌ک‌ک در جریان عملیات 
نیروهای ژاندارمری این کشور خبر داد.به گزارش مهر، وزارت 
کشــور ترکیه با انتشــار بیانیه‌ای اعلام کرد کــه در عملیات 
نیروهای ژاندارمری این کشور علیه پ‌ک‌ک در حومه  استان 
قارص، ۳ تروریســت از پای درآمده‌اند.بر اساس اعلام این 
رســانه، عملیات مذکور در این راســتا ادامه داشته و تشدید 

نیز خواهد شد.
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حوادث
یــک راننده وانت که به درخواســت دختری نوجوان با او 
دوســت شده بود به اتهام تعرض به وی در شعبه 11 دادگاه 

کیفری تهران محاکمه شد.
به‌گزارش ایران، اواســط مرداد امسال مردی میانسال با مراجعه 
به پلیس مدعی شد پسر جوانی به‌نام داوود که راننده وانت است 

دخترش را اغفال و به او تعرض کرده است.
پس از آن دختر نوجوان نیــز حرف‌های پدرش را تأیید کرد و 
گفت: من و داوود مدتی قبل با هم دوســت شده بودیم تا اینکه 
داوود شبی که پدر و مادرم در خانه نبودند با ترفندی به منزلمان 

آمد و به من تعرض کرد.

پس‌از این اظهارات داوود بازداشــت شد و در رابطه با اتهام اش 
گفت: من به شقایق تعرض نکردم و رابطه ما دوستی عاطفی بود. 

حتی من آغازکننده این رابطه هم نبودم
. یک روز که مشــغول کار بودم شــقایق با من تماس گرفت و 
خواســت تا باهم قرار ملاقات بگذاریم. وقتی به او گفتم شماره 
من را از چه کســی گرفته‌ای گفــت تلفنت را از روی خودروی 
وانت خودت برداشــته ام. به او گفتم که این شــماره برای کارم 

اســت اما او مدعی شد که من را دیده و با یک نگاه عاشقم شده 
است. وقتی او را دیدم بعد از چند بار رابطه ما بیشتر شد و حس 
عاطفی میانمان شــکل گرفت. چون پدر و مادر شقایق بعضی از 
شــب‌ها به‌خاطر کارشــان در منزل نبودند ما بیشتر قرارهایمان 
را همان زمان می‌گذاشــتیم اما من هیچ ارتباط نامشروعی با او 

نداشتم.

در ادامه دختر نوجوان در پاسخ به سؤال قضات که آیا ادعاهای 
داوود را تأیید می‌کند عنوان کرد: او درست می‌گوید. من عاشقش 
بودم اما تمایلی به رابطه نامشــروع نداشتم. بعد از تعرض او هم 
ســعی کردم به کسی چیزی نگویم اما وقتی پدرم متوجه شد مرا 

وادار به شکایت کرد.
بعد از اتمام اظهارات متهم و شــاکی قضــات دختر نوجوان را 
برای معاینات لازم به ســازمان پزشکی قانونی فرستادند. گفتنی 
اســت متهم پرونده با دستور قاضی کماکان در بازداشت است و 

رسیدگی به این پرونده ادامه دارد.

  
 

اگرچــه درآمد کارگری همســرانمان در حدی 
 نبود که زندگی پرزرق و برقی داشــته باشیم اما
 می توانســتیم با کمی قناعت روزگار خوبی را 
تجربه کنیم. با وجود این ما به این درآمدها قانع 
نبودیم تا این که تصمیم به سرقت از مراکز تجاری 

گرفتیم و ...
زن 40 ســاله تبعه خارجی که به همراه دختر عموی 
50 ســاله اش و به اتهام سرقت مانتوهای گران قیمت 
دستگیر شــده است در حالی که بیان می کرد، از چند 
ســال قبل سرقت از فروشــگاه های پوشاک را آغاز 
کردیم درباره سرگذشــت خود به مشــاور اجتماعی 
کلانتری میرزاکوچک خان توضیح داد: ســال‌ها قبل 
به خاطر مشکلاتی که در کشــورمان داشتیم به طور 
غیرمجاز وارد ایران شــدیم چرا که برخی از بستگان 
مــان قبل از ما به ایران آمــده بودند. من هم به همراه 
همسر و فرزندانم در بولوار طبرسی شمالی و در یک 
منزل اجاره ای ساکن شدم که با دختر عمویم همسایه 
بودیم. همسرانمان مقنی بودند و با چاه کنی هزینه های 
زندگی را تامین می کردند اگرچه فرزندان مان در مشهد 
مشغول تحصیل بودند و از بسیاری امکانات رفاهی و 
شــهری بهره می بردیم اما همواره دوست داشتم یک 
زندگی مجلل برای خودم فراهم کنم که رسیدن به این 
آرزو با درآمد شوهرم امکان پذیر نبود به همین دلیل 
همیشه با دختر عمویم از یک زندگی رویایی سخن می 
گفتم. تا این که تصمیم گرفتیم از مراکز فروش پوشاک 
سرقت کنیم. داشتن امکانات رفاهی بیشتر مانند خوره به 
جانم افتاده بود که برای اولین بار به همراه دختر عمویم 
عازم یکی از مراکز تجاری شدیم اما آن روز نتوانستیم 
چیزی از فروشــگاه سرقت کنیم چرا که همه لباس ها 
»تک« )دزدگیر( داشتند و اگر لباسی را بیرون می بردیم 
فروشنده متوجه می شد به همین دلیل به خانه بازگشتیم 
تا چاره ای بیندیشیم. آن روز به پیشنهاد دختر عمویم 
قیچی کوچک اما تیزی تهیه کردیم و روز بعد دوباره به 
راه افتادیم. قرار بود چند مانتوی گران قیمت را به اتاق 
»پرو« ببریم و با سرگرم کردن فروشندگان محل نصب 
»تک« را قیچی کنیم. آن روز نقشه ما طبق برنامه پیش 
رفت و ما با جدا کردن »تک«، مانتو را سرقت کردیم 

اما مشکل این بود که مانتو نیاز به رفو داشت به همین 
دلیــل مانتو را به یک خیاط دادیم تا آن را تعمیر کند. 
اگرچه مانتو به خوبی ترمیم شد ولی از آن روز به بعد 
تصمیم گرفتیم تا مانتوهای بلند را برای سرقت انتخاب 
کنیم و در نهایت خیاط پایین مانتو را که قیچی خورده 
بود کوتاه کند ولی به دلیل آن که خیاط به ما مشکوک 
نشود سعی می کردیم مانتوهای سرقتی را به خیاط های 
مختلف بدهیم بعد از آن هــم این مانتوها را با قیمت 
های مناســب به دوستان و آشنایانمان می فروختیم و 
پول های حاصل از فروش مانتوهای سرقتی را برای 
رســیدن به آرزوهایمان هزینه مــی کردیم. در حالی 
که همســرانمان اطلاعی از این ماجرا نداشتند و فکر 
می کردند بــا درآمد اندک آن ها روزگار می گذرانیم. 
خلاصــه من و دختر عمویم دیگر بــه این رفتارهای 
زشت عادت کرده بودیم و از هر فرصتی برای دستبرد 
به فروشگاه ها استفاده می کردیم ولی ترمیم مانتوهای 
سرقتی در خیاطی مشکلی بود که امکان داشت مورد 
ظن قرار بگیریم به همین دلیل به فکر چاره افتادیم تا 
این که روزی در ســایت دیوار به آگهی فروش یک 
دستگاه »تک زن« برخورد کردم با خوشحالی موضوع 
را بــرای دختر عمویم بازگو و پس از تماس با آگهی 
دهنده آن »تک زن« را خریدم چرا که با استفاده از آن 
دیگر به راحتی می توانستیم مانتو و دیگر انواع پوشاک 
را ســرقت کنیم. خلاصه با داشتن دستگاه »تک زن« 
گاهــی به بازار می‌رفتیم و لباس هایی را برای فروش 
سرقت می کردیم اما هیچ گاه کسی به ما مظنون نشد 
تا این که اواخر شهریور گذشته دو نفری وارد یکی از 
فروشگاه‌های بازار فردوسی مشهد شدیم و یک عدد 
مانتو را با استفاده از غفلت فروشنده سرقت کردیم ولی 
به محض خروج ما از فروشگاه ماجرای سرقت لو رفته 
بود و ما از تکاپوی ماموران انتظامات متوجه موضوع 
شدیم و داخل سرویس بهداشــتی رفتیم اما آن ها با 
پلیس تماس گرفته بودند و این گونه ماموران کلانتری 

ما را دستگیر کردند حالا هم بسیار پشیمانیم و ...
شایان ذکر است دو متهم این پرونده در اختیار نیروهای 
زبده تجســس کلانتری قرار گرفتند تا بررسی های 

بیشتری در این باره صورت گیرد.

شگرد سرقت دختر عموها

در امتداد تاریکی

دوستی شوم راننده وانت و دختر نوجوان

درخواست دیه مادر بعد از 10 سال
فرزندان زن میانســالی که حدود 10 سال پیش 
به‌طرز مرموزی در خانــه‌اش جان باخته بود با 
مراجعه به شعبه یازدهم دادگاه کیفری خواستار 

دریافت دیه مادرشان از بیت‌المال شدند.
این در حالی است که جسد این زن یک ماه در خانه‌اش 
مانده و متعفن شده بود و با اعلام همسایه‌ها به پلیس 
ماجرای مرگ وی فاش شد. در گزارش پزشکی قانونی 
آمده بود با توجه به اینکه اندام‌های جسد متلاشی شده 
وهیچ آثاری از علت مرگ زن میانسال وجود نداشت 

نمی‌توان به درســتی گفت وی به قتل رسیده یا بر اثر 
مرگ طبیعی جان باخته است. بدین ترتیب کارآگاهان 
با معمای پیچیده‌ای رو‌به‌رو شدند. فرزندان مقتول نیز در 
جریان تحقیقات مدعی شدند مادرشان در آن خانه تنها 

زندگی می‌کرد و آنها با وی ارتباطی نداشتند.
 تلاش‌های زیادی برای کشــف راز این مرگ مرموز 
صورت گرفت اما بی‌نتیجه ماند تا اینکه بعد از 10 سال 
اولیای دم که پسر و دختر مقتول بودند با مراجعه به شعبه 

یازدهم دادگاه کیفری استان تهران خواستار دریافت دیه 
مادرشان از طریق صندوق بیت المال شدند.

قاضی سید عباس حسینی حشمتیان درباره این پرونده 
به خبرنگار »ایران« گفت: باتوجه به اینکه آثار علت 
تامه مرگ این زن به‌دلیل گذشــت بیش از یک ماه از 
مرگ وی برای کارشناســان پزشــکی قانونی محرز 
نبود بنابراین نمی‌توان علت فوت را قتل عنوان کرد و 
پرداخت دیه به اولیای دم در چنین شــرایطی نیازمند 
تحقیقات بیشــتر بوده و پس از شور نتیجه را اعلام 

خواهیم کرد.

دکتر حقوق همسر سابقش را با اسید سوزاند
مدیر یک مرکز مشاوره که پس از طلاق 
همســرش به‌خاطر حسادت صورت او 
او  نابینایی  باعث  و  با اسید سوزانده  را 
شــده بود، بزودی در شعبه 10 دادگاه 
کیفری اســتان تهران محاکمه خواهد 

شد. 
به‌گزارش »ایران«، رسیدگی به این پرونده 
از اوایل سال-‌جاری با گزارش یک مورد 
اسیدپاشی در منطقه شهرری در دستور کار 
پلیس قرار گرفت. مأموران پس از حضور 
در صحنــه جنایت دریافتند که فرد مهاجم 
پس‌از اسیدپاشــی متواری شده و زن 28 
ساله‌ای به‌نام سارا هم با سوختگی زیاد به 
بیمارســتان انتقال یافته است. البته غلظت 
و مقدار اســید آنقــدر زیاد بــوده که در 
همان لحظات نخســت اسیدپاشی صورت 
زن جوان به کلی ســوخته شــده و بینایی 
چشم‌هایش را از دست داده بود. وضعیت 
جســمی این زن به قــدری وخیم بود که 
پزشکان احتمال مرگ وی را می‌دادند. اما 

در نهایت به‌طرز معجزه‌آسایی زنده ماند.
ســارا که به ســختی صحبــت می‌کرد به 
مأموران گفت که اسیدپاشــی کار همســر 
ســابقش بانام امیر بوده است. وی گفت: 
امیر مردی تحصیلکرده بود و درآمد خوبی 
هم داشت. اما بشدت بددل و عصبی بود و 
مدام من را کتک می‌زد و آزارم می‌داد. این 

رفتارها آنقدر تکرار شد که دیگر صبرم به 
ســر آمد و حاضر شدم پیش پسرم زندگی 

نکنم اما از امیر طلاق بگیرم. ا
ایــن مرد حتی بعد از طلاق هم دســت از 
آزارهایش برنمی‌داشــت و با تهدید از من 
می‌خواســت تا دوباره به خانه برگردم اما 
رفتارهای او آنقــدر آزاردهنده بود که هر 
وقت یادش می‌افتادم دوست نداشتم حتی 
یک لحظه‌ام با او زیر یک ســقف زندگی 
کنم. بعد از طلاق هــم با مرد جوانی وارد 
یک رابطه احساسی شدم اما امیر فهمید و 
با اسیدپاشــی زندگی‌ام را نابود کرد حالا 
هم درخواست اشد مجازات برای او دارم.

به این ترتیب امیر که مردی تحصیلکرده و 
دارای مدرک دکترا در رشــته حقوق بود و 
یک مرکز مشاوره هم داشت از سوی پلیس 
بازداشت شد و در همان ابتدا به اسیدپاشی 
روی همسر سابقش اعتراف کرد او درباره 
انگیزه خــود از این کار به بازپرس پرونده 
گفت: من و سارا زندگی خوبی داشتیم اما 
او مــدام از من ایراد می‌گرفت و اختلافات 
ما هر روز بیشتر می‌شــد با وجود داشتن 

یک پسر تصمیم به جدایی گرفتیم. 
من فرزندمان را به ســارا ندادم و تصمیم 
گرفتــم خودم بــزرگ اش کنــم. پس از 
مدتی متوجه شــدم که نمی‌توانم همسرم را 
فراموش کنم و پسرمان هم به لحاظ روحی 

دچار افسردگی شده بود به همین خاطر به 
سراغش رفتم تا دوباره باهم زندگی کنیم.

 حتی بــه او قول دادم تــا رفتارهایی که 
باعث رنجش و آزردگی اش شــده بود را 
دیگر تکرار نکنم اما سارا گفت که به هیچ 
عنوان حاضر به زندگی با من نیست. برایم 
عجیب بود که او چگونه از پسرمان به این 
راحتی گذشته است تا اینکه متوجه شدم او 
عاشق جوانی شده و زندگی و ارتباط با او 
را به من و پســرم ترجیح می‌دهد از این‌رو 
آنقدر عصبانی شــدم که نتوانستم خودم را 
کنترل کنم. در ابتدا تصمیم گرفتم خودکشی 
کنم اما دلم برای پســرم سوخت. بعد از آن 
هم آنقدر از خود بیخود شــده بودم که به 
فکر اسیدپاشــی افتادم با خودم گفتم کسی 
که نمی‌خواهد پیش من و پسرم باشد کنار 
هیچ‌کس دیگری هم نمی‌تواند باشــد و با 
همین فکر گالن اسیدی تهیه کردم و دنبال 
فرصت مناسبی بودم که روز حادثه پس از 
چند ساعت تعقیب سارا دیدم با مرد جوانی 
قرار ملاقات گذاشته و همین مسأله باعث 
شد تا به صورتش اســید بپاشم. البته فکر 

نمی‌کردم تا این حد سوختگی ایجاد کند.
ایــن پرونده با صدور کیفرخواســت برای 
رسیدگی به شعبه 10 دادگاه کیفری استان 
تهران ارسال شــد تا امیر بزودی محاکمه 

شود.

مرگ پیرمرد همسایه به خاطر پنچر کردن آمبولانس

مدیر روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان:

مرگ و میر ناشی از آنفلوآنزا در میناب شایع است
  به گزارش ایرنا ؛ به دنبال انتشــار 
برخــی اخبار در فضــای مجازی 
مبنی بر فوت چهار بیمار در استان 
هرمزگان بــه دلیل ابتلا به بیماری 
اســتان  مردم  نگرانی  و  آنفلوآنزا 
بیماری،  این  خصوص شــیوع  در 
پزشکی  علوم  دانشگاه  مسوولان 
فوت  از  موردی  هیچ  کردند:  اعلام 
بیمار به دلیل ابتلا به این بیماری در 

هرمزگان گزارش نشده است. 
آنفلوآنــزا بیماری واگیرداری اســت 
که توســط نوعــی ویــروس آر. ان. 
اورتومیکســویریده  خانــواده  از  ‌ای 
)Orthomyxoviridae( ایجاد می‌شود.

این نــوع ویروس‌هــا در پرندگان و 
پستانداران بیماری ایجاد می‌کنند و باعث 
عفونت حاد دستگاه تنفسی می‌شود که 
با ســردرد ناگهانی، درد ماهیچه، تب و 

ضعف و بی ‌حالی شدید همراه است.
مدیر روابــط عمومی و امور بین الملل 
دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان در گفت 
و گو با خبرنگار ایرنا ضمن انتقاد شدید 
از افرادی که بدون آگاهی اقدام به بازنشر 
شــایعات در فضای مجازی و نگرانی 
مردم می‌شوند، گفت: متاسفانه طی یک 
هفته اخیر شاهد فوت چهار بیمار شامل 
یک کودک ۵ ساله، یک فرد مسن ۸۴ 
ساله، یک بانو و یک آقای ۳۱ ساله در 

نقاط مختلف استان بودیم.
دکتر فاطمه نوروزیان بیان داشت: این 
بیماران طبق گزارش‌های ثبت شده با 
علایم سرماخوردگی و آنفلوآنزا از جمله 
تب شــدید و بدن درد به مراکز درمانی 
مراجعه و تحــت معاینه قرار گرفتند و 
آزمایش آنفلوآنــزا در خصوص آنها 

انجام شد.
این مقام مسوول گفت: جواب آزمایش و 
نمونه برداری هر چهار بیمار منفی بوده و 
آنها به دلیل ابتلا به آنفلوآنزا فوت نشدند .

نوروزیان در خصوص برخی صحبتها 
مبنی بر اینکه ویــروس آنفلوآنزا بعد 
از بازگشــت زائران از عراق در کشور 
شــیوع یافته، بیان داشت: نظام مراقبت 
از بیماریهای واگیر وزارت بهداشت با 
همکاری هلال احمر و وزارت بهداشت 
عراق از همان ابتدای زمان بازگشــت 
زائران به صورت شــبانه روزی برای 
رصد بیماری‌ها و کنترل آنها به خصوص 
در عــراق و مناطق مرزی فعالیت کرده 
اســت و با این اقدامــات هیچ موردی 
از طغیان یا شــیوع بیماری آنفلوآنزا یا 
بیماریهای اسهالی از جمله وبا بین زائران 

گزارش نشده است.
رعایت بهداشت فردی بهترین 

راه پیشگیری از ابتلا به 
آنفلوآنزا است

مدیر روابــط عمومی و امور بین الملل 
دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان راه‌های 
انتقال بیماری آنفلوآنزا را ترشــحات 
دهان و بینی، دســت دادن و روبوسی، 
دست زدن و تماس با اشیا و سطوحی 
که ممکن است آلوده باشند، عنوان کرد.
نوروزیان بیان داشت: این بیماری با تب 
شدید آغاز می شود و اگر فرد مبتلا به 
آنفلوآنزا، عطسه یا سرفه کند، ویروس در 

هوا پخش می‌شود.
وی دیگر علایم این بیماری را علاوه بر 
تب شدید، ســردرد، درد بدن، احساس 
خستگی و دردهای عضلانی عنوان کرد 
و افزود: مبتلایان هنگام عطسه و سرفه 
باید جلوی دهان خود را با دســتمال 
کاغذی بگیرند تا قطــره های آلوده به 

ویروس در فضا پخش نشوند.
وی در خصوص راه‌های پیشگیری از 
ابتلا به بیماری آنفلوآنزا گفت: بهترین 
راه، رعایت بهداشــت فــردی به ویژه 
شســتن مکرر دستها به مدت ۳۰ ثانیه 

در شــرایط مختلف به ویژه قبل از غذا 
اســت.نوروزیان با بیــان اینکه فصل 
پاییز و زمســتان ، معمولا زمان شیوع 
است،  تنفسی  ویروســی  بیماری‌های 
گفت: آنفلوآنزای فصلی به طور معمول 
از طریق ترشحات و تماس دست، چشم 
و بینی بیشتر پخش می‌شود و شیوع آن 
در محیط‌های سربسته همچون، مدارس، 
مهدهای کودک بیشتر است و ضرورت 
دارد که فــرد بیمار از حضور در اماکن 

شلوغ و عمومی خودداری کند.
وی تاکید کرد: افراد مشکوک به بیماری 
آنفلوآنــزا باید از حضــور در محافل 
عمومی از جمله دانشگاه، مسجد، مدرسه 
و دیگر فضاهای عمومی خودداری کنند 
تا شاهد شــیوع این بیماری در جامعه 

نباشیم.
مدیــر روابط عمومی دانشــگاه علوم 
پزشکی هرمزگان تصریح کرد: یکی از 
راه های موثر پیشگیری و مهار ویروس 
آنفلوانزا واکسیناســیون است، زیرا این 
روش تا شش ماه ایمنی بدن را در برابر 
این ویروس به ویژه برای گروه‌های در 
معرض خطر افزایش می‌دهد.نوروزیان 
ابراز داشت: افراد مبتلا به بیماری‌های 
زمینه‌ای از جمله دیابت، فشــار خون 
بالای کنترل نشده، بیماران مبتلا به کم 
بیماران  تنفســی،  بیماری‌های  خونی، 
قلبی، زنان باردار، بیماران ســرطانی، 
مبتلایــان به ایدز، بیمــاران کلیوی به 
منظور پیشگیری از ابتلا به این بیماری 
با نظر پزشک معالج خود اقدام به تزریق 
واکسن آنفلوآنزا کنند.این مقام مسوول در 
خصوص کودکان و افراد کهنسال )بالای 
۶۵ سال( که جزو گروه‌های آسیب پذیر 
در جامعه هستند، گفت: این افراد نیز باید 
توسط یک پزشک متخصص معاینه و با 
صلاحدید پزشک اقدام به تزریق واکسن 

این بیماری نمایند..

آمبولانس  وقتــی  جوان  ‌مرد 
پارکینگ  مقابل در  را  اورژانس 
از روی عصبانیت  خانه‌اش دید 
پنچر  را  آمبولانس  چرخ  چهار 
مرگ  باعث  کار  همین  اما  کرد 

پیرمرد بیمار همسایه شد.
به‌گزارش ایران، یکی از ســاکنان 
خیابان گلبرگ شرقی در تماس با 
اورژانس 115 از ایست قلبی پدر 
75 ساله‌اش خبر داد و درخواست 
کمک کــرد. با این گــزارش دو 
تکنســین اورژانس در فاصله 10 
دقیقه خود را به محل رســاندند. 
همراه بیمار که جلوی ســاختمان 
در انتظار آنها بــود وقتی متوجه 
شــد در کوچه جای پارک نیست 
از راننده خواست مقابل ساختمان 

روبه‌رویی توقف کند.

امدادگران  از حضــور  دقیقه   15
در خانــه بیمــار و احیــای مرد 
ناگهان  که  می‌گذشــت  ساله   75
همســایه  مرد  فریادهای  صدای 
همه را شــوکه کرد. همزمان تلفن 
خانه مرد بیمــار به صدا درآمد و 
اپراتور اعلام کــرد که آمبولانس 
برای همسایه مزاحمت ایجاد کرده 
اســت. اما در آن لحظه امدادگران 
نمی‌توانســتند بیمار را رها کرده 
و بــرای جابه‌جایی آمبولانس به 
خیابان بروند. بنابراین سوییچ را به 
پسر خانواده داده و او با سرعت از 
پله‌های طبقه چهارم به پایین رفت.

مرد همســایه مدام فریاد می‌زد و 
خودرواش  خروج  برای  می‌گفت 
از پارکینگ عجله دارد او قبل از 

رسیدن پســر جوان با قمه‌ای که 
داخل خودرویش داشــت، چهار 
چرخ آمبولانس را پاره کرده بود 
اما به محض مشــاهده پسر جوان 
 بــا او نیز درگیر شــد و به خاطر
 پارک کــردن آمبولانس جلوی 
به  شــروع  خانه‌اش  پارکینــگ 
از  که  کرد.امدادگــران  فحاشــی 
اتفاقی که بــرای آمبولانس افتاده 
بود خبر نداشتند، برای رساندن هر 
چه سریعتر بیمار به مرکز درمانی 
او را روی برانــکارد به بیرون از 
ســاختمان انتقال دادند اما ناگهان 
دریافتند که هر چهار چرخ خودرو 

پنچر شده است.
 از آنجا که هوا سرد بود به ناچار 
بــه طبقه چهارم  بیمار را دوباره 
آمبولانس  درخواســت  و  منتقل 
دیگری کردند اما این جابه‌جایی‌ها 
و اتلاف وقت جان پیرمرد را گرفت 
و او پیش از رسیدن به بیمارستان 
جــان باخت.دکتــر ســید رضا 
معتمدی، معــاون فنی و عملیات 
اورژانس تهران گفت: »این حادثه 
در حالی اتفاق افتاد که فضای جلو 
در پارکینگ خانه همســایه برای 

خروج خــودرو کافی بود اما مرد 
35 ســاله بدون توجه به شرایط 
فحاشی  بیمار،  خانواده  اضطراری 
کرده و چرخ‌هــای آمبولانس را 
پنچر کــرده بود. پس از این اتفاق 
و مرگ بیمار 75 ســاله، پســر 
گرفت  تماس  کلانتری  با  خانواده 
و با شــکایت از مرد همسایه وی 
با شکایت خانواده  بازداشت شد. 
پیرمرد و سازمان اورژانس از مرد 
35 ساله وی تا صبح در بازداشت 
ماند اما صبح روز بعد با قید وثیقه 

آزاد شد. 
این مرد مدعی است که آمبولانس 
برای او ایجــاد مزاحمت کرده اما 
ســؤال من این اســت که اگر این 
هم  خانواده خودش  برای  شرایط 
رخ داده بــود آیا ایــن حق را به 
کاری  که چنین  می‌داد  همســایه 

انجام دهد؟«
وی افزود: »این مســائل نیاز به 
فرهنگسازی دارد. مردم باید بدانند 
امدادی در هر  توقف خودروهای 
منطقه‌ای نشانه یک اتفاق و مرگ 
و زندگی انســان‌ها است و نباید 

عجولانه برخورد کنند.«

سقوط بالابر روی پسر 14 ساله

سقوط یک دستگاه بالابر روی 
پسر 14 ساله در روستای تازه 

کندشوط مرگ وی را رقم زد.
ســرهنگ  ایران،  گــزارش  به‌ 

»ایوب فکری«، فرمانده انتظامی 
شــوط ‌آذربایجان  شهرســتان 
غربی در تشریح این خبر گفت: 
یک دستگاه بالابر که کیسه‌های 
ماســه را با آن حمل می‌کردند 
از طبقــه اول یک ســاختمان 
نیمه کاره، سقوط کرد و پس از 
برخورد با پسری 14 ساله که در 
حال عبور از آن محل بود باعث 

مرگ وی شد.

 با اعــام موضوع بــه پلیس 
بررسی  برای  مأموران  بلافاصله 
حادثــه به محل اعزام شــدند.
ایــن مقام انتظامی با اشــاره به 
هماهنگی قضایی و انتقال جسد 
کرد:  تصریح  قانونی  پزشکی  به 
در تحقیقــات بعدی مشــخص 
شــد این حادثه به علت رعایت 
داده  رخ  ایمنــی  نکات  نکردن 

است.
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راهپیمایی13 آبان مانور قدرت و انسجام ملی
 سرویس شهرستان// دانش آموزان، مسئولان و قشرهای مختلف مردم 
شهرستان بندرخمير با حضور در راهپیمایی ۱۳ آبان بار دیگر پایبندی خود 
را به آرمان های انقلاب اسلامی به نمایش گذاشتند.به گزارش خبرنگار دریا 
از بندرخمیر؛ مراسم راهپیمایی ۱۳ آبان در بندرخمیر از سه راه شهرداری 
بندرخمیر آغاز شد و با تجمع راهپیمایان در سالن شهید مدافع حرم، شهید 
خلیل تختی نژاد ادامه یافت.شرکت کنندگان در این مسیر با در دست داشتن 
پلاکارد و با سر دادن شعارهای »مرگ بر آمریکا« ، »مرگ بر اسرائیل« ، 
»الله اکبر« ، »لبیک یا خامنه ای« ، »هیهات من الذله« و »سیزدهم آبان‌ماه 
یوم‌الله« انزجار خود از استکبار جهانی را ابراز داشتند.فرمانداربندرخمیر در 
این مراســم با گرامیداشت هفته بسیج دانش آموزی و یاد و خاطره دانش 
آموز شهید محمد حســین فهمیده و شهدای دانش آموز گفت: راهپیمایی 
یوم الله ۱۳ آبان مانور قدرت و انسجام ملی محسوب می شود.  میرهاشم 
خواستار در ادامه با تقدیر از حضور با شکوه دانش آموزان و اقشار مختلف 
مردم در این مراســم گفت:  ۱۳ آبان در تاریخ انقلاب اسلامی ایران نقطه 
عطفی در تاریخ انقلاب و نماد وحدت و همدلی و اســتکبار ستیزی است.

وی به خباثت ها و دشــمنی های استکبار جهانی از بدو پیروزی انقلاب 
تاکنون اشاره کرد و گفت: محور اصلی و شاخصه مهم در مراسم راهپیمایی 
۱۳ آبان بحث استکبار ستیزی آن است که  دشمنان را به وحشت انداخته 
اســت.فرماندار بندرخمیر بیان کرد: آمریکا هیچ گاه دست از خباثت های 
خود علیه ایران برنخواهد داشــت و هر روز بــه روش های مختلف و با 
جنگ اقتصادی تمام عیار خود درصدد براندازی نظام است که به حول قوه 
الهــی تاکنون با رهبری های مقام معظم رهبری و حضور در صحنه  مردم 
نتوانسته اند در رسیدن به اهداف شوم خود علیه ایران موفق شوند. در ادامه 
حجت‌الاسلام والمسلمین صفایی حائری امام جمعه شهرستان بندرخمیر نیز 
از حضور پرشور دانش آموزان و اقشار مختلف مردم در این مراسم تقدیر 
کرد و گفت: حضور شــورانگیز و شکوهمند دانش آموزان و مردم در این 
راهپیمایی نماد اقتدار و صلابت نظام مقدس جمهوری اســامی می باشد.
وی ابراز امیدواری کرد: این الفت و همبســتگی بین همه اقشار مختلف در 
شهرستان و همچنین کشور با محوریت مقام معظم رهبری روز به روز افزون 
شود.راهپیمایی روز مبارزه با اسکتبار جهانی در بندرخمیر با نواختن زنگ 
استکبار ستیزی ،قرائت قطعنامه سراسری ویژه ۱۳ آبان و آتش زدن پرچم 

آمریکا و اسرائیل پایان یافت.
بررسی مشکلات اهالی توکهور و هشتبندی 

در دیدار مردمی رئیس کل دادگستری هرمزگان 
  در جریان سفر صالحی به بخش توکهور و هشتبندی، ده ها نفر از مردم 
این بخش ، مشکلات و مطالبات خود را با رئیس کل دادگستری و مسئولین 
قضایی استان در میان گذاشتند.  به گزارش شبستان، این دیدار که در محل 
مسجد جامع شهر هشتبندی برگزار شد، بیش از سه ساعت به طول انجامید 
و هر یک از مراجعان درخواســت‌های خود را با رئیس کل دادگستری و 
مسئولین قضایی استان در میان گذاشتند. علی صالحی رئیس کل دادگستری 
استان هرمزگان و دیگر مسئولین قضایی استان پس از بررسی درخواست 
های مردم، درخصوص رسیدگی به مسائل و مشکلات مطرح شده دستورات 
لازم را صادر نمودند. در این ملاقات مردمی، علاوه بر رییس کل دادگستری 
استان هرمزگان، رئیس شوراهای حل اختلاف استان و رییس دادگستری 

و دادستان عمومی و انقلاب شهرستان میناب نیز حضور داشتند.

خبری

شهرستان

   

 

احیا و پاسداری دانش سنتی لنج سازی و 
دریانوردی در بنادر و جزایر ایران اهمیت اساسی 
در پاسداشــت میراث کهن ایرانی در ارتباط با 

دریانوردی دارد.
 لذا مسئولان و دســت اندرکاران بنادر و جزایر 
ایرانی تلاش دارند به شــیوه هــای متعدد و با 
همکاری سازمان میراث فرهنگی کشور به احیا 
دانش سنتی لنج سازی و دریانوردی بپردازند و 
از آنجایی که یونسکو نیز لنج سازی و دریانوردی 
با لنج ایرانی را از جمله مواردی قرار داده که در 
خطر از بین رفتن اســت، لذا احیای آن را بسیار 
مهم قلمداد نموده اســت. در بین بنادر و جزایر 
ایرانی، بندرکنگ در زمینه پاســداری و احیای 
دانش سنتی لنج ســازی و دریانوردی اقدامات 
خوبــی را انجام داده و شــهرداری بندرکنگ و 
شــهردار پرتلاش و فرهنگ  دوســت این شهر 
جناب آقای مهندس ایوب زارعی که مســئول 
پایگاه بافت تاریخی بندرکنگ نیز می باشــد، 
با همکاری شورای اســامی بندرکنگ، میراث 
فرهنگی کشور و اساتید و دیگر موسسات مرتبط 
اقدام به سلسله کارهایی نمود که می تواند نوید 
دهنده و الگو برای سایر بنادر و جزایر ایرانی در 
راستای پاسداری و احیای دانش سنتی لنج سازی 
و دریانوردی باشد. بندرکنگ از بنادر مهم خلیج 
فارس است که هنوز لنج چوبی در آن ساخته شده 
و سفرهای دریایی از بندرکنگ به مناطق همجوار 
به ویژه دو بندر دوبی و شارجه صورت می گیرد. 
با وجود این اقدامات صورت گرفته در بندرکنگ 
در زمینه دانش ســنتی لنج سازی و دریانوردی، 
احیای سفرهای دریایی به مناطق دور و دراز به 
ویژه هند و آفریقا، مکتوب نمودن آیین ها، آواها 

و سنن دریانوردی و بسیاری از موارد دیگر که در 
ذیل به آن پرداخته می شود در نوع خود جالب 

توجه می باشد که این اقدامات عبارتند از:
1-در مرحله نخســت پایگاه دانش سنتی لنج 
سازی و دریانوردی خلیج فارس در بندرکنگ در 
سال 1397 به همت شهرداری بندرکنگ، شهردار 
این شهر و شورای اسلامی بندرکنگ شروع به کار 
نمود تا بتوان دانش سنتی لنج سازی و دریانوردی 
را با انجام مصاحبــه های متعدد و تخصصی از 
ناخدایان، لنج سازان و دریانوردان خلیج فارس 
استخراج نمود که در این مدت یک سال و هفت 
ماه مصاحبه هــای متعدد با ناخدایان، لنج داران 
و دریانوردان در بندرکنگ و گاها بندرگوران در 
جزیره قشم، بندر چیرویه، بندرلنگه و جزیره کیش 
در زمینه دریانوردی و لنج سازی صورت گرفته و 
ثبت و ضبط شده است و برخی از دریانوردان که 
مصاحبه آن ها در آن زمان ضبط و ثبت شده در 
حال حاضر یا در قید حیات نیستند نظیر محمد 
علی هندی یا دیگر به دلیل کهولت ســن توان 
مصاحبه ندارند. بنابراین مهم ترین گام که اهمیت 
پاسدارانه آن جمع آوری دانش سنتی لنج سازی 
و دریانوردی و جمع آوری آواهای دریانوردی 
می باشــد از خلال مصاحبه صورت گرفته و در 
حال صورت گرفتن است و تمامی مصاحبه که 
با بیش از 150 نفر از دریانوردان، لنج داران، لنج 
ســازان و تجار دریانورد صورت گرفته است به 
صورت مکتوب در آمده و در اینستاگرام پایگاه 
دانش سنتی لنج سازی و دریانوردی خلیج فارس 
در بندرکنگ موجود می باشد و این مصاحبه ها 
برای آشنایی بیشتر مراجعه کنندگان، به دو زبان 
عربی و انگلیسی ترجمه شده است. با برخی از 
ناخداها و دریانوردان با توجه به دانش خوبی که 
نسبت به لنج سازی و دریانوردی داشتند، چندین 

بار مصاحبه صورت گرفته است.
2- در دومین گام جهت عملی کردن دریانوردی 
با کشتی های بادبانیDhow شهرداری بندرکنگ 
اقدام به تعمیر و احیای یــک لنج کرد تا بتواند 
ســفرهای دریایی قدیم دریانوردان بندرکنگ به 
هند و آفریقا با کشــتی بادبانــی که در آن زمان 
به آن جهاز می گفتند را دوباره احیا نماید. لازم 
به ذکر اســت از زمانی که در کشتی های چوبی 

موتور گذاشــته شد نام لنج بر آن تعلق گرفت و 
قبلا نام شناورهای بزرگی که با بادبان حرکت می 
کردند کشتی بادبانی یا جهاز بود که در انگلیسی 
به آن Dhow  می گویند. بنابراین در بندرکنگ 
و بندرگوران جزیره قشم هنوز لنج های چوبی 
ساخته می شود و در بندرکنگ هر چند سفرهای 
دریایی به هند و آفریقا با لنج های چوبی صورت 
نمی گیرد، اما سفرهای دریایی به منظور تجارت 
هنوز هم بین بندرکنگ و بنادر کشــور امارات 
متحده عربی با لنج های های چوبی صورت می 
گیرد. در این زمینه بندرکنگ جهت پاسداری از 
لنج ایرانی گام را فراتر گذاشته و همانگونه که در 
بالا گفته شد یک لنج بادبانی به سبک قدیم جهت 
سفرهای دریایی دور و دراز در حال احیا و تعمیر 
اســت که از آن به عناون یک هتل در دریا نام 
برده می شود و در تا پایان سال 1398 کارهای 
پایانــی آن به اتمام خواهد رســد و گام بزرگی 
در احیای دانش سنتی لنج سازی و دریانوردی 
برداشته خواهد شد و به عبارتی انجام خدمات به 
لنج سازی و دریانوردی و فعال نمودن این میراث 
کهن ایرانی می تواند منجر به توســعه پایدار در 
زمینه گردشــگری دریایی و حفظ و احیای لنج 

ایرانی گردد.
3- جهت احیای و پاسداری آیین ها و آواهای 
دریانــوردی کتابی تحت عنوان لنج ســازی و 
دریانــوردی بندرکنگ با تاکید بر بوم توســط 
نگارنده و جناب آقای یعقوب بحری از اعضای 
محترم شورای اسلامی بندرکنگ تالیف گردید که 
توسط جناب آقای دکتر صالحی وزیر فرهنگ 
و ارشاد اســامی رونمایی گردید. در این کتاب 
تلاش گردیده اســت تا علاوه بر پاســداری از 
آواهــای دریانوردی و مکتــوب نمودن آن ها، 
یادمان هایی نظیر بوم مسی که نماد دریانوردی و 
مقاومت مردم بندرکنگ است نیز مورد پاسداری 
قرار گیرد و تاریخ اجتماعی و اثرات غرق شدن 
لنج ها و نام جهازها و لنج های غرق شــده نیز 

آورده شود.
4- جهت انتقال دانش ســنتی لنج ســازی و 
دریانوردی به نسل کنونی بندرکنگ و احیای و 
پاسداشت این ســنت ها، کلاس های آموزشی 
بــرای دانش آموزان مــدارس بندرکنگ اعم از 

دخترانه و پسرانه تشکیل گردید. مسابقات نقاشی 
با مضمون دریانوردی و لنج سازی توسط پایگاه 
دریانوردی برای دانش آموزان توســط مسئول 
پایگاه تشکیل گردید و دانش آموزان به کارگاه 
های لنج سازی برای آشنایی با دانش سنتی لنج 
سازی برده شــدند و توضیحاتی توسط مسئول 
پایگاه دریانوردی با همکاری ناخدایان به دانش 
آموزان ارائه گردید که همه این ها در راســتای 
پاسداری از دانش سنتی لنج سازی و دریانوردی 
بوده اســت.5- در بندرکنگ یکی از بزرگترین 
مراکز تعمیر لنج های چوبــی و فایبر گلاس و 
کشــتی های صنعتی وجود دارد که به شــرکت 
کوهین دریا معروف است و متعلق به آقای حسن 
کرچی از خاندان تاجر و دریانورد بندرکنگ می 
باشد و همین مرکز تعمیر لنج باعث احیا و تعمیر 
لنج های چوبی گردیده و نیاز  دریانوردان بنادر 
و جزایر ســواحل شمالی خلیج فارس و دریای 
عمان را برای تعمیر لنج هایشان برطرف می نماید. 
در گذشته بسیاری از دریانوردان سواحل شمالی 
خلیج فارس لنج های خود را برای تعمیر به مرکز 
تعمیــر لنج یا جداف در بنــدر دوبی می بردند. 
بنابراین خاندان تجار و دریانورد بندرکنگ نظیر 
حسن کرچی اقدام به احیای دریانوردی کهن از 

طریق تعمیر و احیا برخی از لنج های چوبی نموده 
و لنج بوم نامبرده که در راستای احیاء سفرهای 
دریایی در حال تعمیر است نیز در همین مرکز در 

دست تعمیر می باشد.
6- تشــویق و ترغیب لنج ســازان چوبی در 
بندرکنگ از دیگــر فعالیت های صورت گرفته 
از طرف شهردار و شــورای اسلامی بندرکنگ 
در راستای پاســداری دانش سنتی لنج سازی 
می باشــد. در همین راستا لنج ســازی آقای 
عبدالله ابراهیمی که از لنج ســازی های فعال در 
سواحل شمالی و جنوبی خلیج فارس است که 
در بندرکنگ قرار دارد مورد تشویق قرار گرفت و 
با واگذاری مکان مناسب جهت ساخت لنج های 
چوبی از طرف شــهرداری این شهر، بزرگترین 
لنج چوبی خلیج فــارس با حجم 1500 تن در 
این لنج سازی ساخته شده و لنج هایی نیز برای 
دریانوردان بندرکنگ، بندر بوشهر و کشور امارات 
و قطر در این لنج ســازی در حال ساخت است 
و علاوه بر پاســداری از دانش بومی و ســنتی 
لنج ایرانی، مکان خوبی برای بازدید گردشگران 
فرهنگی و ســایر گردشگران می باشد تا با لنج 
چوبی به عنوان مواریث کهن دریانوردی ایرانی 

آشنا گردند.

7- طراحی مدرســه سبز متوسطه علوم و فنون 
دریانوردی در ساحل بندرکنگ از دیگر اقدامات 
صورت گرفته در بندرکنگ توسط شهرداری و 
در راس آن آقای ایوب زارعی شهردار بندرکنگ 
و شورای اسلامی این شهر، جهت احیای دانش 
سنتی لنج ســازی و دریانوردی خلیج فارس و 
توجه به لنج ایرانی می باشد که فارغ التحصیلان 
این مدرســه می توانند به عنوان نســل آینده 
دریانوردان به حفظ و حراست از دانش سنتی لنج 

سازی و دریانوردی بپردازند.
8- کمک شــهرداری به موزه مردم شناســی 
بندرکنگ به عنــوان مهمترین و بزرگترین موزه 
دریانوردی سواحل شمالی خلیج فارس در نوع 
خود اهمیت دارد. در این موزه دانش سنتی لنج 
ســازی و دریانوردی به بازدیدکنندگان توسط 
آقای علی بحری و ســایر همکاران یاد آوری 
می شــود و همچنین این موزه از دیرباز تاکنون 
محل تجمع دریانوردان بندرکنگ بوده و کلکسیون 
بسیار خوبی برای آثار دریانوردی و لنج سازی 
می باشد و تاکنون هم نقش مهمی در احیای دانش 
سنتی لنج سازی و دریانوردی خلیج فارس داشته 
است. در بستر زمان این موزه رفته رفته تکمیل 

گردیده و بازدیدکنندگان بیشتری داشته است.

دکتر محمد حسن نیا

احیای دانش سنتی لنج سازی و دریانوردی در بندرکنگ

رحیم ســالاری گفت: دوره های آموزشی موسوم به 
پاییــزه در کانون فرهنگی تربیتی شــهدای رودان 

برگزار می شود. 
 » رحیم ســالاری «، مدیر کانون فرهنگی تربیتی شهدای 
رودان در گفتگو با شبستان عنوان کرد: دوره های آموزشی 
پاییزه کانون با بهره گیری از اســاتید مجرب در 26 رشته 

برگزار خواهد شد. 
وی، روخوانی، روان خوانی و حفظ قرآن، نقاشــی کودکان 
و پیشرفته، خوش نویسی، طراحی، رنگ روغن، سیاه قلم، 

بازیگری و تئاتر و سرود به عنوان بخشی از این رشته ها یاد 
کرد و افزود: داستان نویسی، شعر، مقاله نویسی، قصه گویی، 
کار با چوب)معرق،منبت مشــبک( وسوزن دوزی بلوچ از 
دیگر رشته هاســت. مدیر کانون فرهنگی تربیتی شهدای 

شهرســتان رودان اضافه کرد: شــیرینی پزی، خبرنگاری، 
عکاســی، مجری گری، رباتیک )ویژه ی 6تا17ســال (، 
محاسبات سریع ریاضی،لکوســام، )ویژه ی ۶تا ۱۸سال(، 
محاســبات چرتکه ای و ذهنی ریاضــی ، لکومس،) ویژه 

ی5تا12ســال ( بخش دیگری از این رشته هاست. وی، 
زبان انگلیســی، لکوایفان،) ویژه ی 3تا6سال (، مهندسی 
خلاقیت، لکو کیدز )ویژه ی 3تا7ســال(، الکترونیک، لکو 
مجیک،) ویژه 9تا17سال (، ساخت مایع دستشویی.شامپو 

و...،لکولب، )ویژه 10تا17سال( و مکعب روبیک به عنوان 
دیگر رشته ها ذکر کرد. سالاری آخرین مهلت ثبت نام در 
این دوره ها را 18 آبان ماه جاری اعلام کرد و گفت: کلاس 
های آموزشــی این دوره از نیمه دوم آبان ماه جاری دایر 
می شــود. وی افزود: علاقه مندان جهت کسب اطلاعات 
بیشــتر و یا ثبت نام در دوره ها می توانند از طریق شماره 
09179007081 تماس بگیرنــد و یا به آدرس: دهبارز، 
انتهای خیابان شــهید صدوقی، جنب دانشگاه فرهنگیان، 
کانون فرهنگی تربیتی شهدای شهرستان رودان مراجعه کنند.  

مدیر کانون فرهنگی تربیتی شهدای رودان 
دوره های آموزشی پاییزه در کانون فرهنگی تربیتی شهدای رودان برگزار می شود

 کلنگ ساخت مجموعه آموزشی
 و فرهنگی سما حاجی آباد 

به زمین خورد

سرویس شهرستان// در بازدید 
اسلامی  آزاد  دانشــگاه  رئیس 
شهرستان  از  هرمزگان  استان 
حاجی آباد، کلنگ زنی مجموعه 
مدارس  فرهنگی  و  آموزشــی 
سما شهرســتان حاجی آباد به 

زمین زده شد.
؛ رئیس  به گزارش خبرنگار دریا 
دانشــگاه آزاد اســامی اســتان 
دانشــگاه  از  بازدید  هرمزگان در 
آزاد اســامی واحد حاجی آباد، 
با اشاره به پتانسیل های شهرستان 
حاجی آباد گفت: باید ظرفیت ها 
و پتانسیل این شهرستان در حوزه 
های مختلف از جمله کشــاورزی 
و صنعــت نخیــات به درســتی 
شناســایی و با سرمایه گذاری در 
ماندگار و  ، خدمــات  این حوزه 

شایان تجلیلی ارائه شود.
خواستار  کامرانی،  احســان  دکتر 
فعالیــت های علمــی و فرهنگی 
بیشتری شد و گفت:» دانشگاه ها 
باید با گفتمان سازی ، و ورود به 

همه ی حوزه های جامعه به کمک 
مردم بــرود و با اجرای نقش های 
مهم پژوهشی و علمی، توسعه همه 

جانبه را استمرار بخشد.
وی در بازدید از مزرعه آموزشی 
و تحقیقاتــی پیــارم ایــن واحد 
توسعه  خواســتار   ، دانشــگاهی 
این مزرعــه با راه انــدازی یک 
برای  پیارم  خرمای  پژوهشــکده 
دادن آمــوزش هــای لازم بــه 

باغداران شد.
آزاد  دانشــگاه  امنای  هیات  دبیر 
اسلامی اســتان هرمزگان، با تاکید 
بر  برگزاری همایش ملی »رویداد 
خرما « در این شهرســتان توسط 
دانشــگاه آزاد را یک امر مهم و 
اساســی در کمک به مــردم این 
منطقه دانســت که اقتصاد خانواده 
آنان بــر محور باغــات نخیلات 

استوار است.
کامرانی برگزاری »جشن نارنگی« 
یکــی از دیگر محصــولات مهم 
و کشــاورزی این شهرســتان را 

خواستار شد و گفت:» نارنگی بعد 
از کشت خرما بیشترین زیر کشت 
و بــا کیفیت تریــن محصول این 
شهرســتان  را به خود اختصاص 
داده اســت که باید در این حوزه 
نیز با توســعه مراکز تحقیقاتی راه 
توســعه را هموار کرد.کلنگ زنی 
مجموعه آموزشی و فرهنگی سما 
این شهرستان از دیگر برنامه های 
به  شهرستان  سفر رئیس دانشگاه 

حاجی آباد بود.
رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان 
زنی  کلنگ  مراســم  در  هرمزگان 
پیگیری  خواســتار  مجموعه  این 
و ســاخت این مجموعه با فوریت 
بیشــتر شــد و گفت: » موفقیت 
مدارس ســما در استان هرمزگان 
تحسین  قابل  و  بسیار چشــمگیر 
اســت و امید که دانشگاه حاجی 
آباد بتواند بــا ورود به این حوزه 
به بخش آموزش  نیز کمک مهمی 

نماید.«
رئیس دانشــگاه آزاد حاجی آباد 
نیز در این بازدید گفت :» مدارس 
سما در حاجی آباد از سال 97  با 
جذب 30 دانش آموز کار خود را 
آغاز کرد و هم اکنون دارای 130 

اول  دانش آموز پســر در مقاطع 
تا سوم دبســتان  دارد و به دلیل 
اســتقبال چشــمگیر مردم از این 
مدارس ، 20 هزار متر مربع زمین 
به امر توســعه مدارس اختصاص 
داده شده که در فاز یک این مجتمع 
385 مترمربع برای ساخت مدرسه 
دخترانه اختصاص داده شده است 
که امید مــی رود با کمک خیرین 
گرامی شهرســتان این مدرسه در 

سال 1399 به بهره داری برسد.
توسعه  از  نارمندی  محمد حیدری 
تحقیقاتی  و  آموزشــی  مزرعــه 
خرمای پیارم این واحد دانشگاهی 
خبر داد و گفت:10 هکتار از 30 
هکتــار مزرعه آموزشــی به زیر 
کشــت رفته که با تصویب کشت 
1000 نفر)اصلــه(  پیارم دیگر به 

این مزرعه افزوده خواهد شد .
وی بابیــان اینکه این مرکز دارای 
یک چــاه آب با دبی 20 لیتر آب 
در ثانیه می باشد گفت: این مقدار 
آب برای آبیاری 30 هکتار مزرعه 
کافی اســت و می تــوان  با بهینه 
کردن مصرف بــا آبیاری قطره ای  
این مصرف را به طرز چشمگیری 

کاهش داد.

 

سرویس شهرستان// رئیس کل 
هرمزگان  اســتان  دادگستری 
گفــت: درگیــری خونین بین 
دو طایفــه بزرگ ســهرابی و 
با  سال  پنج  از  پس  شهسواری 
میانجیگری دستگاه  و  پیگیری 
قضایی استان هرمزگان به صلح 

و سازش ختم شد. 
به گزارش خبرنــگار دریا ، علی 
صالحی اظهار داشــت: با پیگیری 
و میانجیگــری دســتگاه قضایی 
استان هرمزگان ، شورا های حل 
اختــاف و جمعــی از معتمدین 
محلی ، درگیــری خونین بین دو 
طایفه بزرگ سهرابی و شهسواری 
در شرق این اســتان پس از پنج 

سال به صلح و سازش منجر شد.
 وی افــزود: متأســفانه طی پنج 
سال اخیر و در نتیجه اختلافات و 
طرفین،  بین  موجود  درگیری‌های 
دو نفر کشته و چندین مورد نزاع 
عمدی  بدنی  به صدمــات  منتهی 
به وقوع پیوســت که سرانجام با 
عنایت خداوند متعال و در آستانه 
با سعادت حضرت  خجسته میلاد 
محمــد )ص( طــی مراســمی با 
حضور مســؤولین قضایی استان، 
اعضای شــورای تأمین، معتمدین 
محلی و عموم مردم در راســتای 
احیای سنت حسنه صلح و سازش 
اختلافات بین این دو طایفه خاتمه 

یافت.
 رئیس کل دادگســتری هرمزگان 
نزاع  پرونده  ارجاع  از  گفت: پس 
دو طایفه مذکور به شــورای حل 
اختلاف استان هرمزگان، به منظور 
ایجاد مصالحه، اعضای شــورای 
حــل اختلاف، ریش ســفیدان و 
شهرستان‌های  در  محلی  معتمدین 
وارد عمل  بشــاگرد  و  هشتبندی 

شدند.
صالحی ادامه داد: پس از برگزاری 
توصیه‌های  ارائه  و  چندین جلسه 
بــه اصحاب دعــوی، طی  لازم 
برگزار شد، مسؤولین  مراسمی که 
قضایی اســتان هرمزگان و جمعی 

با میانجیگری  از مسؤولان محلی 
بین سران طوایف، صلح و سازش 
برقــرار کردند و طرفیــن در این 
جلسه هم قسم شدند که از این به 
بعد در کنار یکدیگر با صلح و صفا 
زندگی کنند و کینه و کدورت‌های 

پیش آمده را از بین ببرند.
 وی، گذشــت ایــن دو طایفه را 
خشنودی  موجب  و  بزرگ  کاری 
خداوند متعال و پیامبر اکرم )ص( 
و در تأسی از سیره معصومین )ع( 
برشــمرد و از تلاش و کوشــش 
مســؤولین و اعضای شورای حل 
و  معتمدین  همچنیــن  و  اختلاف 
برقراری  در  محلی  سفیدان  ریش 

صلح و ســازش قدردانی کرد و 
از عمــوم مردم خواســت تا در 
کنار دســتگاه قضایی و شوراهای 
حل اختلاف در ترویج و توســعه 
فرهنگ صلح و سازش در سطح 
جامعه همکاری و تعامل داشــته 

باشند.
 رئیس کل دادگســتری هرمزگان 
تأکید کرد: بــا توجه به نگاه ویژه 
لزوم  بر  مبنی  قوه قضاییه  ریاست 
فرهنگ صلح  گســترش  و  بسط 
و ســازش در جامعه و تأکید وی 
در خصوص اســتفاده از ظرفیت 
شــوراهای حل اختلاف در فسخ 
خصومات و اصــاح ذات البین، 
دســتگاه قضایی استان هرمزگان 
با جدیــت و ملاحظه ظرفیت‌های 
قانونی این موضوع را در دســتور 

کار ویژه خود قرار داده است.

رئیس کل دادگستری هرمزگان خبر داد 
صلح و سازش دو طایفه بزرگ در شرق هرمزگان

 کیش میزبان مسابقات بین‌المللی رباتیک دانش‌‌آموزان خارجی
رئیــس پردیس بیــن الملل 
شــریف  صنعتی  دانشــگاه 
دوره  اولین  گفــت:  کیش  در 
رباتیک  المللی  بین  مسابقات 
ماه  آذر  آموزان خارجی  دانش 
ســال جاری در جزیره کیش 

برگزار می‌شود. 
علی ســلک غفــاری در گفت‌ 
با فــارس اظهار داشــت:  وگو 
المللی  بین  مسابقات  دوره  اولین 
رباتیک دانــش آموزان خارجی 
در  ایران  اسلامی  جمهوری  مقیم 

کیش برگزار می‌شود.
وی افزود: این مسابقات با حضور 
چهارده کشور آفریقایی، اروپایی 
و آســیایی و به میزبانی پردیس 

بین الملل دانشگاه صنعتی شریف 
در کیش برگزار خواهد شد.

 رئیس پردیس بین الملل دانشگاه 
صنعتی شــریف در کیش گفت: 
این مسابقه دوم تا چهارم آذر ماه 

سال جاری برگزار می‌شود.
 سلک غفاری هدف از برگزاری 
این مســابقات را آشنایی دانش 
آموزان خارجی با پیشــرفت های 
حوزه علــم و فنــاوری عنوان 
و تصریح کــرد: در این دوره از 
خارجی  آموزان  دانش  مسابقات 
مقیــم جمهوری اســامی ایران 
و  پیشــرفت های حوزه علم  با 
شوند  می  آشــنا  کشور  فناوری 
و نســبت به مراکز آموزش عالی 

کشــور نیــز اطلاعاتی کســب 
خواهند کرد.

 ســلک غفاری بیان داشت: رده 
سنی شرکت‌کنندگان دختر و پسر 
در این مســابقه 14 تا 17 سال 
اســت و در پایان از سه تیم برتر 
با حضور مقامات کشوری تجلیل 

خواهد شد.
 وی افزود: این دوره از مسابقات 
در سه روز برگزار می‌شود که دو 
روز اول تیم‌ها آموزش‌های لازم 
در حوزه برنامــه ریزی ربات‌ها 
برای انجام ماموریت‌های تعریف 
شده را خواهند دید و ربات‌های 
ساخته شده تست می‌شوند و در 
روز سوم تیم‌ها به رقابت خواهند 

پرداخت و هیئت داوران ربات‌ها 
را داوری خواهند کرد.

 رئیس پردیس بین الملل دانشگاه 
صنعتی شــریف در کیــش ابراز 
داشــت: دبیرخانه این مسابقه در 
دانشگاه تشکیل می‌شود  پردیس 
و این مســابقه هر ساله در کیش 

برگزار خواهد شد.
سلک غفاری در پایان گفت: این 
برنامه ای که در قالب یک مسابقه 
طراحی شده است در واقع فراتر 
از مســابقه و ظرفیتــی بــرای 
و  فرهنگی  و  اجتماعی  تعاملات 
شناســاندن ظرفیت دانشگاه‌های 
خارجی  آموزان  دانش  به  کشور 

مقیم ایران است.

کلیف وضعیت  ثبتی واراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                           آگهی ماده 3 قانون قانون تعیین ت
  نظر به اینکه هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس به شرح رای شماره 139860323136000153 مورخ 1398/07/06 تصرفات مالکانه جواد 
ساســان پور فرزند علی تحت عنوان ششــدانگ یکقطعه زمین محصور مشــتمل بر 4 باب اطاق به مســاحت 1132/66 متر مربع دارای پلاک 6 فرعی از 
16 – اصلی واقع در نایبند شــمالی -جنب بیمارســتان ام لیلا بخش یک بندرعباس به اســتناد بند ب ماده 1 و ماده 3 قانون مذکور را تایید نموده اســت 
به جهت عدم دسترســی به مالک اولیه مقرر گردید پس از انتشــار آگهی ســند مالکیت رســمی  صادر و تســلیم گردد و از همین رو در اجرای ماده 3 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رســمی مذکور در دو نوبت به فاصله 15 روز جهت اطلاع عموم و مالک و صاحبان 
حقوق آگهی میگردد چنانچه ظرف مهلت دو ماه از تاریخ اولین انتشــار آگهی اعتراضی از طرف کســی به اداره ثبت اســناد و املاک بندرعباس  تســلیم 
نگردد ســند مالکیت براســاس مفاد رای فــوق در حدود و صلاحیــت وفق مقررات صادر خواهــد گردید در صورت وصــول اعتراض معترض می 

بایســت از تاریخ تســلیم اعتراض به اداره ثبت ظرف مهلت یک ماه به دادگاه صالح محل مراجعه و تقدیم دادخواســت نماید چنانچه پس از سپری شدن مهلت مذکور و عدم ارائه 
 تقدیم دادخواســت اداره ثبت اســناد بندرعباس نســبت به صدور سند مالکیت اقدام خواهد نمود و صدور ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.  1451م/الف

تاریخ انتشار نوبت اول : 1398/07/29     تاریخ انتشار نوبت دوم : 1398/08/14   

 ابوالحسن دستوری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس - منطقه یک

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

نمایندگی روزنامه دریا در اهواز 
 سیلاوی- خیابان نادری ، خیابان سیروس غربی بین خیابان سعدی و خیابان مسلم 

ساختمان نور 
 شماره تماس : 06132212156
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یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 

سلامت

۰۴:۳۸:۱۹  اذان صبح
 ۰۵:۵۷:۳۶
 ۱۱:۲۹:۰۹
 ۱۶:۵۹:۱۲
 ۱۷:۱۵:۲۷

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۴:۵۲:۴۶  اذان صبح
 ۰۶:۱۳:۱۸
 ۱۲:۰۳:۳۷
 ۱۷:۵۲:۱۷

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

۰۵:۰۱:۱۳  اذان صبح
 ۰۶:۲۱:۴۷
 ۱۱:۵۰:۵۲
 ۱۷:۱۸:۲۶
 ۱۷:۳۴:۵۸

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۴:۱۲:۴۲  اذان صبح
 ۰۵:۳۲:۲۰
 ۱۱:۱۱:۴۳
 ۱۶:۴۹:۳۱
 ۱۷:۰۵:۴۵

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

۰۴:۵۴:۴۹  اذان صبح
 ۰۶:۱۵:۵۶
 ۱۱:۴۴:۰۲
 ۱۷:۱۰:۳۶
 ۱۷:۲۷:۱۴

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۴:۳۷:۱۰  اذان صبح
 ۰۵:۵۸:۴۹
 ۱۱:۲۵:۵۷
 ۱۶:۵۱:۳۲
 ۱۷:۰۸:۱۸

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۴:۵۰:۰۷  اذان صبح
 ۰۶:۱۰:۴۶
 ۱۱:۴۸:۵۳
 ۱۷:۲۵:۲۲
 ۱۷:۴۱:۴۹

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۴:۴۹:۰۰  اذان صبح
 ۰۶:۱۲:۰۲
 ۱۱:۳۶:۴۵
 ۱۶:۵۹:۵۴
 ۱۷:۱۶:۵۸

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب۱۸:۰۸:۳۴  اذان مغرب اذان مغرب

طالع بینی
     فروردین :

خبری به گوش تان می رسد که کمی نگران تان 
می کند. توصیه می کنیم که قبل از هر حرکتی، 
از صحت آنچه در مورد آن بحث می کنید آگاه 
شوید. رفتار بیش از حد خوب شما در محیط کار باعث سو استفاده 
اطرافیان می شــود. توصیه می کنیم کمی جدی تر با آنها برخورد 
کنید تا حساب کار دست شان آید. به زودی موقعیت سفری کوتاه 
برایتان فراهم می شود. اگرچه وقت کافی ندارید اما بهتر است که آن 

را بروید زیرا در روحیه شما تاثیر خوبی خواهد گذاشت.
    اردیبهشت :

امروز شجاعت شما سر به فلک کشیده اما مراقب 
باشید که از مســیر خود به خصوص در محیط 
 کاری منحرف نشــوید. اگر احساس خستگی

 می کنید، باید بیشتر به فکر سلامتی تان باشید، در غیر این صورت 
نمی توانید به خوبی روی کارتان تمرکز کنید. یک اشتباه کوچک در 
حال حاضر می تواند شما را فردی نالایق جلوه دهد. امروز با فردی 
روبه رو می شوید و حرف هایی می شنوید که چشمان شما را به 
روی واقعیت باز می کند. بهتر است که خیلی زود تصمیم نگیرید و 

برای فهمیدن واقعیت صبر کنید.
خرداد : 

دوســت دارید که روی کارتان تمرکز کنید اما 
نیرویی شــما را از این کار باز می دارد طوری 
که دوست دارید بالهایتان را باز و در آسمان ها 
 پرواز کنید. شاید بد نباشد که امروز را به خودتان مرخصی و کمی به 
ذهن تان استراحت دهید. چند روزی است که رابطه عاطفی تان 
دچار تنش شــده است. بهتر اســت که به جای فرار کردن از این 
شرایط، با آن مقابله کنید. در غیر این صورت در دراز مدت عشق 

تان را از دست خواهید داد.
   تیر :

کنترل احساسات در چنین روزی برایتان دشوار 
است. نگران نباشید بگذارید به هر جا که دوست 
دارند، شــما را با خود ببرند. جهان خیال یکی از 
امن ترین جاهایی است که می توانید به آن پناه ببرید بنابراین از دور 
شدن از واقعیت نگرانی به دل راه ندهید. امروز فردی در مسیرتان 
قرار می گیرد که در آینده تغییرات بزرگی را در زندگی تان ایجاد 
خواهد کرد. اگر به فکر بستن قرارداد یا تصمیم گیری مهمی هستید، 

امروز زمان خوبی برای آن نیست.
 مرداد :

در گفتگوهایتان با دیگران اگر دچار بحث شــده 
اید، بهتر است قبل از هر عکس العملی، خودتان را 
جای طرف مقابل بگذارید و مشکل را از زوایای 
مختلف بررسی کنید. در غیر این صورت اطرافیان تان را از خود 
خواهید راند. شما در شرایطی هستید که به کمک دیگران نیاز دارید 
پس آنها را از دست ندهید. در انتهای شب برای این که کمی حال و 
هوایتان عوض شود، با دوستان تان قراری بگذارید و کمی خوش 
بگذرانید. هیچ چیز بیشتر از در جمع بودن در چنین روزی به شما 

انرژی نمی دهد.
  شهریور :

مسئولیت کاری زیادی که دارید باعث شده که از 
سلامتی تان غافل شوید. اما بدانید که مهمترین 
چیز برای شما سلامتی تان است، پس از آن غافل 
نشوید. امروز تا می توانید از کارهای استرس زا دوری کنید و روی 
چیزهایی که به آنها تسلط دارید، تمرکز کنید. در تلاش برای گرفتن 
تصمیمی هستید. مراقب باشــید راهی را که می دانید سرانجامی 
ندارد، انتخاب نکنید. زمان خوبی است تا برای یکی از بزرگ ترین 
تصمیمات زندگی تان برنامه ریزی کنید. به زودی دری به رویتان 

گشوده می شود که امیدوارتان خواهید کرد.
   مهر :

میان یک دوراهی گیر افتاده اید. انتخاب راه برایتان 
سخت شده و مدام تصمیم گیری را به عقب می 
اندازید. اما بدانید که تعویق تنها کار شما را سخت 
تر می کند. بنابراین هر چه سریع تر و به کمک دیگران یک راه را در 
پیش بگیرید. به یک مراسمی دعوت می شوید که علاقه زیادی به 
حضور در آنجا ندارید. اگر برای آن زمان بگذارید، پشیمان نخواهید 
شــد. دوستی از دست شما ناراحت است، به جای این که به روی 

خودتان نیاورید، بهتر است که هر چه سریع تر به آن خاتمه دهید.
آبان : 

پیشنهاد کاری به شما شده، اما کمی در مورد قبول 
کردن آن نگران هســتید. حال زمان آن است که 
اعتماد به نفس تان را بالا برده و آن را قبول کنید. 
شــما مهارت های زیادی دارید اما به درستی از آنها استفاده نمی 
کنید. اگر به دنبال پیشرفتی در زندگی تان هستید، عقب نکشید. به 
زودی در رابطه عاطفی شما تغییری ایجاد می شود که مدت هاست 
منتظرش بوده اید. از این فرصت استفاده کنید و به آرزوی قلبی تان 

جامع عمل بپوشانید.
   آذر :

این روزها به دلیل کارهای زیادی که روی سرتان 
ریخته، از خودتان غافل شده اید اما زمان آن است 
که به خود و سلامتی تان اهمیت بیشتری دهید. 
امروز خیال تان را رها کنید تا به هر کجا که دوســت دارد سرک 
کشد. برای رویاهایتان برنامه ریزی کنید و تا تبدیل آنها به واقعیت از 
پا ننشینید. به جای عقل این بار به تخیل تان اجازه دهید تا امور را 
به دست گیرند و راه درست را به شما نشان دهند. امروز نشانه ای 

می بینید که شما را به آینده روشن تر امیدوار می کند.
دی :   

شاید راهی که اکنون در پیش گرفته اید همین 
حالا به شما لذت دارد اما در آینده ممکن است 
برایتان دردسر ساز شود. بنابراین بهتر است که 
آینده نگر باشید. در زمینه کار سخت کوشی کلید موفقیت شماست 
پس بلند شوید و قدم هایتان را محکم تر از قبل بردارید. مطمئن 

باشید که به آنچه لایق اش هستید، خواهید رسید. 
بهمن : 

ورود فردی تازه وارد در زندگی تان، آرامش تان 
را بهم زده اســت اما خیلی زود تصمیم نگیرید. 
کمی به خودتان فرصت دهید تا چیزهای بیشتری 
برایتان روشــن شود. بدانید که همیشه اتفاقات آنطور که شما می 

خواهید پیش نمی روند و نمی توان بر تمام چیزها تسلط داشت. 
اسفند :  

شــما ارتباطات قوی ای در زندگــی تان دارید، 
نگذارید هیچ کسی بین شما فاصله بیاندازد و افراد 
تاثیرگذار در زندگی تان را از شــما دور کند. ایده هایی که در سر 
دارید را جدی بگیرید و به آنها جامع عمل بپوشانید، حتی اگر از نظر 
دیگران پوچ و مسخره است. یکی از دوستان قدیمی بدون آنکه شما 
بدانید به دیدارتان می آید، منتظر اتفاقات خوب و غیر منتظره باشید.  

ویروس آنفلوآنزا به واسطه صحبت کردن و سرفه 
کردن فرد بیمار به اطرافیان منتقل می‌شود. 

 به گزارش جام جم، ویروس آنفلوآنزا به واسطه صحبت 
کردن، سرفه و عطسه کردن فرد بیمار به اطرافیان منتقل 

می‌شود.
از نشــانه‌های رایج آن هم می‌توان به تب و لرز، سرفه، 
گلودرد، آبریزش بینی، گرفتگی عضلات، بدن‌درد، سردرد 

و خستگی اشاره کرد.
علیرغم تمام این نشــانه ها، شخص بیمار پس از پشت 
سر گذاشــتن دوره بیماری که کمتر از دو هفته به طول 
می‌انجامد، بهبود یافته و می‌تواند به زندگی عادی خود 

بپردازد.
حالا که هوا سرد شــده و ویروس‌های آنفولانزا در هر 
مکانی حضور دارد، برای جلوگیری از ابتلا به این بیماری 

در محل کار خود می‌توانید به ۵ روش زیر عمل کنید.
آنفلوآنزا در محل کار   

کارشناســان اعتقاد دارند هر فردی باید هر ۶ ماه یکبار 
باید واکسن آنفلوآنزا را تزریق کند تا از بروز این بیماری 

پیشگیری شود.
در اولین فرصت بروید و واکسن آنفلوآنزا بزنید. ویروس 
آنفلوآنزا تا بهار همچنان در هوا باقی می‌ماند. این واکسن 
به طور صددرصد باعث پیشگیری این بیماری نمی‌شود، 

اما تا ۷۰ درصد از ابتلا به آن پیشگیری می‌کند.
این واکسن حتی برای افرادی که دیابت، آمفیزم و … نیز 
دارند، توصیه می‌شود. حتی افرادی که آنفلوآنزا گرفته اند 
نیز با تزریق این واکســن می‌توانند شدت بیماری خود 
را کاهش دهند.بیشترین بیماری‌های این فصل که منجر 
 A به بستری شدن بیمار شــده اند، در اثر ویروس‌های

آنفلوآنزا یعنی H۳N۲ بوده اند.
این ویروس‌ها بیشتر از بقیه موجب بروز بیماری و حتی 
مرگ افراد شده است. در نتیجه، واکسن آنفلوآنزا می‌تواند 

شما را از پیدایش این بیماری مصون نگه دارد.
انجمن کنترل و پیشــگیری بیماری‌های آمریکا )سی 
دی سی( تزریق این واکســن را در همه افراد و نوزادان 
بالاتــر از ۶ ماه توصیه می‌کند. همچنین زنان باردار نیز 
در فهرست افرادی هستند که زدن واکسن آنفلوآنزا شامل 

آن‌ها می‌شود.
نوزادانی که هنوز ۸ ماهشان نشده، ممکن است احتیاج 

داشته باشند که این واکسن را در دو نوبت تزریق کنند.
افراد بالای ۶۵ ســال نیز باید بالاترین دُز این واکسن را 
دریافت کنند. بر اساس آنچه سی دی سی پیشنهاد کرده، 
بزرگسالانی که به تخم مرغ حساسیت دارند باید از نوع 
دیگری از این واکسن که به فلِابوُک )Flublok( معروف 

است، استفاده کنند.
 از جمع دوری کنید

آنفلوآنزا برخلاف سرماخوردگی، بسیار سخت و شدید 
شروع می‌شود. شما به طور ناگهانی احساس خستگی 
شدید می‌کنید، بدن درد دارید و پیشانیتان داغ می‌شود. در 

این وضعیت باید در خانه مانده و استراحت کنید.
به توصیه محققان و مرکز کنترل و پیشگیری بیماری ها، 
در این شرایط باید دست‌کم ۲۴ ساعت در خانه بمانید و با 
اشخاص دیگر در تماس نباشید تا بقیه را نیز مبتلا نکنید.

حضور در محیط‌های شلوغ و پرجمعیت خطر ابتلا به 
آنفولانزا را افزایش می‌دهد. در صورت امکان به جای 

استفاده از اتوبوس یا مترو از وسایل نقلیه دیگر برای رفتن 
به محل کار خود استفاده کنید.

اگر احســاس می‌کنید که به آنفولانزا مبتلا شده اید، از 
تماس مستقیم و نزدیک با دیگران بپرهیزید تا ویروس 
به آن‌ها منتقل نشود. در خانه هم ترجیحا در اتاق مجزا 

باشید و کمتر با اعضای خانواده تماس داشته باشید.
 دستان خود را به طور مرتب با آب و 

صابون بشویید
طی تحقیقاتی مشخص شده است میز کارمندان ۴۰۰ برابر 
آلوده‌تر از کاسه دستشویی است. از همه بدتر اینکه فقط 
حدود ۱۵ درصد از کارمندان اداری فضا و میز کار خود 
را هر هفته تمیز می‌کنند. دســتان خود را به طور مرتب 

بشویید.
به ویژه زمانی که با فرد مبتلا به آنفولانزا برخورد داشته 
اید، حتما دســتان خود را با صابون بشویید. سعی کنید 
روند شست و شو دست کم ۲۰ ثانیه ادامه داشته باشد. 
اگر امکان شست و شوی مداوم دست‌های خود را ندارید 

از ژل‌های ضدعفونی کننده استفاده کنید.
 تماس‌های فیزیکی با دیگران را کاهش 

دهید
تا حد امکان از تماس مستقیم با فردی که مبتلا به آنفولانزا 

است خود داری کنید. به طور مثال، در محل کار خود به 
همکارانی که بیمار هستند، دست ندهید. یا اگر مجبور 
به انجام این کار شــدید، حتما دستان خود را با صابون 

بشویید.
 زیاد آب و مایعات بنوشید

وقتی به آنفلوآنزا مبتلا می‌شــوید، آب بهترین دوست 
شماست. سعی کنید تا جای ممکن آب یا مایعات شفاف 
)یعنی چای گیاهی، نوشیدنی مخصوص ورزشکاران یا 
آب گوشت، سبزیجات و آب مرغ( مصرف کنید. اجازه 
ندهید کم‌آبی بدن موجب بدتر شدن شرایط بیماری بشود.

 کلام آخر
باید بدانید به ادعای کارشناسان، انتقال ویروس آنفلوآنزا 
از یــک روز پیش از آغاز بیمــاری تا ۵ تا ۷ روز پس 
از بروز نشانه‌های آن به اطرافیان منتقل می‌شود. بعلاوه، 
ویروس آنفلوآنزا به واسطه صحبت کردن، سرفه و عطسه 

کردن فرد بیمار به اطرافیان منتقل می‌شود.
تند نفس کشیدن، پوست برافروخته، ننوشیدن مایعات 
کافی، بیدار نشــدن به موقع از خواب، زودرنجی و بی 
حوصلگی از جمله نشانه‌های بروز آنفلوآنزا در کودکان 
هستند. اگر این نشانه‌ها را اگر در کودکان مشاهده کردید، 

حتما به پزشک مراجعه کنید.

سازمان نظام پرستاری کشور گفت: به دلیل کاهش نرخ باروری و ازدواج در کشور میزان 
جمعیت سالمندان روبه افزایش است. 

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی سازمان نظام پرستاری، دکتر اصغر دالوندی با اشاره به بروز پدیده 
سالمندی در کشورمان اظهار کرد: یکی از مسائل مهم پیرشدن جمعیت ایران، افزایش تعداد سالمندان  
است. باید برنامه‌ریزی دقیقی در زمینه ارتقای کیفیت زندگی سالمندان و مراقبت از آن‌ها انجام شود.

وی افــزود: طبق آمار در آینــده‌ای نزدیک، حدود ۱۰ درصد از جمعیت کشــور را افراد پیر و 
ســالخورده تشکیل می‌دهند.رئیس کل سازمان نظام پرســتاری با بیان اینکه سالمندان نیازمند 
مراقبت‌های بهداشــتی و درمانی هستند، گفت: یکی از اقدامات لازم برای دوران سالمندی ارائه 
خدمات توانبخشی مناسب به این افراد است. این کار عمدتا به وسیله پرستاران در بیمارستان‌ها و 

مراکز درمانی و بهداشتی انجام می‌شود.
وی بیان کرد: به تازگی موضوع »هوم‌کر« در جامعه مطرح شده است که بر اساس آن پرستاران 
می‌توانند از سالمندان و حتی بیماران در منزل خودشان مراقبت کنند.دالوندی تأکید کرد: در حال 
حاضر ایران یکی از کشورهای جوان محسوب می‌شود اما به دلیل مسائل مختلفی مانند کاهش نرخ 
باروری و ازدواج ، در آینده‌ای نزدیک به یکی از کشــورهای پیر تبدیل خواهد شد؛ در این میان 
نقش پرستاران در مراقبت از این افراد بسیار حائز اهمیت است.وی گفت: امروزه مراکز توانبخشی 
سالمندان را به طور شبانه‌روز پذیرش نمی‌کنند و تنها خدمات سرپایی برای این افراد ارائه می‌شود.

رئیس کل سازمان نظام پرستاری یادآوری کرد: برخی از سالمندان به خاطر شرایط جسمی‌ قادر 
نیستند کارهای روزمره را خودشان به تنهایی انجام دهند، به همین دلیل استفاده از پرستاران برای 
مراقبت از سالمندان بسیار اهمیت دارد.وی در پایان گفت: افزایش تعداد سالمندان می تواند یک 
زنگ خطری برای ایران محسوب شود چراکه جمعیت جوان که مولد کار و فعالیت است، به طور 

قابل توجهی کاهش پیدا می‌کند.

روند سالمندی جمعیت ایران رو به افزایش است

چگونه از همکاران خود آنفلوآنزا نگیریم؟ 

الزامات  کمینه  تعييــن  منظور  به 
کیفی مورد نیاز برای خودکارهای 
ســاچمه ای جوهر ژله ای )قابل 
تعویض( یــا )غیر قابل تعویض( 
و مغــزی ها که بــرای مصارف 
اســتاندارد  دارند،  کابرد  عمومی 
 16604-1 شــماره  ایران  ملی 
این  که  اســت  گردیده  تدویــن 
اســتاندارد از طریــق پورتــال 
نشانی  به  استاندارد  ملی  سازمان 
www.isiri.gov.ir قابل دستیابی 
می باشــد. الزامات خودکارهای 
ســاچمه ای جوهر ژله ای مورد 
اسنادی  مصارف  برای  اســتفاده 
در اســتاندارد ملی ایران شماره 

2-16604 بیان شده است.
مطالبی کــه در ادامه خواهد آمد 
به منظور آشنایی با استاندارد یاد 

شده می باشد.
* خودکار ساچمه ای

مایع  تغذیه  قسمت  که  خودکاری 
نوشتن آن بر اســاس یک نوک 
نوشــتاری ســاچمه ای غلطان 
است که با بدنه خودکار یا مغزی 

یکپارچه شده است.
خودکار ساچمه ای جوهر ژله ای

با  کــه  ای  خــودکار ســاچمه 
چرخــش ســاچمه در هنــگام 
نوشتن، گرانروی مایع آن به طور 
قابل ملاحظه ای کاهش می یابد 
و وقتی از حرکت باز می ایســتد 
یا به عبارتی نوشــتن قطع شود، 
گرانــروی آن افزایش یافته و به 
مقدار اولیه یــا نزدیک به مقدار 

اولیه باز می گردد.
طبقه بندی نوک

نــوک هــا باید بر اســاس قطر 
العاده  فوق  صورت  به  ســاچمه 
متوسط،  ریز،  ریز،  بســیار  ریز، 
ضخیم طبقه بندی شــوند که به 
 UF، EF، F، M، ترتیب با کد نوک

B مشخص می شوند.
شکل و ابعاد مغزی ها

  J، K، L،  مغزی ها باید در انواع
G2و N طبقه بندی شوند. شکل و 
ابعاد انواع مغزی های یاد شده در 

این استاندارد تعیین شده است.
عملکرد

نفوذپذیری،  نــگارش،  عملکرد 
زمان خشک شدن، تکثیرپذیری، 

مقاومت در برابر آب، مقاومت در 
برابر نور، مــدت زمان بدون در 
پوش ماندن و زمان ماندگاری از 
مواردی است که در این استاندارد 
برای آن ها آزمون تعیین شــده 
اســت و بایــد با الزامــات این 

استاندارد مطابقت داشته باشد.
* شناسه گذاری

شناســه گذاری خودکار ساچمه 
ای جوهر ژلــه ای یا مغزی باید 

به ترتیب شامل موارد زیر باشد:
الف - تعریف کالا )بطور مثال » 
خودکار ساچمه ای جوهر ژله ای 
« یا » مغزی ســاچمه ای جوهر 
ژله ای « یا » خودکار جوهر ژله 
ای «( ب - شماره این استاندارد 
)اختیــاری( پ – کد طبقه بندی 
نــوع برای مغزی هــا )طبق این 

استاندارد()اختیاری( 
ت – کــد طبقــه بنــدی نوک 
)UF، EF، F، M یا B طبق این 

استاندارد( یا اندازه نوک
ث – کــد طبقه بندی برای مقاوم 
در برابــر آب )WR( در صورت 

کاربرد
* نشانه گذاری 

روی  بــر  گــذاری  نشــانه 
ای  ســاچمه  نوک  خودکارهای 
جوهر ژلــه ای و یــا مغزی ها 
باید شــامل موارد زیر باشد:الف 
– نام تولید کننده، تامین کننده یا 
علامت تجاری ب – شناسه طبق 
مواردی  )به جز  اســتاندارد  این 
اختیاری  مربوطــه  بنــد  در  که 
اســت( پ – تاریخ تولید )سال 
و ماه، کامل یا کدگذاری شــده( 
یا سری ســاخت ت – درج هر 
غیرواقعی  اضافی  اطلاعات  گونه 
که موجب گمراهی مصرف کننده 
شود، غیرمجاز است. در صورتی 
که مغزی خودکار نوک ســاچمه 
ای بدون بدنــه و به صورت فله 
کشور  »ســاخت  درج  باشــد، 
ســازنده« ) مثل »ساخت ایران« 
یا »made in XXXX« ( بر روی 

مغزی الزامی است.
معاونت استاندارد سازی و 
آموزش اداره کل استاندارد 

استان هرمزگان

استانداردهای خودکارهای ساچمه ای 
جوهر ژله ای و مغزی ها 

 ســرما در راه است و به همراه آن هم باورهای 
مختلفی در مورد سرماخوردگی می آیند. 

همگی مــا از کودکی با دیدگاه های مختلفی در 
مورد سرما خوردگی بزرگ شده ایم که همه ی 
آنها هم حقیقت ندارند. لیســت زیر ســعی دارد 
شــایعه هایی را که در مورد ســرماخوردگی و 
آنفولانزا وجود دارند به ما بشناساند تا در آینده 

بهتر با آنها مقابله کنیم.
 1. بیماری را با عرق کردن از بدن 

بیرون کنیم :
مطمئنــاً همــه ی ما در موقع ســرما خوردگی 
خودمان را بــا چند پتو پوشــانده ایم تا عرق 
کنیــم و به ایــن ترتیــب بیمــاری را از بدن 

خارج کنیم. این کار اصلًا برای رهایی از شــر 
بیماری موثر نیســت و تنهــا مزیت این کار آن 
است که چون احساس گرما می کنید، باعث می 

شود احساس خوبی داشته باشید.
 2. نباید شیر بنوشید :

بسیاری از مردم فکر می کنند که در زمان سرما 
خوردگی نباید شیر نوشید چون باعث تولید مایع 
مخاطی بیشتری می شود. این تفکر اشتباه است 
و شــیر باعث تولید بیشتر مخاط نمی شود. شما 
می توانید هر قدر مایلید شــیر بنوشــید و هیچ 

تأثیری بر سر ماخوردگی تان نخواهد داشت.
 3. سرماخوردگی می تواند به 

آنفوآنزا تبدیل شود:
ســرماخوردگی و آنفوآنزا در اثر ویروس های 
مختلف ایجاد می شــود ، بنابراین یک بیماری 
نمی تواند به دیگری تبدیل شــود. معمولًا افراد 
علائم اولیه این بیماری ها را اشــتباه می گیرند. 
در اینجا چنــد ویژگی برای کمک به جدا کردن 

این بیماری ها وجود دارد:
ســرماخوردگی به تدریج با گلودرد ، سردرد ، 
تب و آبریزش بینی شروع می شود. فرد احساس 
می کند طی 3-5 روز دچار سرماخوردگی می 

شــوند. آنفوآنزا با تب ، سردرد ، درد عضلانی و 
درد همراه است که به سرعت بروز می کند.

اگر ســرماخوردگی داشته باشید ، معمولًا دمای 
بدن شــما بالا نمی رود )و اگر اتفاق بیفتد ، فقط 
کمی افزایش می یابد(. اگر آنفوآنزا داشته باشید 
دمای شما به 100 درجه فارنهایت و بالاتر می 
رود. شــما در هنگام آنفولانزا زیاد عطسه نمی 

کنید ، این یک علامت سرماخوردگی است.
 4. می توانید سرماخوردگی را با 

آنتی بیوتیک ها درمان کنید:
آنتی بیوتیک ها نمی توانند ویروس را شکست 
دهند زیرا ساختار آنها با یک بیماری باکتریایی 
متفاوت اســت. علاوه بر این ،آنتی بیوتیک ها 
واقعاً مــی توانند اوضاع را بدتــر کنند، علائم 
ســرماخوردگی از بیــن نمــی رود و ویروس 

همچنان گسترش می یابد.
همچنیــن مصرف آنتــی بیوتیک هــا »در هر 
صورت« ممنوع اســت. نتیجه برعکس خواهد 
بود: شــما سیستم ایمنی بدن خود را ضعیف می 
کنید و محیط مناسبی را برای پیشرفت ویروس 
ایجاد می کنید. با گذشــت زمــان ، دارو کمتر 
موثر می شــود زیرا باکتری ها در تماس با آنتی 

بیوتیک ها ، برای زنده ماندن ممکن است تغییر 
کنند.

 5.  ممکن است شما سرماخوردگی را 
درمان نکنید:

بــه عنوان یــک قاعده،علایم ســرماخوردگی 
برای 3 روز اســت. اما اگر فقط منتظر هســتید 
و ســرماخوردگی خود را درمان نمی کنید ، می 
توانید بیــش از 20 تا 30 روز علائم بیماری را 

داشته باشید.
 6. در صورت سرماخوردگی نباید 

مرخصی بگیرید:
بســیاری از افراد اگر احســاس بیمــاری کنند 
معمولًا بــه کار خود ادامه مــی دهند. همچنین 
این عقیده وجود دارد که اگر اســتراحت نکنند 
، ســرماخوردگی شما ســریعتر از بین می رود. 
در حقیقت روند بهبودی کندتر خواهد بود. بهتر 
اســت 1-2 روز در خانه بمانید و سپس به سر 
کار خود برگردید. در اینجا یک دلیل دیگر برای 
ماندن در خانه وجود دارد: شما در چند روز اول 
ســرماخوردگی مسری هستید و می توانید افراد 

دیگر را بیمار کنید.

باورهای غلط و درست در مورد سرماخوردگی

از  بهداشت   معاون پرســتاری وزارت 
برنامه‌ریزی برای پوشش بیمه‌ای خدمات 
مراقبت در منزل برای پنج بیماری خبر 
داد و گفت: در حال حاضر بیش از ۸۰۰ 
مرکز فعال پرستاری و مراقبت در منزل 

مجاز در کشور وجود دارد. 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی سازمان نظام 
پرستاری، دکتر مریم حضرتی ، با اشاره به 
طرح توسعه پرســتاری در منزل برای پنج 
بیماری در کشــور، گفت: در حال حاضر 
بیش از ۸۰۰ مرکز فعال پرستاری و مراقبت 
در منزل وجود دارد که از وزارت بهداشت 

مجوز گرفته‌اند و حــدود ۴۰۰ مرکز دیگر 
هم مجوز گرفته‌اند و یا در حال اخذ مجوز 

هستند.
وی تاکید کــرد: نکته بســیار مهم در این 
حوزه پوشــش بیمه‌ای مراقبــت در منزل 
اســت. در ایــن زمینه برای پنــج بیماری 
بیماری‌های  شایع شامل سکته‌های مغزی، 
قلبی، بیمارانی که باید در آی‌سی‌یو بستری 
شوند و فقط به مراقبت نیاز دارند، بیماران 
ســرطانی و نوزادانی که نیازمند فتوتراپی 
و مراقبت‌های نوزادی هســتند، بسته‌های 
خدمتــی مراقبت در منزل تدوین شــده و 
استانداردهای خدماتی آن تعیین شده است. 
امیدواریم هر چه زودتر بتوانیم این طرح را 
به شــورای عالی بیمه ببریم و مصوب شود 
تا خدمات‌شــان تحت پوشش بیمه‌ای قرار 

گیرد. 
حضرتی با بیان اینکه ایــن اقدام می‌تواند 

تحولی بزرگ در پرستاری و مراقبت از بیمار 
در منزل باشــد، گفت: در عین حال با این 
اقدام هم هزینه‌های درمانی کاهش می‌یابد و 
هم مردم در منزل مراقبت کافی را دریافت 
می‌کنند و دغدغه رفت‌و آمد به بیمارستان 
را ندارنــد. همچنیــن اشــغال تخت‌های 
بیمارســتانی کاهش یافته و عوارض ناشی 
بیمارستانی  مانند عفونت‌های  بیماری‌ها  از 
به طرز چشــمگیری کاهش می‌یابد. مهم‌تر 
از همه با این اقــدام مردم آرامش خاطر و 

رضایت خاطر بیشتری پیدا می‌کنند.
نحوه نظارت بر مراکزی که خدمات مراقبت 

در منزل ارائه می‌دهند
بهداشت درباره  معاون پرســتاری وزارت 
نحــوه نظارت بــر مراکزی کــه خدمات 
مراقبت در منزل ارائــه می‌کنند، گفت: در 
حال حاضر انجمن مراکز مراقبت در منزل 
و انجمن صنفی مراقبت در منزل تشــکیل 

شده اســت. در عین حال نظارت بر مراکز 
پرستاری مراقبت در منزل بر عهده معاونت 
درمان است. برای کنترل این مراکز و کاهش 
عوارض و مشــکلاتی که ممکن است رخ 
دهد، سامانه پرســتاری در منزل در حال 
راه‌اندازی اســت تا دقیقــا بتوانیم مراکز را 
در حوزه‌هایی مانند تعداد افرادی که به کار 
افراد، میزان خدمات و  می‌گیرند، تخصص 
میزان بودجه‌ای کــه اختصاص می‌دهند را 
از طریق این سامانه رصد کنیم. این سامانه 
در مراحل نهایی راه‌اندازی اســت. در عین 
حال انجمن‌ها و مراکز صنفی هم به صورت 
چرخه‌ای بر روی یکدیگر نظارت خواهند 

داشت.
بنابــرای برای پنج  حضرتی تاکید کــرد: 
بیمــاری که ذکر شــد برنامه‌ریزی می‌کنیم 
تا خدمات مراقبت در منزل را با پوشــش 

بیمه‌ای دریافت کنند..

معاون وزیر بهداشت اعلام کرد

بیمه‌ »پرستاری در منزل« برای ۵ بیماری شایع

 

غذا‌هایــی که هضــم آن‌ها بیشــتر طول 
می‌کشد، می‌توانند به افزایش دمای بدن در 

روزهای سردتر کمک کنند. 
 به گزارش جام جم آنلاین از باشگاه خبرنگاران 
جوان، غذایی که می‌خورید بر روی بدن شــما 
تأثیر می‌گــذارد. هنگامی کــه درجه حرارت 
محیط در فصل ســرما کاهش می‌یابد، مصرف 
برخی مواد غذایی می‌تواند بــه افزایش درجه 
حرارت بدن کمک کند تا احساس گرما کنید.در 
ادامه به معرفی چند خوردنی مغذی که می‌توانند 
در روز‌های ســرد پیش رو به شما کمک کنند، 

می‌پردازیم.
ترموژنز و حرارت بدن

به طور کلی، غذا‌هایی که هضم آن‌ها بیشتر طول 
می‌کشــد، می‌توانند به افزایش دمای بدن کمک 

کنند و شما را گرم‌تر کنند.
اصطلاح پزشکی برای این فرایند ترموژنز است 
که فرآیند تولید گرما در بدن ناشی از سوخت و 
ســاز مواد غذایی است؛ بنابراین در فصول سرد 
سال به دنبال غذایی باشید که دارای چربی‌های 
سالم، پروتئین‌ها و کربوهیدرات‌های سالم باشد. 
بســیاری از این غذا‌ها پیچیده هســتند و زمان 

بیشتری برای هضم شدن نیاز دارند.
موز بخورید

مــوز دارای ویتامین B و منیزیم زیادی اســت 
که بــرای عملکرد صحیح غده‌هــای تیروئید و 

آدرنال شــما مهم است. این غدد به تنظیم دمای 
بدن کمک می‌کند. موز همچنین می‌تواند روحیه 
شــما را تقویت کرده و حافظه شــما را بهبود 

ببخشد.
چای زنجبیل بنوشید

چای زنجبیل داغ می‌تواند شــما را در یک روز 
سرد، کاملا گرم نگه دارد. زنجبیل برای سلامتی 
سیستم گوارشی مفید است و می‌تواند تولید گرما 
در بدن را تحریک کند، به این معنی که بدن شما 
را از داخل به بیرون گرم می‌کند. گرم نگه داشتن 

تنها یکی از بسیاری از مزایای سلامتی نوشیدن 
چای زنجبیل است.

جو بخورید
روز خود را با یــک صبحانه از نان جو گرم یا 
انواع فرنی شــروع کنید. جو دوسر منبع بسیار 
خوبی از غلات کامل و فیبر است. فیبر می‌تواند 
کلسترول شما را بهبود بخشد و در شما احساس 

سیری ایجاد کند.
قهوه بنوشید

یکی از فواید نوشــیدن قهوه به دلیل کافئین آن 
کافئین سوخت  است. 
را  بدن شما  و ســاز 
و  می‌دهد  افزایــش 
بدن  دمای  می‌توانــد 

شما را بالا ببرد.
گوشت قرمز 

بخورید
مانند  قرمز  گوشــت 
و  گاو  گوشــت 
گوســفند منبع خوبی 
اســت. آهن  از آهن 
مهم  معدنی  ماده  یک 
بــرای کمک به حمل 

اکسیژن در بدن است.
افرادی که آهن کمی دارند ممکن است در دست 
و پای احســاس سرما کنند و یا به راحتی دچار 

خستگی شوند.
خوردن گوشت قرمز همچنین می‌تواند ویتامین 
B۱۲ را تأمین کند که به داشتن اعصاب سالم و 

یک سیستم ایمنی قوی کمک می‌کند.
سیب زمینی شیرین بخورید

سیب زمینی شیرین و سایر سبزیجات ریشه‌ای 
بــرای فرآیند هضم به انرژی بیشــتری احتیاج 

دارند و این باعث افزایش دمای بدن می‌شود.
 C ویتامین ،A این سبزیجات سرشار از ویتامین
و پتاسیم هســتند. تحقیقات نشان می‌دهد سیب 

زمینی شیرین برای سلامتی چشم مفید است.
کدو حلوایی بخورید

کدو تنبل یک خوراکی مغذی برای گرم شــدن 
در یک روز سرد اســت. این غذای پاییزی پر 
از آنتی اکســیدان ها، ویتامیــن ها، مواد معدنی 
و ســایر مواد مغذی مهم اســت و مقادیر زیاد 
ویتامین C و پتاسیم موجود در آن باعث تقویت 
سیستم ایمنی بدن و فیبر آن به سلامت دستگاه 

گوارش شما کمک می‌کند.
آب بنوشید

یک روش ساده برای کمک به بدن شما در پاییز 
و زمســتان، نوشیدن آب است. آب بدن شما را 
در بهترین حالت ممکن نگه می‌دارد و به تنظیم 
دمای داخلی شــما کمک می‌کند. کم آبی باعث 

کاهش دمای بدن )هیپوترمی( می‌شود..

این خوردنی‌ ها در هوای سرد،
بدنتان را گرم نگه می‌دارند
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آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 

که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.

با طرح حمایت از کالای ایرانی 
حال تولید خوب مي شود

برای اولین بار در کشور صورت گرفت ؛ 

ورود ماهی سرخو  به صنعت پرورش ماهی در دریا

با  بانک‌قرض‌الحســنه‌مهرایران  اختصاصی//   خبر   
»طرح حمایت از کالا و خدمات ایرانی« به منظورارائه 
تسهيلات به توليد کننده داخلي پاي به ميدان گذاشته 
اســت. در انجام اين طرح بانک در جايگاه مسئوليت 
اجتماعي و ملي ظاهر شــده اســت و با تخصيص 
تسهيلات به خريداران كالاي ايراني، گام مهمي را در 

مسير حمايت از توليد داخل برداشته است.
   بــه گزارش  خبرنگار دریــا ، این طرح درحالی از 
ســوی بانک اجرا می شــود که توليد به دليل شرايط 
پرتنش اقتصــادي و بحران هــاي تحميلي مالي حال 
خوشــي ندارد.بانک قرض الحسنه مهر ایران به عنوان 
یک نهاد اقتصادی بی توجه به همه حاشيه و اما و اگرها 
بنا به وظيفه ميهني، خود را در فراهم ساختن رفاه ملي 
جامعه ايراني مسئول دانسته و با ارائه » طرح حمايت از 
کالا و خدمات ايراني« به دنبال آن اســت که با افزايش 
تقاضــا، حضورتوليد كننده داخلي را همچنان در ميدان 
توليد حفظ كند.بانک قرض الحســنه مهر ایران بعد از 
رویت و بررسی کارشناســانه نسبت به تمامی موانع و 
مشکلات توليد داخلي به رفع يکي از مهمترين مشلاكت 
در حمايت از توليد ايراني دســت يافته است و آن هم 
طرف تقاضا است. مشكلي كه در صورت مرتفع نشدن 
ممكن است همه زحمات مراحل توليد را نقش بر آب 
كند.طرح حمایت از کالا و خدمات ایرانی خوب دریافته 
که در شرايط فعلي گاهي مشتري با توجه به نياز خود 
بعد از شــناخت کافي از محصول داخلي توان خريد و 
اســتفاده از محصول را نداشته و در پي آن ضمن صرف 
نظــر از خريد به يکباره ارتباط بين مشــتري و توليد 
كننده قطع و نتيجه اين امرمنجر به ايستايي چرخه توليد 

مي شود؛ اتفاقي كه تاكنون در بخش‌هايي از توليد روي 
داده اســت. با در نظر گرفتن همه موارد فوق ارزش و 
ضرورت برنامه‌ريزي » طرح حمايت از كالا و خدمات 
ايراني « توســط بانك قرض الحسنه مهر ايران را بيش 
از پيش مهم جلوه مي‌دهد.در این رابطه طرح اشخاص 
حقیقی، حقیقي مشترک و حقوقي مرتبط با حوزه توليد، 
توزيع، فروش کالا و خدمت مي تواند با انعقاد تفاهم‌نامه 
همکاري با بانک قرض الحسنه مهر ايران، با نسبت كي 
به كي از امتيازات در نظر گرفته شده در قالب تسهلايت 
خريد تا ســقف فردي ۲۰۰ ميليون ريال با بازپرداخت 
 حد اكثر ۱۸ ماهه براي مشتريان معرفي شده از سوي آنها 
بهره مند شوند. تمامي توليدكنندگان و فروشندگان كالاي 
ايراني به منظور تسهيل در فروش كالاي خود مي‌توانند 
به انعقاد تفاهم‌نامه با بانك قرض‌الحسنه مهرايران اقدام 
نموده تا مشتريان آنان از طريق دريافت تسهلايت قرض 
الحسنه بتوانند هزينه‌هاي خريد محصولات مورد نظر را 

تامين و پرداخت كنند.
  انعقاد تفاهم‌نامه همكاري با شركت سهامي فرش ايران، 
بيمه دانا و شورايعالي مناطق آزاد با هدف افزايش قدرت 
خريد از طريق اعطاي تسهلايت قرض‌الحسنه و عرضه 
كارتهاي بانكي بــا قابليتهاي خاص، اولين قرارداد‌هاي 
منعقد شده در اين زمينه است.تا‌کنون تسهیلات این طرح 
به بسیاری از توليدکنندگان و فروشندگان کالاهاي ايراني 
شرايط تسهيل در فروش و استفاده از کالاي توليد داخل 
مهيا شده است. اميد مي‌رود با ادامه انجام طرح حمايت 
از كالا و خدمات ايراني افزون بر حركت چرخ اقتصاد از 
بين رفتن موانع فروش كالاي ايراني و عرضه آن به دست 

مشتري نيز پديد آيد.

گروه خبر // معاون آبزی پروری شیلات هرمزگان از 
ورود اولین محموله آزمایشی بچه ماهی بومی سرخو  
به صنعــت پرورش ماهی در دریا برای اولین بار د ر 

کشور خبر داد.
  به گزارش  خبرنگار دریا ، عبدالرســول دریایی با 
اشــاره به  پیگیری و همکاری های صورت گرفته از 
سوی شیلات هرمزگان ،شرکت محک قشم ، شرکت 
زر بــرگ تجارت و اکوا گرو مالزی هدف از این مهم 
را بررسی رشد و بازماندگی  در مرحله پیش پرآوری 
و پرورش در قفسهای دریایی مرکز پیش پرآوری و 
پرورش بچه ماهی شرکت محک قشم در جزیره قشم 
 خوانــد. دریایی با بیان اینکه یکــی از اهداف مهم و 
ملی شیلات کشور و هرمزگان توسعه پایدار پرورش 

 ماهی در دریا)قفس( اســت  افــزود: یکی از عوامل 
مهم در این توســعه تامین بچه ماهی با کیفیت، بویژه 
تنوع گونه ای و استفاده از گونه های با ارزش بومی 

است.
 وی تصریح کرد:  در این راســتا شیلات هر مزگان 
بــا همکاری و اســتفاده از ظرفیت بخش خصوصی 
گامهای خوبی در این زمینه برداشته است و این روند 
تا حصول نتایج مثبت ادامه خواهد داشــت . دریایی 
افــزود در حال حاضر بیــش از 70 هزار تن مجوز 
پرورش ماهی در دریا) قفس( صادر  شــده است که 
بچه ماهی با ارزش و با کیفیت از گونه های شناخته 
شده و بومی  نقش مهمی در بهره‌برداری از این ظرفیت 

دارد.

گروه گزارش//  لایروبی و تنظیف خورهای محدوده شهرداری 
منطقه 2 بندرعباس در حال انجام است. 

    بــه گزارش  خبرنگار دریــا، خورهایی که به دلیل ورود 
فاضلاب و حتی زباله های شــهروندان به داخل آن و... نیازمند 
لایروبی و تنظیف مرتب هستند از جمله خور گورسوزان و خور 
بین چهارراه قدس و بلوار ناصر بطور مرتب توســط شهرداری 
منطقه2 بندرعباس لایروبی می شــود.بنابر آمار اعلامی شــده 
توسط شهرداری منطقه 2 بندرعباس  بیش از ۴۱۴۰۰ متر مربع 
به صورت مکانیکی و با ماشین آلات سنگین لایروبی در حال 
انجام بوده و ۵۹۷۶ متر مربع تنظیف با استفاده از نیروی انسانی 
به صورت دوماهه در طول سال و مداوم در حال انجام می باشد. 
لایروبی و تنظیف این دو خور در محدوده شــهرداری منطقه2 
بندرعباس از پل سربالایی کمربندی)بلوار جمهوری اسلامی( تا 
ساحل و از چهارراه قدس تا ابتدای بلوار ناصر اجرایی شده است.

  لزوم همکاری شهروندان
  اما صحنه های نازیبایی که گهگاهی دیده می شود این است که 
برخی از شهروندان حتی زباله های خود را به داخل خور پرتاب 
می کنند که علاوه بر کثیف شــدن خور باعث افزایش جانوران 
موذی، حشرات و بیماری ها می شود. ضرورت دارد که ساکنان 
و رهگذران از انداختن هرگونه زباله، نخاله و... به داخل خورها 
خودداری نمایند. همچنین نباید فاضلاب خام وارد خورها شود 
و از خورها به سمت دریا هدایت شود که در این بخش هم نیاز 
است که اجرای شــبکه فاضلاب در محلات  نیز سریعتر انجام 
شــود. البته اجرای این طرح در برخی مناطق این محله مستلزم 
بازگشایی معابر اســت که در این بخش نیز لازم است تدابیری 

اندیشیده شود.
  بازگشایی معابر

  بازگشایی معابر یکی از برنامه های راهبردی شهرداری بندرعباس 
جهت ارتقای خدمات‌رسانی و امنیت در محلات حاشیه ای است 

که بازگشایی همزمان چهار معبر در محله چاهستانی ها در سال 
گذشته کلید خورد و این بازگشایی با اما و اگر هایی مواجه بوده 
است. شهردار منطقه۲ بندرعباس در این خصوص اظهار داشت: 
 براساس قرارداد بین شهرداری و راه وشهرسازی هرمزگان، مقرر شد 
راه وشهرسازی املاک و زمین و اعتبارات اجرای طرح را تامین 
کند و شــهرداری با صاحبان املاک در مسیر بازگشایی معابر، 
توافقات لازم را انجام دهد.مهدی رنجبری افزود: توافقات لازم 
با صاحبان املاک در مسیر اجرای طرح بازگشایی معبر۲۴متری 
در محله چاهستانی ها صورت گرفت و اجرای پروژه و آسفالت 
و... با راه و شهرســازی بود و شهرداری دخالتی در این بخش 
نداشته است. رنجبری بیان کرد: ۲.۴ هکتار از اراضی کوی امیر 
در شهرک امام رضا علیه السلام جهت واگذاری به مالکان املاک 
توافق شــده و در این طرح واگذار شد و همچنین قطعه زمینی 
دیگر در شــهرک پیامبراعظم )ص( اختصــاص یافت که برگ 
واگذاری به شــهرداری داده نشده و اعلام شده است که کاربری 
این منطقه گردشگری است و نمی توان کاربری مسکونی داشته 
باشد؛  به همین دلیل نتوانستیم با ساکنان املاک در مسیر اجرای 
معابر توافقات مان را تکمیل کنیم.شهردار منطقه دو خاطرنشان 
کرد: در طرح تملک املاک بلوار های ۲۰ متری شمالی و جنوبی 
نیز شهرداری تملک املاک را آغاز کرد و ۱۰۰ درصد بلوار ۲۰ 
متری شمالی و ۴۰درصد بلوار ۲۰متری جنوبی را تملک کرده 
است؛ اما راه وشهرسازی زمین را به شهرداری واگذار نکرده است 
تا به صاحبان املاکی که با آنها توافق شده است، واگذار نماید و 
منتظر مجوز و تاییدیه سازمان ملی زمین هستند.وی در خصوص 
چرایی اینکه بلوار ۲۰ متری که از ضلع غربی مسجد حمزه )ع( 
می گذرد، اما به اتوبان شهید رجایی متصل نمی شود، نیز اظهار 
داشت: شهرداری موافق اجرای این طرح است و بدلیل اینکه در 
طرح اولیه این اتصال دیده نشده است، بایستی در کمیسیون ماده 
۵ در این خصوص تصمیم گیری شــود کــه تحقق آن در روان 

شدن ترافیک و افزایش دسترســی ها و ارتقای خدمات دهی 
 وامنیت اثرگذار است. شــهردار منطقه۲ بندرعباس تایید کرد: 
خانه های معروف به هتــل در محله مینابی های این منطقه که 
شرایط مناسبی ندارند نیز در طرح بازگشایی معبر ۲۰ متری قرار 
دارند و گفت: در انتظار واگذاری زمین جهت توافق با ســاکنان 
هستیم که با صاحبان املاک در مسیر اجرای طرح های بازگشایی 
معابر بصورت واگــذاری زمین معوض، نقدی و کلید تحویل با 
یک خانه دیگر توافق می کنیــم. رنجبری در خصوص اجرای 
معبر۱۶ متری در این محله نیز گفت: راه وشهرســازی در آغاز 
اجرای طرح، توافق با حدود۲۰ صاحــب ملک را انجام داد و 
سپس توافقات هم به شهرداری سپرده شد که در این بخش نیز 
در انتظار واگذاری زمین توســط راه وشهرسازی هستیم تا پس 
از آن توافقــات را آغاز نماییم. وی همچنین تاکید کرد: پس از 
اتمام توافقات با مالکین، اجرای طرح بر عهده راه و شهرسازی 
 استان می باشد. وی در خصوص گلایه اهالی از عدم جمع آوری 
نخاله های خانه های تخریی نیز گفت: شــهرداری املاکی را که 
تملک و تخریب کرده بود، آواربرداری نموده است. رنجبری در 
پاسخ به درخواســت مسؤولان پایگاه بسیج و مرکز نیکوکاری 
جهت واگذاری برخی از املاک تملک شده توسط شهرداری به 
این مرکز جهت برگزاری دوره های آموزشی، مهارتی، ورزشی 
و... بــه اهالی محله مینابی ها، نخل پیرمرد و... تا قبل از اجرای 
طرح بازگشــایی معابر، اظهار داشت: آماده همکاری هستیم و 
ممانعتی در این حوزه نداریم. وی از برگزاری نشستی با مسؤولان 
آب و فاضلاب جهت بررسی وضعیت آب های سطحی در این 
منطقه خبرداد و گفت: زه آب در محله چاهســتانی ها بالاست 
و مهمترین برنامه بایستی اجرای طرح فاضلاب باشد تا مشکل 
فاضلاب های روان برطرف شــود و کانال کشی جوابگوی رفع 

این مشکل نیست.

آسیب های اجتماعی و ناهنجاری ها موضوعی نیست که 
بتوان آن را انکار کرد.

   وقوع این آسیب ها در محلات حاشیه ای به مراتب بیشتر 
 از ســایر مناطق است و متاســفانه مسئولان مختلف تلاش 
 می کنند بــا پاک کردن صورت مســئله، وقــوع و وجود 

آسیب ها را منکر شــوند واقدام چندانی برای رفع یا کاهش 
آســیب های اجتماعی صورت نگیرد.هنگام تهیه گزارش از 
محلات حاشیه ای و بافت های فرسوده بندرعباس، به مواردی 
برمی خوریم که باورش برای خودمان هم ســخت است. ماه 
قبل گزارشی را از مکانی موسوم به هتل در یکی از محلات 

حاشــیه ای شهر منتشر کردیم که افراد آسیب دیده و محروم  
در آن زندگــی می کنند وبا مشــکلات فراوانی مواجهند که 
تاکنون هیچگونه اقدامی در این حوزه برای رفع مشکلات شان 
صورت نگرفته است و هرکدام از مسئولان تلاش کردند توپ 
مســئولیت در این بخش را در زمین دیگری پاس دهند و در 

نتیجه سرنوشت این هتل 12 اتاقه متشکل از اتاق های کمتر 
از 12متری بدون حمام و دستشــویی مجزا وبا سقف ودیوار 
فرسوده و تخریبی همچنان بلاتکلیف مانده است. گرچه این 
گزارش بازتاب زیادی حتی در ســایر رســانه های استانی 
وکشوری داشت، اما مســئولان استانی گویا برای شان مهم 
نبود که ساکنانش در چه وضعیتی قرار دارند وبه همین دلیل 
هم هیچگونه اقدامی در این حوزه صورت نگرفت. در همین 
محله و محلاتی که خانه های فساد هم وجود دارد ودر همین 
مناطقی که در روز روشن مواد و مشروب ردوبدل می شود و 
نوجوانان و جوانان این صحنه ها را می بینند در ذهن شــان 
 ماندگار می شود و مسئولان این صحنه ها را نمی بینند که اگر 
می دیدند، اقدام مورد نیاز را انجام می دادند. متاسفانه محلات 
حاشیه ای بندرعباس در ادوار مختلف مورد بی مهری مسئولان 
قرار گرفته است تا جاییکه بسیاری از کوچه های تنگ وتاریک 
این محلات به پاتوق معتادان، موادفروشان، مشروب فروشان، 
اراذل و اوباش ومخلان امنیت تبدیل شــده است. از طرفی 
دیگر بسیاری از این مناطق از داشتن اماکن تفریحی، فرهنگی، 
ورزشی، آموزشی و... بی بهره یا کم بهره هستند وهمین موضوع 
باعث سوق یافتن نوجوانان و جوانان این مناطق به سمت بزه 
و خلاف و... شده است. در این محلات فقط ردپای سیاسیونی 
دیده می شــود که در ماه های قبــل از انتخابات می آیند و 
وعده هایی برای رفع مشکلات حاشیه نشینان می دهند و می 
روند. اما در همین محلات که برخی ســودجویان تلاش می 
 کنند خانه های مردم را از آنها بگیرند و ساکنان را آواره کنند، 
مشــکلات شــان و دردشــان را کســی نمی بیند. در این 
محلات تبعیض و بــی عدالتی موج می زنــد و دولتمردان 
برای رفــع آن و ارتقای خدمت رســانی چنــدان اقدامی 
نمی کنند. دســتگاه هایی هــم که در پیشــگیری از جرم 
 و خــاف وبــزه نقش دارنــد، بنظــر می رســد در این 
حوزه چنــدان موفق عمل نکرده اند کــه نتیجه آن افزایش 
آســیب های اجتماعی و جرم در این مناطق شــده است. 
بنظر می رســد که بجای کتمان آســیب هــای اجتماعی، 
بایســتی بدنبال پیگیری ودرمان آن باشیم تا بتوانيم به نتایج 
دلخواه دســت یابیم. اگر در همین محلات فقط تاریکی ها 
 از بین برود و کوچه ها و معابر روشــن شــوند، در کاهش 
سرقت ها، زورگیری، ناامنی و جرم و... بسیار اثرگذار است 
که متاســفانه به این موضوع نیز توجه چندانی نشده است. 
اگر بازگشــایی معابر در محلات حاشــیه ای و بافت های 
فرســوده افزایش یابد، آنگاه ارتقای امنیت را بدنبال خواهد 
داشــت. اگر که معتادان، موادفروشــان و مشروب فروشان 
از این مناطق جمع آوری شــود و به این آســیب ها توجه 
شــود که هر هفته نماینده ولی فقیه در اســتان و امام جمعه 
بندرعباس به موضوع آســیب های اجتماعی اشاره دارند، 
آنگاه می تــوان امیدوار بود که فرزندان این محلات کمتر در 
معرض آســیب قرار گیرند. اگر از یک طرف اماکن ورزشی، 
تفریحی، فرهنگی و... موجود در اختیار نوجوانان و جوانان 
حاشیه نشین قرار گیرد و در مناطقی که این کمبودها وجود 
 دارد، چنیــن اماکنی احداث شــود تا این اقشــار به جای 

کوچه نشینی، اســتفاده و حمل مواد و مشروبات به بازی و 
تفریح بپردازند وتفریحات سالم داشته باشند، آنگاه می توان 
امیدوار بودکه از میزان آسیب های اجتماعی کاسته شود. بنظر 
می رسد بجای انکار آسیب ها، نیاز است برای درمان آسیب 

های اجتماعی در محلات، نسخه شفابخش پیچید.
  با آسیب‌های اجتماعی باید واقع‌بینانه برخورد 

کرد

   رئیس قوه قضائیه اصل وجود آســیب‌های اجتماعی را 
یک واقعیــت انکارناپذیر خواند و گفت: باید با این پدیده 
آسیب‌شناســانه برخورد کنیم نه به عنوان یک بحران. به 
گزارش تســنیم، حجت‌الاسلام والمســلمین سیدابراهیم 
رئیســی در نشســت صمیمی با نخبگان و فعالان حوزه 
آسیب‌های اجتماعی که با حضور رئیس کل دادگستری و 
دادستان تهران، معاون فرهنگی قوه قضائیه، معاون اجتماعی 
و پیشگیری از وقوع جرم دستگاه قضا و جمعی از اساتید و 
دانش‌آموختگان جامعه‌شناسی برگزار شد اظهار کرد: حتما 
به ارتباط بین قوه قضائیه و دانشــگاه در حوزه نظارت و 
قضاوت نیاز داریم و با توجه به وظایفی که قانون اساسی 
در حوزه پیشگیری برای قوه قضائیه مشخص کرده به طور 
قطع این ارتباط می‌تواند تأثیرگذار باشد.رئیس دستگاه قضا 
آســیب‌های اجتماعی را یک واقعیت انکارناپذیر خواند و 
گفت: به دور از هرگونه ســیاه‌نمایی باید واقعیات را دید و 
واقع‌نگر بود. در این حوزه نه خوش‌بینی و نه بدبینی درست 
نیســت و باید واقعیات را دید و با آســیب‌های اجتماعی 
باید آسیب‌شــنانه برخورد کرد نه به عنــوان یک بحران.
رئیســی گفت: حتی به افرادی که آســیب در آنها به جرم 
تبدیل و باید محاکمه شوند باید به عنوان یک آسیب‌دیده 
اجتماعی نگاه کرد لذا نگاه ما در این حوزه کاملا اصلاحی 
و ترمیمی است و زندان باید محل بازاجتماعی کردن افراد 
باشــد.وی با بیان اینکه علل بروز آسیبهای اجتماعی باید 
مورد بررسی قرار گیرد، افزود: به طور قطع بیکاری،مسائل 
اخلاقی، دوری از معنویت و اخلاق، عدم مدیریت فضای 
مجازی،مسئولیت‌ناپذیری و قانون‌گریزی می‌تواند از عوامل 

به وجود آوردن آســیبهای اجتماعی باشد و به طور حتم 
علل بروز آسیب‌های اجتماعی باید توسط جامعه‌شناسان 
و روانشناسان مورد بررسی قرار گیرد و قطعا این بررسی‌ها 
مفید خواهد بود.رئیســی بیان کرد: در بحث آســیب‌های 
اجتماعی سخن بی‌عملی و نداشتن یک برنامه مشخص و 
عمل است. در حوزه آسیب‌های اجتماعی قوانین مناسب 
وجود دارد و من به عنوان رئیس قوه قضائیه هیچ دستگاهی 
را در کشور نمی‌شناسم الا اینکه وظیفه پیشگیری از جرم 
داشته باشــد. به عنوان مثال اگر دســتگاه‌های اقتصادی 
درســت عمل کنند امروز با میلیونهــا چک بلامحل و به 
وجود آمدن بحران اقتصادی مواجه نمی‌شــویم. همچنین 
دستگاه‌هایی که نقش فرهنگسازی و الگوسازی و تربیت 
را دارند باید به درستی به وظایف خود عمل کنند.به گفته 
رئیسی دســتگاه‌های اجرایی و سیاستگذاران باید با نگاه 
کاهش ناهنجاریهای اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی نسبت 
به سیاســتگذاری در حوزه‌های مربوطه اقدام کنند.رئیس 
دستگاه قضا افزود: در بحث آسیب‌های اجتماعی بسیاری 
از بخش‌هــا قبل از قوه قضائیه باید وارد شــوند به عنوان 
مثال نقش قوه قضائیه در پیشــگیری مواردی مانند طلاق 
مهم اســت اما همه می‌دانیم که اگر نهاد خانواده مستحکم 
باشــد پرونده‌های طلاق کاهش می‌یابد و حالا این سوال 
اســت که چه نهادی باید نهاده خانواده را مستحکم کند.
رئیســی با بیان اینکه نظریه اســامی و ایرانی در حوزه 
آســیبهای اجتماعی اهمیت دارد گفت: به هیچ عنوان این 
میزان از آسیبهای اجتماعی که امروز شاهد آن هستیم زیبنده 
نظام اسلامی نیست و همه دستگاه‌های اجرایی باید دست 
به دست هم بدهند تا به کمترین میزان آسیبهای اجتماعی 
برسیم.وی با بیان اینکه آمارها در حوزه آسیبهای اجتماعی 
مختلف است، گفت: واقعیت را کسی نمی‌تواند منکر شود 
و ما باید تلاش کنیم آسیب‌ها به حداقل ممکن برسد و در 
این رابطه نباید به سازمان و دستگاه خاصی فقط نگاه کنیم 
بلکه باید به مجموعه دست‌اندرکاران در این رابطه بپردازیم 
و علی‌القاعده دستگاه و سازمانی که امکانات بیشتری در 
اختیار دارد مسئولیت بیشتری نیز برعهده اوست.رئیس قوه 
قضائیه با بیان اینکه برای پیشگیری از وقوع جرم و کاهش 
آسیب‌های اجتماعی باید شاخص تعریف کنیم گفت: به طور 
قطع شاخص، فرهنگ و آموزه‌های اسلامی و ملی است و 
سوال این اســت که چرا از این شاخصه‌ها فاصله گرفتیم.
وی تاکید کرد: اگر عدالت اجتماعی اجرایی شود بسیاری 
از ناهنجاری‌ها و آســیب‌ها کاهش می‌یابد. به عنوان مثال 
فقر محصول بی‌عدالتی اجتماعی و اقتصادی اســت و لذا 
دســتگاه‌های اجرایی در این راستا وظایف سنگینی دارند.
رئیســی در پایان سخنان خود از اساتید دانشگاه و فعالان 
حوزه آسیب‌های اجتماعی خواست تا رابطه تنگاتنگی با 
دستگاه‌ها داشته باشند و ارتباط دانشگاه‌ها و دستگاه‌های 
اجرایی در حوزه آســیب‌های اجتماعی را یک ضرورت 

اجتناب ناپذیر دانست.
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در این محلات تبعیض و بی عدالتی موج می زند و دولتمردان برای رفع آن و ارتقای خدمت رسانی چندان اقدامی نمی کنند
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